Дело № 1-103/2018 

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

п. Приаргунск 07 сентября 2018 года

Приаргунский районный суд Забайкальского края в составе: председательствующего судьи Шурыгина В.Ю., 

при секретаре Коновальчиковой О.Н.,

с участием: государственного обвинителя прокуратуры Приаргунского района Шиверского Е.М., 

подсудимой ФИО1,

защитника Шеметова В.Г., представившего удостоверение № и ордер №,

представителя потерпевшего - администрации муниципального района «

<

адрес>» - по доверенности ФИО19, потерпевших Потерпевший №1, Потерпевший №11, Потерпевший №12, Потерпевший №2, Потерпевший №13, Потерпевший №3, Потерпевший №4, Потерпевший №5, Потерпевший №15, ФИО20, Потерпевший №17, Потерпевший №6, Потерпевший №18, Потерпевший №19, Потерпевший №20, Потерпевший №21, Потерпевший №22, Потерпевший №7, Потерпевший №23, Потерпевший №8, Потерпевший №9, рассмотрев материалы уголовного дела в отношении

ФИО1, 

<

данные изъяты>, не судимой,

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 292 УК РФ, ч. 3 ст. 160 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере; совершила служебный подлог, то есть внесение должностным лицом в официальные документы заведомо ложных сведений, совершенные из корыстной заинтересованности, повлекшие существенное нарушение прав и законных интересов граждан и организаций и охраняемых законом интересов общества и государства; совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере. 

Преступления совершены подсудимой при следующих обстоятельствах.

ФИО1, назначенная 01.01.2012г. приказом председателя комитета образования администрации муниципального района «Приаргунский район» №1-а на должность заведующей муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением Детский сад «Теремок» с. Староцурухайтуй», находящимся по адресу: 

<

...> (далее - Учреждение), в соответствии с подпунктами 2.1-2.14 пункта 2 Должностной инструкции, утвержденной председателем комитета образования администрации муниципального района «Приаргунский район», подпунктом 5.5 пункта 5 Устава Учреждения, утвержденного постановлением администрации муниципального района «Приаргунский район» от 23.01.2012г. № 57, ст.22 Трудового кодекса Российской Федерации, п.4 ч.2 ст.32 Закона РФ «Об образовании», обязанная в своей деятельности руководствоваться Конституцией и законами Российской Федерации, указами Президента РФ, решениями Правительства РФ, нормативно-правовыми актами Забайкальского края и органами образования всех уровней, имеющая право осуществлять прием на работу и расстановку кадров, поощрять работников Учреждения, налагать взыскания и увольнять с работы, осуществлять перемещение работников Учреждения в пределах штатного расписания и структуры образовательного учреждения, издавать приказы и давать обязательные распоряжения работникам Учреждения, создавать условия для правильного ведения бухгалтерского учета и отчетности в Учреждении, постоянно выполняла организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в Учреждении, то есть являлась должностным лицом, наделенным полномочиями принимать решения, имеющие юридическое значение и влекущие юридические последствия, обязательные для исполнения подчиненными сотрудниками. 

В период с 01.01.2012г. по 01.03.2013г. ФИО1, находясь на территории Приаргунского района Забайкальского края, из корыстной заинтересованности, с целью незаконного, безвозмездного получения денежных средств, перечисляемых из бюджета муниципального района «Приаргунский район» в качестве оплаты труда работникам Учреждения и дальнейшего их расходования по своему усмотрению, используя свое служебное положение, умышленно, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба муниципальному образованию - муниципальный район «Приаргунский район», зарегистрированному по адресу: 

<

...> (далее - МР «Приаргунский район»), и желая их наступления, решила систематически, путем внесения заведомо ложных сведений в приказы по Учреждению, табеля учета рабочего времени, на основании которых производится начисление оплаты труда работникам, то есть путем обмана, похищать принадлежащие МР «Приаргунский район» денежные средства, начисленные в качестве оплаты труда работников Учреждения.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на систематическое хищение денежных средств МР «Приаргунский район», предназначенных на выплату заработной платы работникам Учреждения, ФИО1, достоверно зная, что принятая 01.11.2012г. приказом №78 заведующего Учреждения на работу по специальности воспитатель - подменный ФИО21, с 01.01.2013г. фактически прекратила выполнение трудовых обязанностей в Учреждении, однако заявление об увольнении ею подано не было, решила путем издания незаконных приказов по Учреждению, содержащих заведомо ложные сведения о работе ФИО21 в Учреждении, а также о положительной оценке результатов его работы, путем составления табелей учета рабочего времени, содержащего заведомо ложные сведения об исполнении ФИО21 трудовых обязанностей в Учреждении, то есть путем обмана, похищать принадлежащие МР «

<

адрес>» денежные средства, предназначенные на оплату труда ФИО21

С этой целью, в период с 01.01.2013г. по 01.08.2014г., с 09.00 до 23.00 часов в своем служебном кабинете Учреждения по указанному выше адресу, ФИО1, реализуя задуманное, с целью хищения денежных средств из бюджета МР «Приаргунский район», из корыстных побуждений, умышленно, осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба МР «Приаргунский район» и желая наступления данных последствий, используя свои служебные полномочия по изданию приказов по Учреждению, действуя умышленно, незаконно издала и лично подписала приказы: № от 01.01.2013г. о переводе ФИО21 на другую работу – с подменного воспитателя на подсобного рабочего; № от 01.02.2013г. о приеме ФИО21 на работу воспитателем на время отпуска Потерпевший №15; № от 01.03.2013г. о приеме ФИО21 завхозом на время сессии Потерпевший №13, с 04.03.2013г. по 24.03.2013г.; № от 01.03.2013г. о приеме ФИО21 помощником воспитателя за ФИО22; № от 13.08.2013г. о приеме ФИО21 помощником воспитателя; № от 02.09.2013г. об увольнении ФИО21 с 01.09.2013г.; № от 03.02.2014г. о принятии ФИО21 на работу воспитателем и завхозом; № от 02.04.2014г. о принятии ФИО21 на период летних каникул с 02.06.2014г. по 01.08.2014г. музыкальным руководителем, а также иные, неустановленные следствием приказы по Учреждению, регламентирующие трудовые права и обязанности ФИО21, достоверно зная, что ФИО21 не собирается выполнять трудовые обязанности в Учреждении и не исполнял их по данным приказам.

Данные приказы ФИО1 в период с 01.01.2013г. по 01.08.2014г., с целью обмана владельца денежных средств путем введения его в заблуждение относительно истинных целей своих действий, а также исполнения трудовых обязанностей ФИО21, лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» по указанному выше адресу для начисления ФИО21 в качестве оплаты труда денежных средств, за работу, которую она фактически не выполняла.

Кроме того, реализуя свой преступный умысел, с целью хищения денежных средств, принадлежащих МР «

<

адрес>», в период с 01.01.2013г. по 30.09.2014г. с 10 до 23 часов, ФИО1, в своем служебном кабинете Учреждения, достоверная зная о том, что ФИО21 не выполняла трудовые обязанности в Учреждении, умышленно, собственноручно вносила в табели учета рабочего времени Учреждения заведомо ложные сведения о количестве отработанного ФИО21 времени: в 2013 г. - в качестве подсобного рабочего – в январе; в качестве воспитателя – в феврале, апреле, мае, сентябре; в качестве помощника воспитателя – в феврале, марте, июне, июле, августе; в качестве завхоза – в марте; в качестве кастелянши – июне, июле; в качестве уборщика служебных помещений – в июле; в 2014 г. в качестве завхоза – в феврале, марте, апреле; в качестве воспитателя – в феврале, марте, апреле, мае, августе; в качестве кастелянши – в марте; в качестве помощника воспитателя – в апреле, июне, июле; в качестве музыкального руководителя – в июне, июле; в качестве уборщика служебных помещений – в феврале, а также иные, неустановленные предварительным следствием табеля учета рабочего времени ФИО21 в Учреждении, утвердив данные табели учета рабочего времени своей подписью, и, с целью обмана владельца денежных средств путем введения его в заблуждение относительно истинных целей своих действий, а также исполнения трудовых обязанностей ФИО21, лично представила данные табели учета рабочего времени в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>», для начисления ФИО21 заработной платы за работу, которую она фактически не выполняла. 

В период с 31.01.2013г. по 30.08.2014г. бухгалтерами КО МР «

<

адрес>» ФИО23, ФИО24 и ФИО25, а также иными неустановленными предварительным следствием бухгалтерскими работниками, которые ничего не подозревали о преступных намерениях ФИО11, в помещении КО МР «

<

адрес>» по указанному выше адресу, на основании представленных ФИО1 приказов и табелей учета рабочего времени работников Учреждения, касающихся ФИО21, перечисленных выше, из бюджета МР «

<

адрес>» были начислены в качестве оплаты труда ФИО21 денежные средства в размере 97603 рубля, в т.ч. налог на доходы физических лиц в размере 12688 рублей, для выдачи ФИО21 на руки в качестве оплаты труда 84915 рублей.

Кроме того, в период с 01.02.2013г. по 30.08.2014г. с 10 до 23 часов, с целью хищения денежных средств из бюджета МР «

<

адрес>», из корыстных побуждений, умышленно, осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба МР «

<

адрес>» и желая наступления данных последствий, используя свои служебные полномочия, предусмотренные п.35 Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении администрации муниципального района «

<

адрес>», утвержденного Приказом Отдела образования №-Д от 13.09.2010г., п.4.7 Положения об оплате труда работников МБДОУ детского сада «Теремок» 

<

адрес>, утверждённого Приказом заведующей МБДОУ «Теремок» № от 20.01.2012г., решения Совета муниципального района «

<

адрес>» № от 10.09.2010г. «О принятии порядка оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального района «

<

адрес>», подпунктом 5.5 пункта 5 Устава Учреждения, утвержденного постановлением администрации муниципального района «

<

адрес>» от 23.01.2012г. №, действуя умышленно, незаконно издала и лично подписала приказы «Об оплате труда стимулирующего характера по МБДОУ детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, содержащие заведомо ложные и не соответствующие действительности сведения о положительной оценке работы ФИО21: № от 11.02.2013г.; № от 01.04.2013г., № от 05.03.2013г., № от 30.04.2013г., № от 30.07.2013г., № (в 2013 г. без даты); № от 31.03.2014г., № от 30.04.2014г., № от 02.06.2014г., № от 25.06.2014г., № от 25.06.2014г., № от 29.07.2014г., №.2 от 29.07.2014г., достоверно зная, что ФИО21 не выполняла трудовые обязанности в Учреждении и не имела право на получение выплат стимулирующего характера.

Данные приказы, ФИО1 в период с 11.02.2013г. по 30.08.2014г. лично предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» по указанному выше адресу для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежные средств, в том числе реально не выполняющей трудовые обязанности ФИО21

В период 25.02.2013г. по 30.08.2014г., на основании указанных выше незаконных приказов ФИО1 об оплате труда стимулирующего характера работников Учреждения, касающихся ФИО21, бухгалтерами КО МР «

<

адрес>» ФИО23, ФИО24 и ФИО25, а также иными неустановленными предварительным следствием бухгалтерскими работниками, которые ничего не подозревали о преступных намерениях ФИО11, в помещении КО МР «

<

адрес>» по указанному выше адресу, начислено для выплаты ФИО21 в качестве выплат стимулирующего характера из бюджета МР «

<

адрес>» 64956 рублей, в т.ч. налог на доходы физических лиц – 8444 рублей, для выдачи на руки ФИО21 – 56512 рубля.

Реализуя свой преступный умысел, в период с 31.01.2013г. по 30.04.2014г. ФИО1 лично получила в бухгалтерии КО МР «

<

адрес>» для вручения ФИО21 под роспись в платежных ведомостях начисленные ей из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда (включая стимулирование) денежные средства в размере 141427 рублей: 31.01.2013г. - 2264 рублей, для выдачи ФИО21 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 967 рублей, для выдачи ФИО21 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ -1400 рублей, для выдачи ФИО21 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ -5165 рублей, для выдачи ФИО21 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 2883 рублей, для выдачи ФИО21 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 3150 рублей, для выдачи ФИО21 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 90 рублей, для выдачи ФИО21 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 2800 рублей, для выдачи ФИО21 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ -1067 рублей, для выдачи ФИО21 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 2058 рублей, для выдачи ФИО21 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 1728 рублей, для выдачи ФИО21 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 2096 рублей, для выдачи ФИО21 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 877 рублей, для выдачи ФИО21 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 400 рублей, для выдачи ФИО21 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 1388 рублей, для выдачи ФИО21 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 2538 рублей, для выдачи ФИО21 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 1668 рублей, для выдачи ФИО21 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 6941 рублей, для выдачи ФИО21 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ;ДД.ММ.ГГГГ -1098 рублей, для выдачи ФИО21 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 1586 рублей, для выдачи ФИО21 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 2058 рублей, для выдачи ФИО21 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 4200 рублей, для выдачи ФИО21 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 1869 рублей, для выдачи ФИО21 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 4831 рублей, для выдачи ФИО21 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 3013 рублей, для выдачи ФИО21 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 4052 рублей, для выдачи ФИО21 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 2945 рублей, для выдачи ФИО21 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 4900 рублей, для выдачи ФИО21 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 5600 рублей, для выдачи ФИО21 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 10550 рублей, для выдачи ФИО21 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 4383 рублей, для выдачи ФИО21 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 1868 рублей, для выдачи ФИО21 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 3997 рублей, для выдачи ФИО21 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 1427 рублей, для выдачи ФИО21 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 2940 рублей, для выдачи ФИО21 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 444 рублей, для выдачи ФИО21 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ -700 рублей, для выдачи ФИО21 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 3952 рублей, для выдачи ФИО21 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 6283 рублей, для выдачи ФИО21 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 5018 рублей, для выдачи ФИО21 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 2100 рублей, для выдачи ФИО21 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 8912 рублей, для выдачи ФИО21 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 4018 рублей, для выдачи ФИО21 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 3177рублей, для выдачи ФИО21 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 6026 рублей, для выдачи ФИО21 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1, в период с 01.01.2013г. по 01.10.2014г., с 09 до 23 часов, с целью хищения денежных средств МР «

<

адрес>», предназначенных для оплаты труда работников Учреждения, в своем служебном кабинете Учреждения по указанному выше адресу, из корыстных побуждений, собственноручно подделала подписи ФИО21 в графах данных расчетно-платежных ведомостей о получении ею денежных средств, а денежные средства в сумме 141427 рублей, начисленные из бюджета МР «

<

адрес>» ФИО21 в качестве оплаты труда в Учреждении, умышленно похитила путем обмана, распорядившись похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

В результате, в период с 01.01.2013г. по 01.10.2014г., с 09 до 23 часов, на основании незаконно изданных ФИО1 приказов по Учреждению, и незаконно составленных табелей учета рабочего времени, содержащих заведомо ложные сведения о выполнении ФИО21 трудовых обязанностей, о положительной оценке качества выполненной ею работы, из бюджета МР «

<

адрес>» начислено в качестве оплаты труда ФИО21 162560 рублей, в т.ч. налог на доход физических лиц – 21133 рубля, для выплаты ФИО21 – 141427 рублей (заработная плата для выдачи по платежным ведомостям - 84915 рублей, стимулирующие выплаты для выдачи по платежным ведомостям – 56512 рублей). Денежные средства в сумме 141427 рублей, предназначенные для выплаты ФИО21 в качестве оплаты труда (заработная плата и стимулирующие выплаты) ФИО1 похитила путем обмана, похищенными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на систематическое хищение средств муниципального района «Приаргунский район», предназначенных на выплату заработной платы работникам Учреждения, ФИО1, достоверно зная, что принятый 01.11.2012г. приказом № заведующего Учреждения на работу по специальности кочегар ФИО26, в период с 15.11.2012г. не собирается исполнять свои трудовые обязанности в Учреждении, однако, заявления о прекращении им трудовой деятельности ей не подавал, решила путем издания незаконных приказов по Учреждению, содержащих заведомо ложные сведения о работе ФИО26 в Учреждении, а также о положительной оценке результатов его работы, то есть путем обмана, похищать денежные средства бюджета МР «

<

адрес>», предназначенные для оплаты труда ФИО26.

С этой целью ФИО1, в период с 15.11.2012г. по 11.04.2013г., с 10 до 23 часов, в служебном кабинете Учреждения, осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба МР «

<

адрес>» и желая их наступление, из корыстных побуждений, используя свои должностные полномочия, предусмотренные п.35 Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении администрации муниципального района «

<

адрес>», утвержденного Приказом Отдела образования №-Д от 13.09.2010г., п.4.7 Положения об оплате труда работников МБДОУ детского сада «Теремок» 

<

адрес> утверждённого Приказом заведующей МБДОУ детского сада «Теремок» № от 20.01.2012г., решения Совета муниципального района «

<

адрес>» № от 10.09.2010г. «О принятии порядка оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального района «

<

адрес>», подпунктом 5.5 пункта 5 Устава Учреждения, утвержденного постановлением администрации муниципального района «

<

адрес>» от 23.01.2012г. №, действуя умышленно, незаконно издала и лично подписала приказ № от 11.02.2013г. «Об оплате труда стимулирующего характера по МБДОУ детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в том числе ФИО26, содержащий заведомо ложные и не соответствующие действительности сведения о положительной оценке работы ФИО26, а также не установленный следствием приказ «Об оплате труда стимулирующего характера», достоверно зная, что ФИО26 не выполнял трудовые обязанности в Учреждении.

Данные приказы, ФИО1 в период с 25.02.2013г. по 11.04.2013г. лично предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» по адресу: 

<

адрес> денежных выплат, в том числе реально не выполняющему трудовые обязанности ФИО26

В период с 25.02.2013г. по 01.05.2013г., на основании Приказа № от 11.02.2013г. и неустановленного следствием приказа «Об оплате труда стимулирующего характера», касающегося ФИО26, бухгалтером КО МР «

<

адрес>» ФИО24, а также иными неустановленными предварительным следствием бухгалтерскими работниками, которые ничего не подозревали о преступных намерениях ФИО11, в помещении КО МР «

<

адрес>» по указанному выше адресу начислено для выплаты из бюджета МР «

<

адрес>» ФИО26 1699 рублей, в том числе налог на доходы физических лиц – 221 рубля, для выдачи ФИО26 - 1478 рублей.

После этого, в период 25.02.2013г. по 01.05.2013г. с 9 до 18 часов, ФИО1 из кассы КО МР «

<

адрес>» лично получила денежные средства для выдачи работникам Учреждения, в том числе денежные средства в размере 1478 рублей, предназначенные для выдачи ФИО26: 25.02.2013г. – 1353 рубля для выдачи ФИО26 под роспись в графе расчетно-платежной ведомости с реквизитами: дата РКО ДД.ММ.ГГГГ, РКО №; ДД.ММ.ГГГГ – 125 рублей для выдачи ФИО26 под роспись в графе расчетно-платежной ведомости с реквизитами: дата РКО ДД.ММ.ГГГГ, РКО №.

Продолжая свои преступные действия, в период с 25.02.2013г. по 01.05.2013г. с 09 до 23 часов, с целью хищения денежных средств МР «

<

адрес>», предназначенных для оплаты труда работников Учреждения, ФИО1 в своем служебном кабинете Учреждения по указанному выше адресу, из корыстных побуждений, умышленно, собственноручно подделала подписи ФИО26 в графах данных расчетно-платежных ведомостей о получении ею денежных средств, а денежные средства в сумме 1478 рублей, начисленные из бюджета МР «

<

адрес>» ФИО26 в качестве оплаты труда в Учреждении, похитила путем обмана, распорядившись похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

В результате, в период с 25.02.2013г. по 01.05.2013г. с 09 до 23 часов, на основании незаконно изданных ФИО1 приказов по Учреждению, содержащих заведомо ложные сведения о выполнении ФИО26 трудовых обязанностей, о положительной оценке качества выполненной им работы, из бюджета МР «

<

адрес>» начислено в качестве оплаты труда ФИО26 1699 рублей, в том числе налог на доход физического лица - 221 рубль, для выплаты ФИО26 – 1478 рублей, которые ФИО1 похитила путем обмана, распорядившись похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на систематическое хищение средств МР «

<

адрес>», предназначенных на выплату заработной платы работникам Учреждения, ФИО1, достоверно зная, что принятый 01.05.2013г. приказом № заведующего Учреждения на работу по специальности сторож с окла

<

адрес> рубля ФИО27, в период с 01.08.2013г. не собирается исполнять свои трудовые обязанности в Учреждении, однако заявления о прекращении им трудовой деятельности ей не подавал, в период с 01.08.2013г. решила путем издания незаконных приказов по Учреждению, содержащих заведомо ложные сведения о работе ФИО27 в Учреждении, а также о положительной оценке результатов его работы, путем составления табелей учета рабочего времени, содержащих заведомо ложные сведения об исполнении ФИО27 трудовых обязанностей в Учреждении, то есть путем обмана, похищать принадлежащие МР «

<

адрес>» денежные средства, начисленные в качестве оплаты труда ФИО27, достоверно зная, что последний не намерен выполнять трудовые обязанности в Учреждении.

С этой целью, в период с 01.08.2013г. по 30.06.2016г., с 09 до 23 часов, в своем служебном кабинете Учреждения по указанному выше адресу, ФИО1, реализуя задуманное, с целью хищения денежных средств из бюджета МР «

<

адрес>», из корыстных побуждений, умышленно, осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба МР «

<

адрес>» и желая наступления данных последствий, используя свои служебные полномочия по изданию приказов по Учреждению, действуя умышленно, из корыстных побуждений, незаконно издала и лично подписала приказы: № от 01.10.2013г. о предоставлении ФИО27 отпуска; № от 03.02.2014г. об увольнении ФИО27 по собственному желанию; № от 01.03.2014г. о приеме на работу ФИО27 кочегаром, слесарем-сантехником; № от 02.06.2014г. о приеме на работу ФИО27 сторожем с 01.06.2014г.; № от 14.07.2014г. об увольнении ФИО27 по собственному желанию; № от 04.09.2014г. о приеме ФИО27 на работу слесарем-сантехником на время отпуска ФИО20; № от 08.10.2014г. о назначении ФИО27 сторожем с 01.10.2014г.; № от 08.10.2014г. о назначении ФИО27 подсобным рабочим; № от 28.08.2015г. о приеме ФИО27 на должность сторожа временно за ФИО32; № от 06.11.2015г. об увольнении ФИО27 по собственному желанию; № от 30.06.2016г. об увольнении ФИО27 с 01.06.2016г. по собственному желанию, а также иные, неустановленные следствием приказы по Учреждению, регламентирующие трудовые права и обязанности ФИО27, достоверно зная, что ФИО27 не собирается выполнять трудовые обязанности в Учреждении и не исполнял их по данным приказам.

Кроме этого, с 01.08.2013г. по 01.08.2016г., с 09 до 23 часов, в своем служебном кабинете Учреждения по указанному выше адресу, ФИО1, достоверно зная о том, что ФИО27 не выполнял трудовые обязанности в Учреждении, умышленно, из корыстных побуждений, собственноручно вносила в табели учета рабочего времени Учреждения, на основании которых исчисляется и выплачивается заработная плата, заведомо ложные сведения о количестве отработанного ФИО27 в Учреждении времени: в 2013 г. – в качестве сторожа в августе, сентябре, октябре, ноябре, декабре; в 2014 г. – в качестве сторожа в январе, июне, июле, октябре, ноябре, декабре; в качестве кочегара в мае и марте; в качестве слесаря-сантехника в марте, сентябре; в качестве подсобного рабочего в октябре и декабре; в 2015 г. – в качестве сторожа в январе, феврале, марте, августе, сентябре, октябре, в качестве уборщика служебных помещений в январе; в качестве подсобного рабочего в феврале; в качестве кочегара в сентябре; в 2016 г. – в качестве сторожа в июне, а также иные, неустановленные предварительным следствием табеля учета рабочего времени ФИО27 в Учреждении, удостоверив данные табеля учета рабочего времени своей подписью, и, с целью обмана владельца денежных средств путем введения его в заблуждение относительно истинных целей своих действий, а также исполнения трудовых обязанностей ФИО27, лично представила табели учета рабочего времени в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» для начислении ФИО27 заработной платы за работу, которую он фактически не выполнял.

В период с 01.08.2013г. по 11.07.2016г., на основании данных приказов и табелей учета рабочего времени работников Учреждения, касающихся ФИО27, бухгалтерами КО МР «

<

адрес>» ФИО23, ФИО24 и ФИО25, а также иными неустановленными предварительным следствием бухгалтерскими работниками, которые ничего не подозревали о преступных намерениях ФИО1, в помещении КО МР «

<

адрес>» по указанному выше адресу, из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда в Учреждении ФИО27 были начислены выплаты в размере 207664 рубля, в том числе налог на доход физических лиц – 26996 рублей, для выплаты ФИО27 – 180668 рублей (по расчетно-платежным ведомостям – 115837 рублей, переведено на банковский счет ФИО27 № в ПАО Сбербанк – 64831 рубль).

В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО11, в кассе бухгалтерии КО МР «Приаргунский», в период с 09 до 18 часов, получала начисленные для выдачи ФИО27 в качестве оплаты труда денежные средства на общую сумму 115837 рублей, для выдачи их под роспись в расчетно-платежных ведомостях: ДД.ММ.ГГГГ – 5781 рубль, для выдачи ФИО27 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ – 3340 рублей, для выдачи ФИО27 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ – 2400 рублей, для выдачи ФИО27 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ – 9221 рубль, для выдачи ФИО27 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ – 5072 рублей, для выдачи ФИО27 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ – 5344 рублей, для выдачи ФИО27 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ – 4914 рублей, для выдачи ФИО27 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ – 2741 рублей, для выдачи ФИО27 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ – 4700 рублей, для выдачи ФИО27 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ – 6103 рублей, для выдачи ФИО27 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ – 1726 рублей, для выдачи ФИО27 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ – 4900 рублей, для выдачи ФИО27 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ -5050 рублей, для выдачи ФИО27 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ – 2076 рублей, для выдачи ФИО27 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ -2800 рублей, для выдачи ФИО27 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ – 2200 рублей, для выдачи ФИО27 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ – 3800 рублей, для выдачи ФИО27 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ – 5709 рублей, для выдачи ФИО27 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ – 1700 рублей, для выдачи ФИО27 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ -5273 рублей, для выдачи ФИО27 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ – 5900 рублей, для выдачи ФИО27 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ – 1713 рублей, для выдачи ФИО27 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ – 5000 рублей, для выдачи ФИО27 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ – 2887 рублей, для выдачи ФИО27 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ – 8300 рублей, для выдачи ФИО27 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ – 7187 рублей, для выдачи ФИО27 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ. 

В период с 01.08.2013г. по 01.05.2015г., в период с 09 до 23 часов, ФИО1, в своем служебном кабинете Учреждения, действуя умышленно, из корыстных побуждений, собственноручно подделала подписи ФИО27 в графах данных расчетно-платежных ведомостях о получении им денежных средств, а денежные средства в сумме 115837 рублей, предназначенные для выплаты ФИО27, похитила, распорядившись ими по своему усмотрению.

После заключения 02.02.2015г. с ОАО «Сбербанк России» от имени МБДОУ Детский сад «Теремок» 

<

адрес> договора № «О порядке выпуска и обслуживания банковских карт для работников Предприятия (Организации)», согласно которому оплата труда работников МБДОУ детский сад «Теремок» 

<

адрес> с 02.02.2015г. производится путем перечисления денежных средств на банковские счета работников, открытых в ОАО «Сбербанк России», и выпущенных на них банковских карт, ФИО1, в период с 02.02.2015г. по март 2015 г. с целью дальнейшего хищения путем обмана денежных средств МР «

<

адрес>», предназначенных для оплаты труда незаконно принятого ею на работу в Учреждение, реально не выполняющего трудовые обязанности в Учреждении ФИО27, решила без его ведома открыть на его имя в ОАО «Сбербанк России» банковский счет и использовать его для начисления на него из бюджета МР «

<

адрес>» заработной платы, а также инициировать выпуск ОАО «Сбербанк России» на имя ФИО27 банковской карты, чтобы впоследствии получить ее и использовать ее без ведома ФИО27 для совершения банковских операций с денежными средствами, поступившими на его банковский счет.

С этой целью, ФИО1, в период с 02.02.2015г. по март 2015 г., действуя умышленно, из корыстных побуждений, в неустановленном следствием месте на территории 

<

адрес>, без ведома ФИО27, составила от его имени заявления в ОАО «Сбербанк России» об открытии банковского счета и выпуске банковской карты, после чего, в период с 02.02.2015г. по март 2015 г., данные заявления вместе с аналогичными заявлениями от работников Учреждения, а также информацией об их персональных данных предоставила в дополнительный офис ОАО «Сбербанк России» № по адресу: 

<

адрес>.

После этого, в феврале - марте 2015 г., с 9 до 18 часов, ФИО1 в дополнительном офисе ОАО «Сбербанк России» № по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение, получила для вручения ФИО27 выпущенную на его имя банковскую карту ОАО Сбербанк России № с данными персонального идентификационного номера данной банковской карты (ПИН код - позволяющий осуществлять операции с денежными средствами, находящимися на банковском счете), после чего, без ведома ФИО27, использовала данную банковскую для совершения банковских операций с поступившими на расчетный счет ФИО27 № в ОАО «Сбербанк России» (с 04.08.2015г.- ПАО «Сбербанк России») денежными средствами, начисленными ему МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда в МБДОУ детский сад «Теремок».

В период с 19.03.2015г. по 11.07.2016г., бухгалтерами КО МР «

<

адрес>» ФИО24, ФИО25, а также неустановленными предварительным следствием бухгалтерскими работниками, которые ничего не подозревали о преступных намерениях ФИО1, в помещении КО МР «

<

адрес>» по указанному выше адресу, на основании подготовленных и лично представленных в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» ФИО1 приказов и табелей учета рабочего времени работников Учреждения, содержащих заведомо для нее ложные сведения о выполнении ФИО27 трудовых обязанностей в Учреждении, из бюджета МР «

<

адрес>» в период с 19.03.2015г. по 11.07.2016г. на расчетный счет ФИО27 в ПАО «Сбербанк Росси» № перечислено 64831 рубль: ДД.ММ.ГГГГ перечислено 19969 рублей, ДД.ММ.ГГГГ перечислено 3920 рублей, ДД.ММ.ГГГГ перечислено 1669 рублей, ДД.ММ.ГГГГ перечислено 5007 рублей, ДД.ММ.ГГГГ перечислено 4999 рублей, ДД.ММ.ГГГГ перечислено 5351 рубль, ДД.ММ.ГГГГ перечислено 3567 рублей, ДД.ММ.ГГГГ перечислено 6020 рублей, ДД.ММ.ГГГГ перечислено 3378 рублей, ДД.ММ.ГГГГ перечислено 1162 рублей, ДД.ММ.ГГГГ перечислено 7440 рублей, ДД.ММ.ГГГГ перечислено 2349 рублей.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел на хищение денежных средств, принадлежащих МР «

<

адрес>», предназначенных для оплаты труда работников Учреждения, ФИО1 в период с 20.03.2015г. по 13.07.2016г., умышленно, из корыстных побуждений, используя банковскую карту № Сбербанка, выпущенную на имя ФИО27, совершила банковские операции с поступившими на банковский счет ФИО27 № из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда в Учреждении денежными средствами в размере 64831 рубль, похитила их путем обмана, и распорядилась ими по своему усмотрению, совершив операции по данной банковской карте, в том числе: в период с 27.03.2015г. по 25.05.2015г. операции по оплате товаров и услуг с помощью безналичных переводов средств через POS терминалы продавцов товаров и услуг; в период с 20.03.2015г. по 16.07.2016г. операции по выдачи денежных средств в АТМ (банкоматах) Сбербанка: в (АТМ) банкомате № в период с 20.03.2015г. по 23.03.2015г. расположенном по адресу: 

<

адрес> в отделении Сбербанка №; в (АТМ) банкоматах №№, 396750, 396751, расположенных в отделении Сбербанка № по адресу: 

<

адрес> в период с 08.04.2015г. по 16.07.2016г., а также совершила иные операции по банковской карте Сбербанка, выпущенной на имя ФИО27.

Кроме того, ФИО1, в период с 01.08.2013г. по 01.01.2015г. с 09 до 23 часов, с целью хищения денежных средств из бюджета МР «

<

адрес>», из корыстных побуждений, умышленно, осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба МР «

<

адрес>» и желая наступления данных последствий, используя свои служебные полномочия, предусмотренные п.35 Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении администрации муниципального района «

<

адрес>», утвержденного приказом Отдела образования №-Д от 13.09.2010г., п.4.7 Положения об оплате труда работников МБДОУ Детский сад «Теремок»» 

<

адрес>, утверждённого приказом заведующей МБДОУ «Детский сад «Теремок»» № от 20.01.2012г., решения Совета муниципального района «

<

адрес>» № от 10.09.2010г. «О принятии порядка оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального района «

<

адрес>», подпунктом 5.5 пункта 5 Устава Учреждения, утвержденного постановлением администрации муниципального района «

<

адрес>» от 23.01.2012г. №, действуя умышленно, незаконно издала и лично подписала приказы «Об оплате труда стимулирующего характера по МБДОУ «Детский сад «Теремок»» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в том числе ФИО27, содержащие заведомо ложные и не соответствующие действительности сведения о положительной оценке работы ФИО27- № (без даты, со ссылкой на протокол комиссии по подведению итогов результативности работы № от 25.09.2013г.), №, датированный 28.12.2013г., № (без даты, со ссылкой на протокол комиссии по подведению итогов результативности работы от 25.01.2014г., приказ № без даты со ссылкой на протокол комиссии по подведению итогов результативности работы № от 30.09.2014г.; приказ № без даты, со ссылкой на протокол комиссии по подведению итогов результативности работы № от 27.10.2014г.; приказ № от 25.06.2014г., со ссылкой на протокол комиссии по подведению итогов результативности работы № от 25.06.2014г.; приказ № от 29.07.2014г., со ссылкой на протокол комиссии по подведению итогов результативности работы № от 29.07.2014г.; приказ № от 02.06.2014г., со ссылкой на протокол комиссии по подведению итогов результативности работы № от 02.06.2014г.; приказ № от 25.03.2014г., со ссылкой на протокол комиссии по подведению итогов результативности работы № от 25.03.2014г.; приказ № без даты, со ссылкой на протокол комиссии по подведению итогов результативности работы № от 27.11.2014г.; приказ № без даты, со ссылкой на протокол комиссии по подведению итогов результативности работы № от 27.12.2014г., достоверно зная, что ФИО27 не выполнял трудовые обязанности в Учреждении и не имел право на получение выплат стимулирующего характера. Данные приказы, ФИО11 в период с 01.08.2013г. по 30.01.2015г. лично предоставила в бухгалтерию комитета образования МР «

<

адрес>» по адресу: 

<

адрес>, в том числе реально не выполняющему трудовые обязанности ФИО27 денежных средств – выплат стимулирующего характера. 

В период с 30.09.2013г. по 30.01.2015г., точные дата и время предварительным следствием не установлены, бухгалтерами КО МР «

<

адрес>» ФИО23, ФИО24 и ФИО25, а также иными неустановленными предварительным следствием бухгалтерскими работниками, которые ничего не подозревали о преступных намерениях ФИО11, в помещении КО МР «

<

адрес>» по указанному выше адресу, на основании представленных ФИО11 в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» изданных ею приказов о стимулировании труда работников Учреждения, касающихся ФИО27, были начислены для выплаты ФИО27 по расчетно-платежным ведомостям выплаты стимулирующего характера - денежные средства в размере 11083 рубля, в т.ч. налог на доходы физических лиц – 1441 рубль, для выплаты ФИО27 - 9642 рубля.

В период с 30.09.2013г. по 30.01.2015г. ФИО1, в кассе бухгалтерии КО МР «Приаргунский», в период с 09 до 18 часов, получала начисленные для выдачи ФИО27 под роспись в расчетно-платежных ведомостях стимулирующие выплаты на общую сумму 9642 рублей: ДД.ММ.ГГГГ – 973 рублей для выдачи ФИО27 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ – 839 рублей для выдачи ФИО27 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ – 1164 рубля для выдачи ФИО27 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ – 1020 рублей для выдачи ФИО27 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ – 840 рублей для выдачи ФИО27 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ – 760 рублей для выдачи ФИО27 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО не указана,ДД.ММ.ГГГГ – 893 рубля для выдачи ФИО27 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО не указана, ДД.ММ.ГГГГ – 549 рублей для выдачи ФИО27 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ – 1050 рублей для выдачи ФИО27 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ – 714 рублей для выдачи ФИО27 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ – 840 рублей для выдачи ФИО27 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ.

В период с 30.09.2013г. по 30.01.2015г., с 09 до 23 часов, ФИО1, в своем служебном кабинете Учреждения, умышленно, из корыстных побуждений, собственноручно подделала подписи ФИО27 в графах данных расчетно-платежных ведомостей о получении им денежных выплат стимулирующего характера, а денежные средства в сумме 9642 рубля, предназначенные для выплаты ФИО27, похитила путем обмана, распорядившись ими по своему усмотрению.

В период с 30.09.2014г. по 13.10.2016г., бухгалтерами КО МР «

<

адрес>» ФИО23, ФИО24 и ФИО25, а также иными неустановленными предварительным следствием бухгалтерскими работниками, которые ничего не подозревали о преступных намерениях ФИО11, в помещении КО МР «

<

адрес>» по указанному выше адресу, на основании подготовленных и лично представленных в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» ФИО1 приказов и табелей учета рабочего времени Учреждения, содержащих заведомо для нее ложные сведения о выполнении ФИО27 трудовых обязанностей в Учреждении, из бюджета МР «

<

адрес>» были начислены для выплаты ФИО27 в качестве оплаты труда денежные средства в размере 218747 рублей, в т.ч. налог на доходы физических лиц в размере 28437 рублей, для выплаты ФИО27 в качестве заработной платы 180668 рублей (из которых по платежным ведомостям 115837 рублей, путем перевода на банковский счет, начислено 64831 рубля), для выплаты ФИО27 в качестве средств стимулирующего характера по платежным ведомостям 9642 рубля. 

В результате, в период с 01.08.2013г. по 11.07.2016г. на основании незаконно изданных ФИО1 приказов по Учреждению, содержащих заведомо ложные сведения о выполнении ФИО27 трудовых обязанностей, о положительной оценке качества выполненной им работы, а также на основании составленных ею табелей учета рабочего времени, содержащих заведомо ложные сведения о выполнении ФИО27 трудовых обязанностей в Учреждении, из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда ФИО27 начислено 218747 рублей, в т.ч. налог на доходы физических лиц в размере 28437 рублей, для выплаты ФИО27 – 190310 рублей (заработная плата для выдачи по платежным ведомостям – 115837 рублей, заработная плата, переведенная на расчетный банковский счет ФИО27 в ПАО Сбербанк № – 64831 рубль, стимулирующие выплаты для выдачи по платежным ведомостям – 9642 рубля). Денежные средства в сумме 190310 рублей, предназначенные для выплаты ФИО27 в качестве оплаты труда (заработная плата и стимулирующие выплаты), ФИО1 похитила путем обмана, похищенными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на систематическое хищение средств муниципального района «

<

адрес>», предназначенных для оплаты труда работникам Учреждения, ФИО1, достоверно зная, что принятый 25.12.2012г. приказом № заведующего Учреждения на работу по специальности сторож ФИО28 в период с 15.05.2013г. был уволен, и не собирается исполнять свои трудовые обязанности в Учреждении, в октябре 2013 г. решила путем составления трудового договора с ФИО28 от имени Учреждения и подделки его подписи в данном договоре, а также путем издания незаконных приказов по Учреждению, содержащих заведомо ложные сведения о работе ФИО28 в Учреждении, а также о положительной оценке результатов его работы, путем внесения в табеля учета рабочего времени работников Учреждения заведомо ложных сведений о работе ФИО28, то есть путем обмана, похищать денежные средства бюджета МР «

<

адрес>», предназначенные для оплаты труда ФИО28.

С этой целью, в период с 01.10.2013г. по 01.11.2013г., в период с 08 до 23 часов, ФИО1 в своем служебном кабинете Учреждения по указанному выше адресу, с целью хищения бюджетных денежных средств МР «

<

адрес>», предназначенных для оплаты труда работников Учреждения, осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба МР «

<

адрес>» и желая их наступление, умышленно, из корыстных побуждений, используя свои служебные полномочия по принятию на работу работников Учреждения, а также по изданию приказов, обязательных для соблюдения работниками Учреждения, назначения и освобождения от должности работников Учреждения, умышленно, без ведома ФИО28 составила трудовой договор, датированный 04.10.2013г. о принятии ФИО28 в качестве кочегара на отопительный сезон до 15.05.2014г. в Учреждение, подписав данный договор со стороны работодателя – МБДОУ детский сад «Теремок» 

<

адрес>, и подделала подпись ФИО28 в данном договоре; данный трудовой договор ФИО1 в срок до 31.10.2013г. лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» по указанному выше адресу для начисления ФИО28 заработной платы.

Кроме того, реализуя своей преступный умысел, с целью хищения денежных средств, принадлежащих МР «

<

адрес>», ФИО1, в период с 01.04.2014г. до 30.04.2014г., с 09 до 23 часов, в своем служебном кабинете Учреждения по указанному выше адресу, реализуя задуманное, с целью хищения денежных средств из бюджета МР «

<

адрес>», из корыстных побуждений, умышленно, осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба МР «

<

адрес>» и желая наступления данных последствий, используя свои служебные полномочия по изданию приказов по Учреждению, действуя умышленно, незаконно издала и лично подписала приказ № от 01.04.2014г. о приеме ФИО28 на работу кочегаром в Учреждение на период с 01.04.2014г. по 01.06.2014г., а также иные, неустановленные следствием приказы по Учреждению, регламентирующие трудовые права и обязанности ФИО28, лично представив данные приказы в бухгалтерию КО администрации МР «

<

адрес>» для начисления ФИО28 заработной платы, достоверно зная, что ФИО28 не собирается выполнять трудовые обязанности в Учреждении в соответствии с данным приказом.

Кроме этого, реализуя свой преступный умысел, с целью хищения денежных средств, принадлежащих МР «

<

адрес>», ФИО1 в период 01.10.2013г. по 30.06.2014г., с 10 до 23 часов, достоверно зная о том, что ФИО28 не выполнял трудовые обязанности в Учреждении, умышленно, собственноручно изготовила табели учета рабочего времени, внеся в них заведомо ложные сведения о количестве отработанного ФИО28 в Учреждении времени: в 2013 г. – в качестве кочегара в октябре, ноябре; в 2014 г. – в качестве кочегара в апреле и мае, а также иные, неустановленные предварительным следствием табеля учета рабочего времени ФИО28 в Учреждении, удостоверив данные табеля учета рабочего времени своей подписью, и, с целью обмана владельца денежных средств путем введения его в заблуждение относительно истинных целей своих действий, а также исполнения трудовых обязанностей ФИО28, лично представила табели учета рабочего времени в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» для начислении ФИО28 заработной платы за работу, которую он фактически не выполнял.

В период с 01.10.2013г. по 30.06.2014г., бухгалтерами комитета образования МР «

<

адрес>» ФИО24, ФИО25, а также иными неустановленными предварительным следствием бухгалтерскими работниками, которые ничего не подозревали о преступных намерениях ФИО1, в помещении КО МР «

<

адрес>» по указанному выше адресу, на основании представленных ФИО11 в КО МР «

<

адрес>» приказов и табелей учета рабочего времени Учреждения, касающихся ФИО28, были начислены для выплаты ФИО28 в качестве оплаты труда денежные средства в размере 17878 рублей, в том числе налог на доходы физических лиц – 2324 рубля, для выплаты ФИО28– 15554 рубля, которые в указанный период времени для выдачи по платежным ведомостям были выданы ФИО1 в кассе КО МР «

<

адрес>».

Реализуя свой преступный умысел на систематическое хищение денежных средств бюджета МР «

<

адрес>», предназначенных для оплаты труда работникам Учреждения, ФИО1 в период с 31.10.2013г. по 30.04.2014г. лично получила в бухгалтерии КО МР «

<

адрес>» для вручения ФИО28 под роспись в платежных ведомостях, начисленные ему из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве заработной платы, денежные средства в размере 15554 рубля: ДД.ММ.ГГГГ - 2300 рублей, для выдачи ФИО28 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 2228 рублей, для выдачи ФИО28 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 5129 рублей, для выдачи ФИО28 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 1108 рублей, для выдачи ФИО28 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 4789 рублей, для выдачи ФИО28 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ.

Продолжая свои преступные действия, ФИО1, в период с 01.11.2013г. по 30.06.2014г., с 09 до 23 часов, умышленно, с целью хищения денежных средств МР «

<

адрес>», предназначенных для оплаты труда работников Учреждения, в своем служебном кабинете Учреждения по указанному выше адресу, собственноручно подделала подписи ФИО28 в графах данных расчетно-платежных ведомостей о получении им денежных средств, а денежные средства в сумме 15554 рубля, начисленные из бюджета МР «

<

адрес>» ФИО28 в качестве оплаты труда в Учреждении, похитила путем обмана, распорядившись похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

Кроме этого, ФИО1 в период с 29.10.2013г. по 02.06.2014г., с 10 до 23 часов, с целью хищения денежных средств из бюджета МР «

<

адрес>», из корыстных побуждений, осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба МР «

<

адрес>» и желая наступления данных последствий, используя свои служебные полномочия, предусмотренные п.35 Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении администрации муниципального района «

<

адрес>», утвержденного приказом Отдела образования №-Д от 13.09.2010г., п.4.7 Положения об оплате труда работников МБДОУ Детский сад «Теремок» 

<

адрес>, утверждённого Приказом заведующей МБДОУ Детский сад «Теремок» 

<

адрес> № от 20.01.2012г., решения Совета муниципального района «

<

адрес>» № от 10.09.2010г. «О принятии порядка оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального района «

<

адрес>», подпунктом 5.5 пункта 5 Устава Учреждения, утвержденного постановлением администрации муниципального района «

<

адрес>» от 23.01.2012г. №, действуя умышленно, незаконно издала и лично подписала приказы «Об оплате труда стимулирующего характера по МБДОУ детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в том числе ФИО28, содержащие заведомо ложные и не соответствующие действительности сведения о положительной оценке работы ФИО28: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, достоверно зная, что ФИО28 не выполнял трудовые обязанности в Учреждении и не имел право на получение выплат стимулирующего характера.

Данные приказы ФИО1 в период с 29.10.2013г. по 30.06.2014г. лично предоставила в бухгалтерию комитета образования МР «

<

адрес>» по адресу: 

<

адрес> денежные средства, в том числе реально не выполняющему трудовые обязанности ФИО28. 

В период с 01.11.2013г. до 30.06.2014г., бухгалтером комитета образования МР «

<

адрес>» ФИО24, а также иными неустановленными предварительным следствием бухгалтерскими работниками, которые ничего не подозревали о преступных намерениях ФИО11, в помещении КО МР «

<

адрес>» по указанному выше адресу на основании представленных ФИО1 в КО МР «

<

адрес>» приказов, касающихся ФИО28: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ начислено для выплаты из бюджета МР «

<

адрес>» ФИО28 1964 рубля, в т.ч. 225 рублей – налог на доходы физических лиц, для выдачи ФИО28 - 1709 рублей.

После этого, в период с 31.11.2013г. до 30.06.2014г., в период с 09 до 19 часов, ФИО1, из кассы КО МР «

<

адрес>», лично получила начисленные на основании Приказов: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, денежные средства для выдачи работникам Учреждения, в том числе денежные средства в размере 1709 рублей, предназначенные для выдачи ФИО28: в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ – 675 рублей для выдачи ФИО28 под роспись в графе расчетно-платежной ведомости с реквизитами: РКО№; ДД.ММ.ГГГГ – 614 рублей для выдачи ФИО28 под роспись в графе расчетно-платежной ведомости с реквизитами: дата РКО ДД.ММ.ГГГГ, РКО №; ДД.ММ.ГГГГ – 420 рублей для выдачи ФИО28 под роспись в графе расчетно-платежной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ.

В период с 01.11.2013г. по 01.08.2014г., с 09 до 23 часов, ФИО1, в своем служебном кабинете Учреждения по указанному выше адресу, реализуя своей преступный умысел, с целью хищения денежных средств, принадлежащих МР «

<

адрес>», из корыстных побуждений, умышленно, осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба МР «

<

адрес>» и желая наступления данных последствий, собственноручно подделала подписи ФИО28 в графах данных расчетно-платежных ведомостей о получении им денежных средств, а денежные средства в сумме 1709 рублей, начисленные из бюджета МР «

<

адрес>» ФИО28 в качестве оплаты труда в Учреждении, похитила путем обмана, распорядившись похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

В результате, в период 31.10.2013г. по 01.08.2014г, с 09 до 23 часов, на основании незаконно изданных ФИО1 приказов по Учреждению, содержащих заведомо ложные сведения о выполнении ФИО28 трудовых обязанностей, о положительной оценке качества выполненной им работы, а также на основании составленных ею табелей учета рабочего времени, содержащих заведомо ложные сведения о выполнении ФИО28 трудовых обязанностей, из бюджета МР «

<

адрес>» начислено в качестве оплаты труда ФИО28 19842 рубля, в т.ч. налог на доход физических лиц – 2579 рублей, для выплаты ФИО28. – 17263 рубля (заработная плата для выдачи по платежным ведомостям - 15554 рубля, стимулирующие выплаты для выдачи по платежным ведомостям – 1709 рубля); денежные средства в сумме 17263 рубля, предназначенные для выплаты ФИО28 в качестве оплаты труда (заработная плата и стимулирующие выплаты) ФИО1 похитила путем обмана, похищенными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на систематическое хищение денежных средств МР «

<

адрес>», предназначенных на выплату заработной платы работникам Учреждения, ФИО1 в сентябре 2014 года решила путем издания незаконных приказов по Учреждению, содержащих заведомо ложные сведения о работе ФИО29 в Учреждении, а также о положительной оценке результатов его работы, путем составления табелей учета рабочего времени, содержащих заведомо ложные сведения об исполнении ФИО29 трудовых обязанностей в Учреждении, то есть путем обмана, похищать принадлежащие МР «

<

адрес>» денежные средства, начисленные в качестве оплаты труда ФИО29, достоверно зная, что последняя не намерена выполнять трудовые обязанности в Учреждении.

С этой целью, в период с 01.09.2014г. по 30.09.2014г., с 09 до 23 часов, в своем служебном кабинете Учреждения, ФИО1, с целью хищения бюджетных денежных средств МР «

<

адрес>», выделяемых на заработную плату работникам Учреждения, осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба МР «

<

адрес>» и желая их наступление, умышленно, из корыстных побуждений, незаконно издала и лично подписала приказ № от 04.09.2014г. о принятии ФИО29 с 01.09.2014г. на ставку воспитателя и 0,6 ставки помощника воспитателя, содержащий заведомо ложные и не соответствующие действительности сведения о принятии ФИО29 на работу, достоверно зная о том, что она фактически не намерена исполнять свои трудовые обязанности в Учреждении. 

Продолжая реализацию своего преступного умысла, ФИО1 в период с 01.09.2014г. по 05.08.2016г., с 10 до 23 часов, в своем служебном кабинете Учреждения по указанному выше адресу, с целью хищения денежных средств из бюджета МР «

<

адрес>», из корыстных побуждений, умышленно, осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба МР «

<

адрес>» и желая наступления данных последствий, используя свои служебные полномочия по изданию приказов по Учреждению, действуя умышленно, незаконно издала и лично подписала приказы: № от ДД.ММ.ГГГГ «О приеме на работу на 0,5 ставки ставку кастелянши ФИО29»; № от ДД.ММ.ГГГГ «О предоставлении отпуска ФИО29 за 36 дней с ДД.ММ.ГГГГ по 01.05.2015»; № от ДД.ММ.ГГГГ «О приеме на работу ФИО29 на место Потерпевший №7 с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на время ее отпуска»; № от ДД.ММ.ГГГГ «О приеме на работу ФИО29 – назначении воспитателем на 1 ставку»; № от ДД.ММ.ГГГГ «О приеме на работу ФИО29 на место Потерпевший №13 на период ее отпуска с ДД.ММ.ГГГГ по 08.10.2015»; № от ДД.ММ.ГГГГ «О произведении перерасчета заработной платы за декабрь 2015 г. ФИО29»; № от ДД.ММ.ГГГГ «О приеме на работу ФИО29, назначении ее на 0,9 ставки воспитателя с ДД.ММ.ГГГГ по 24.12.2015»; № от ДД.ММ.ГГГГ «О принятии ФИО29 на работу воспитателем»; № от ДД.ММ.ГГГГ «О приеме на работу ФИО29 на время больничного воспитателя Потерпевший №23 с ДД.ММ.ГГГГ по 04.02.2016»; № от ДД.ММ.ГГГГ «О предоставлении отпуска ФИО29 с ДД.ММ.ГГГГ 46 суток с последующим увольнением»; № от ДД.ММ.ГГГГ «О принятии ФИО29 на работу сторожем и увольнении ФИО27 с 01.06.2016»; № от ДД.ММ.ГГГГ «О приеме на работу ФИО29 на должность музыкального руководителя», а также иные, неустановленные следствием приказы по Учреждению, регламентирующие трудовые права и обязанности ФИО29, достоверно зная, что ФИО29 никогда не работала в Учреждении, а также не намерена выполнять трудовые обязанности по изданным приказам. 

Кроме того, в период с 01.09.2014г. по 13.10.2016г., с 10 до 23 часов, в своем служебном кабинете Учреждения по указанному выше адресу, ФИО1, достоверная зная о том, что ФИО29 не выполняла трудовые обязанности в Учреждении, умышленно, из корыстных побуждений, собственноручно вносила в табели учета рабочего времени работников Учреждения, на основании которых исчисляется и выплачивается заработная плата, заведомо ложные сведения о количестве отработанного ФИО29 в Учреждении времени: в 2014 г. в качестве воспитателя - в сентябре, октябре, ноябре, декабре; в качестве помощника воспитателя - в сентябре, октябре, декабре; в 2015 г. в качестве воспитателя - в январе, феврале, июне, июле, августе, сентябре, ноябре, декабре; в качестве помощника воспитателя – в январе, феврале, марте, апреле, июне, августе; в качестве подсобного рабочего – в апреле; в качестве кастелянши – в апреле; в 2016 г. в качестве воспитателя – в январе, феврале, марте, июле, августе; в качестве музыкального руководителя – в августе, в качестве сторожа – в июле, а также иные, неустановленные предварительным следствием табеля учета рабочего времени ФИО29 в Учреждении, удостоверив данные табеля учета рабочего времени своей подписью, и, с целью обмана владельца денежных средств путем введения его в заблуждение относительно истинных целей своих действий, а также исполнения трудовых обязанностей ФИО29, лично представила табели учета рабочего времени в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» для начисления ФИО29 заработной платы за работу, которую она фактически не выполняла.

В период с 30.09.2014г. по 28.02.2015г. ФИО1, реализуя задуманное, с целью хищения денежных средств МР «

<

адрес>», предназначенных на оплату труда работников Учреждения, в кассе бухгалтерии КО МР «

<

адрес>», с 09 до 18 часов, получила начисленные ФИО29 в качестве оплаты труда денежные средства на общую сумму 51508 рублей, для вручения их ФИО29 под роспись в расчетно-платежных ведомостях: ДД.ММ.ГГГГ получила 9924 рубля, для выдачи ФИО29 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 10400 рублей, для выдачи ФИО29 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 5049 рублей, для выдачи ФИО29 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 4200 рублей, для выдачи ФИО29 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 1217 рублей, для выдачи ФИО29 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 7100 рублей, для выдачи ФИО29 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ- 1472 рубля, для выдачи ФИО29 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 7900 рублей, для выдачи ФИО29 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ -2900 рублей, для выдачи ФИО29 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 1346 рублей, для выдачи ФИО29 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ.

В период с 30.09.2014г. по 31.03.2015г., с 09 до 23 часов, ФИО1 в своем служебном кабинете Учреждения, из корыстных побуждений, умышленно, собственноручно подделала подписи ФИО29 в графах данных расчетно-платежных ведомостей о получении ею денежных средств, а денежные средства в сумме 51508 рублей, начисленные из бюджета МР «

<

адрес>» ФИО29 в качестве оплаты труда в Учреждении, похитила путем обмана, распорядившись ими по своему усмотрению.

Кроме того, ФИО1, в период с 01.09.2014г. по 31.01.2015г., с 10 до 23 часов, с целью хищения денежных средств из бюджета МР «

<

адрес>», из корыстных побуждений, умышленно, осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба МР «

<

адрес>» и желая наступления данных последствий, используя свои служебные полномочия, предусмотренные п.35 Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении администрации муниципального района «

<

адрес>», утвержденного Приказом Отдела образования №-Д от ДД.ММ.ГГГГ, п.4.7 Положения об оплате труда работников МБДОУ Детский сад «Теремок» 

<

адрес>, утверждённого Приказом заведующей МБДОУ Детский сад «Теремок» 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ, решения Совета муниципального района «

<

адрес>» № от ДД.ММ.ГГГГ «О принятии порядка оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального района «

<

адрес>», подпунктом 5.5 пункта 5 Устава Учреждения, утвержденного постановлением администрации муниципального района «

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ №, незаконно издала и лично подписала приказы «Об оплате труда стимулирующего характера по МБДОУ детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в том числе ФИО29, содержащие заведомо ложные и не соответствующие действительности сведения о положительной оценке работы ФИО29: № (без даты, со ссылкой на протокол комиссии по подведению итогов результативности работы № от ДД.ММ.ГГГГ); № (без даты, со ссылкой на протокол комиссии по подведению итогов результативности работы № от ДД.ММ.ГГГГ); № от ДД.ММ.ГГГГ; № (без даты, со ссылкой на протокол комиссии по подведению итогов результативности работы № от ДД.ММ.ГГГГ); № от ДД.ММ.ГГГГ (со ссылкой на протокол комиссии по подведению итогов результативности работы № от ДД.ММ.ГГГГ,); достоверно зная, что ФИО29 не выполняла трудовые обязанности в Учреждении и не имела право на получение выплат стимулирующего характера.

Данные приказы ФИО1 в период с 01.09.2014г. по 31.01.2015г., с 08 до 19 часов, умышленно, из корыстных побуждений, лично предоставила в бухгалтерию комитета образования МР «

<

адрес>» по адресу: 

<

адрес> денежные средств, в том числе реально не выполняющей трудовые обязанности ФИО29.

В период с 30.09.2014г. по 31.01.2015г. бухгалтерами КО МР «

<

адрес>» ФИО24, ФИО25, а также иными неустановленными предварительным следствием бухгалтерскими работниками, которые ничего не подозревали о преступных намерениях ФИО1, в помещении КО МР «

<

адрес>» по указанному выше адресу, на основании представленных ФИО1 в КО МР «

<

адрес>» приказов о выполнении ФИО29 трудовых обязанностей в Учреждении, были начислены для выплаты ФИО29 по расчетно-платежным ведомостям выплаты стимулирующего характера - денежные средства в размере 71325 рублей, в т.ч. налог на доходы физических лиц – 9272 рублей, для выплаты ФИО29 - 62053 рубля.

В период с 30.09.2014г. по 31.01.2015г. ФИО1 в кассе бухгалтерии КО МР «Приаргунский», в период с 09 до 18 часов, получала начисленные для выдачи ФИО29 под роспись в расчетно-платежных ведомостях стимулирующие выплаты: ДД.ММ.ГГГГ – 6026 рублей для выдачи ФИО29 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ – 19111 рублей для выдачи ФИО29 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ – 4635 рублей для выдачи ФИО29 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ – 2393 рубля для выдачи ФИО29 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ – 5649 рублей для выдачи ФИО29 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ – 5437 рублей для выдачи ФИО29 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ – 6025 рублей для выдачи ФИО29 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ - 12777 рублей для выдачи ФИО29 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ. 

В период с 30.09.2014г. по 01.03.2015г., в период с 09 до 23 часов, ФИО1 в своем служебном кабинете Учреждения, собственноручно подделала подписи ФИО29 в графах данных расчетно-платежных ведомостях о получении ею денежных выплат стимулирующего характера, а денежные средства в сумме 62053 рубля, предназначенные для выплаты ФИО29, похитила путем обмана, распорядившись ими по своему усмотрению.

После заключения 02.02.2015г. с ОАО «Сбербанк России» от имени МБДОУ Детский сад «Теремок» 

<

адрес> договора № «О порядке выпуска и обслуживания банковских карт для работников Предприятия (Организации)», согласно которому оплата труда работников МБДОУ Детский сад «Теремок» 

<

адрес> с 02.02.2015г. производится путем перечисления денежных средств на банковские счета работников открытых в ОАО «Сбербанк России» и выпущенных на них банковских карт, ФИО1, в период с ДД.ММ.ГГГГ по март 2015 г., с целью дальнейшего хищения путем обмана денежных средств МР «

<

адрес>», предназначенных для оплаты труда незаконно принятой ею на работу в Учреждение, реально не выполняющей трудовые обязанности в Учреждении ФИО29, решила без ее ведома открыть на ее имя в ОАО «Сбербанк России» банковский счет и использовать его для начисления на него из бюджета МР «

<

адрес>» заработной платы, а также инициировать выпуск ОАО «Сбербанк России» на имя ФИО29 банковской карты, чтобы впоследствии использовать ее для совершения банковских операций с денежными средствами, поступившими на банковский счет ФИО29.

С этой целью, ФИО1, в период с 02.02.2015г. по март 2015г., умышленно, из корыстных побуждений, в неустановленном следствием месте на территории 

<

адрес>, без ведома ФИО29, составила от ее имени заявления в ОАО «Сбербанк России» об открытии банковского счета и выпуске банковской карты, после чего, в период с 02.02.2015г. по март 2015 г. данные заявления вместе с аналогичными заявлениями от работников Учреждения, а также информацией об их персональных данных предоставила в дополнительный офис ОАО «Сбербанк России» № по адресу: 

<

адрес>.

После этого, в период с 15.02.2015г. по март 2015г., с 9 до 18 часов, ФИО1 в дополнительном офисе ОАО «Сбербанк России» № по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение, действуя умышленно, из корыстных побуждений, получила для вручения ФИО29 выпущенную на ее имя банковскую карту ОАО Сбербанк России № с данными персонального идентификационного номера данной банковской карты (ПИН код - позволяющий осуществлять операции с денежными средствами, находящимися на банковском счете), после чего, без ведома ФИО29, использовала данную банковскую карту ФИО29 для совершения банковских операции, с поступившими на расчетный счет ФИО29 № в ОАО «Сбербанк России» (с ДД.ММ.ГГГГ - ПАО «Сбербанк России»), (далее – Сбербанк) денежными средствами, начисленными ей МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда в МБДОУ детский сад «Теремок» 

<

адрес>.

В период с 23.03.2015г. по 13.10.2016г., бухгалтерами КО МР «

<

адрес>» ФИО24, ФИО25, а также иными неустановленными предварительным следствием бухгалтерскими работниками, которые ничего не подозревали о преступных намерениях ФИО1, в помещении КО МР «

<

адрес>» по указанному выше адресу, на основании подготовленных и лично представленных в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» ФИО1 приказов и табелей учета рабочего времени Учреждения, содержащих заведомо для нее ложные сведения о выполнении ФИО29 трудовых обязанностей в Учреждении, из бюджета МР «

<

адрес>» на банковский счет ФИО29 в Сбербанке № перечислено 210524 рубля: ДД.ММ.ГГГГ перечислено 12448 рублей, ДД.ММ.ГГГГ перечислено 4243 рубля, ДД.ММ.ГГГГ перечислено 2890 рублей, ДД.ММ.ГГГГ перечислено 16837 рублей, ДД.ММ.ГГГГ перечислено 2247 рублей, ДД.ММ.ГГГГ перечислено 3250 рублей, ДД.ММ.ГГГГ перечислено 5409 рублей, ДД.ММ.ГГГГ перечислено 448 рублей, ДД.ММ.ГГГГ перечислено 9451 рубль, ДД.ММ.ГГГГ перечислено 14297 рублей, ДД.ММ.ГГГГ перечислено 1415 рублей, ДД.ММ.ГГГГ перечислено 3308 рублей, ДД.ММ.ГГГГ перечислено 3440 рублей, ДД.ММ.ГГГГ перечислено 2703 рубля, ДД.ММ.ГГГГ перечислено 4700 рублей, ДД.ММ.ГГГГ перечислено 4751 рубль, ДД.ММ.ГГГГ перечислено 3427 рублей, ДД.ММ.ГГГГ перечислено 3970 рублей, ДД.ММ.ГГГГ перечислено 11623 рубля, ДД.ММ.ГГГГ перечислено 5471 рубль, ДД.ММ.ГГГГ перечислено 14900 рублей, ДД.ММ.ГГГГ перечислено 8408 рублей, ДД.ММ.ГГГГ перечислено 9910 рублей, ДД.ММ.ГГГГ перечислено 8273 рубля, ДД.ММ.ГГГГ перечислено 22424 рубля, ДД.ММ.ГГГГ перечислено 3606 рублей, ДД.ММ.ГГГГ перечислено 1942 рубля, ДД.ММ.ГГГГ перечислено 14717 рублей, ДД.ММ.ГГГГ перечислено 3680 рублей, ДД.ММ.ГГГГ перечислено 3041 рубль, ДД.ММ.ГГГГ перечислено 3295 рублей.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел на хищение денежных средств, принадлежащих МР «

<

адрес>», предназначенных для оплаты труда работников Учреждения, ФИО1 в период с 24.03.2015г. по 22.12.2016г., используя банковскую карту № Сбербанка, выпущенную на имя ФИО29, совершила банковские операции с поступившими на банковский счет ФИО29 № из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда в Учреждении денежными средствами в размере 210524 рублей, похитила их путем обмана, и распорядилась ими по своему усмотрению, совершив операции по данной банковской карте, в т.ч.: по выдаче (получению) наличных денежных средств в период с 17.02.2016г. по 28.07.2016г. в (АТМ) банкомате Сбербанка № расположенном по адресу: 

<

адрес>, стр. "д", магазин Новинка; в период с 24.03.2015г. по 15.10.2016г. в (АТМ) банкоматах Сбербанка №, 396750, 396751, расположенных в дополнительном офисе Сбербанка № по адресу: 

<

адрес>; по переводу денежных средств с банковской карты на счет клиента через Интернет в период с 19.02.2016г. по 21.12.2016г.; по оплате услуг посредством мобильной связи в период с 24.05.2015г. по 22.12.2016г.; по оплате услуг по выписке другого отделения Сбербанка в период с 13.04.2015г. по 09.01.2016г.; по оплате за перевод на банковскую карту с банковской карты через мобильный банк в период с 31.08.2016г. по 02.09.2016г.; по оплате товаров в период с 05.03.2016г. по 09.03.2016г.; по переводу денежных средств с карты на карту через мобильный банк в период с 31.08.2016г. по 05.12.2016г., а также совершила иные операции по банковской карте Сбербанка, выпущенной на имя ФИО29

В результате, в период с 01.09.2014г. по 22.12.2016г., на основании незаконно изданных ФИО1 приказов по Учреждению, содержащих заведомо ложные сведения о выполнении ФИО29 трудовых обязанностей, о положительной оценке качества выполненной ею работы, а также на основании составленных ею табелей учета рабочего времени, содержащих заведомо ложные сведения о выполнении ФИО29 трудовых обязанностей в Учреждении, из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда ФИО29 начислено 372511 рублей, в т.ч. налог на доходы физических лиц в размере 48426 рубля, для выплаты ФИО29 – 324085 рублей (по платежным ведомостям заработной платы - 51508 рублей, по платежным ведомостям средств стимулирующего характера – 62053 рубля, начислена заработная плата на банковский счет ФИО29 № в Сбербанке – 210524 рубля); денежные средства в сумме 324085 рублей, предназначенные для выплаты ФИО29 в качестве оплаты труда (заработная плата и стимулирующие выплаты) ФИО1 похитила путем обмана, похищенными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на систематическое хищение денежных средств муниципального района «

<

адрес>», предназначенных на выплату заработной платы работникам Учреждения, ФИО1 в сентябре 2014 года решила путем издания незаконных приказов по Учреждению, содержащих недостоверные сведения, а также путем внесения заведомо ложных сведений в табеля учета рабочего времени, на основании которых производится начисление заработной платы работникам, то есть путем обмана, похищать принадлежащие МР «

<

адрес>» денежные средства, начисленные на оплату труда ФИО32, достоверно зная, что последний не намерен выполнять трудовые обязанности в Учреждении.

С этой целью, в сентябре 2014 г., с 09 до 23 часов, в своем служебном кабинете Учреждения, ФИО1, с целью хищения бюджетных денежных средств, принадлежащих МР «

<

адрес>», выделяемых на заработную плату работникам Учреждения, осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба МР «

<

адрес>» и желая их наступление, используя свои служебные полномочия по изданию приказов по Учреждению, умышленно, из корыстных побуждений, незаконно издала и лично подписала приказ № от 04.09.2014г. о принятии ФИО32 с 01.09.2014г. на ставку кочегара на отопительный сезон, содержащий заведомо ложные и не соответствующие действительности сведения о принятии ФИО32 на работу в Учреждение, достоверно зная о том, что он фактически не намерен исполнять трудовые обязанности в Учреждении. 

Кроме этого, ФИО1 в период с 01.09.2014г. по апрель 2016 г., с 09 до 23 часов, в своем служебном кабинете Учреждения по указанному выше адресу, реализуя задуманное, с целью хищения денежных средств из бюджета МР «

<

адрес>», из корыстных побуждений, умышленно, осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба МР «

<

адрес>» и желая наступления данных последствий, используя свои служебные полномочия по изданию приказов по Учреждению, действуя умышленно, незаконно издала и лично подписала приказы: № от 05.05.2015г. о назначении ФИО32 с 20.07.2015г. на время отпуска ФИО30 сторожем; № от 01.06.2015г. о назначении ФИО32 рабочим по ремонту котельной с 01.06.2015г.; № от 05.08.2015г. о назначении ФИО32 на время отпуска ФИО27 с 01.08.2015г. на должность сторожа; № «О предоставлении отпуска ФИО32 с 07.09.2015г.; № от 06.11.2015г. «О приеме на работу ФИО31 на должность сторожа с 01.11.2015г.»; № от 01.02.2016г. «О приеме на работу Чугуевского» на время больничного ФИО20 рабочим по обслуживанию здания; № от 01.03.2016г. «О снятии обязанности подсобного рабочего по обслуживанию здания с ФИО32; № от 01.04.2016г. о предоставлении отпуска ФИО32 с последующим увольнением с 01.04.2016г.», а также иные, неустановленные следствием приказы по Учреждению, регламентирующие трудовые права и обязанности ФИО32, достоверно зная, что ФИО32 не собирается выполнять трудовые обязанности в Учреждении и не исполнял их по данным приказам.

Кроме этого, в период с 01.09.2014г. по 31.05.2016г., с 10 до 23 часов, в своем служебном кабинете Учреждения по указанному выше адресу, ФИО1, достоверная зная о том, что ФИО32 не выполнял трудовые обязанности в Учреждении, умышленно, с целью хищение денежных средств из бюджета МР «

<

адрес>», из корыстных побуждений, собственноручно вносила в табели учета рабочего времени Учреждения, на основании которых исчисляется и выплачивается заработная плата, заведомо ложные сведения о количестве отработанного ФИО32 в Учреждении времени: в 2014 г. – в качестве кочегара в сентябре, октябре, ноябре и декабре; в 2015 г. – в качестве кочегара в январе, феврале, марте, апреле, мае, июне, октябре; в качестве сторожа в июне, июле, августе, сентябре, октябре, ноябре, декабре; в качестве подсобного рабочего в августе; в 2016 г. – в качестве сторожа в январе, феврале, марте и апреле; в качестве подсобного рабочего в феврале; в качестве рабочего по обслуживанию зданий – в феврале, а также иные, неустановленные предварительным следствием табеля учета рабочего времени ФИО32 в Учреждении, удостоверив данные табеля учета рабочего времени своей подписью, и, с целью обмана владельца денежных средств путем введения его в заблуждение относительно истинных целей своих действий, а также исполнения трудовых обязанностей ФИО32, лично представила табели учета рабочего времени в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» для начислении ФИО32 заработной платы за работу, которую он фактически не выполнял.

В период с 01.09.2014г. по 31.05.2016г., с 10 до 23 часов, ФИО1, с целью обмана владельца денежных средств путем введения его в заблуждение относительно истинных целей своих действий, лично представила в КО МР «

<

адрес>» по указанному выше адресу изданные ею в отношении ФИО32 приказы по Учреждению, а также составленные ею табеля учета рабочего времени содержащие заведомо ложные сведения об исполнении ФИО32 своих должностных обязанностей, для начисления ФИО32 заработной платы за работу, которые он фактически не исполнял. 

После заключения 02.02.2015г. с ОАО «Сбербанк России» от имени МБДОУ Детский сад «Теремок» 

<

адрес> договора № «О порядке выпуска и обслуживания банковских карт для работников Предприятия (Организации)», согласно которому оплата труда работников МБДОУ Детский сад «Теремок» 

<

адрес> с ДД.ММ.ГГГГ производится путем перечисления денежных средств на банковские счета работников открытых в ОАО «Сбербанк России» и выпущенных на них банковских карт, ФИО1, в период с 02.02.2015г. по март 2015 г., с целью хищения путем обмана денежных средств МР «

<

адрес>», предназначенных для оплаты труда незаконно принятого ею на работу в Учреждение, реально не выполняющего трудовые обязанности в Учреждении ФИО32, решила без его ведома открыть на его имя в ОАО «Сбербанк России» банковский счет и использовать его для начисления на него из бюджета МР «

<

адрес>» заработной платы, а также инициировать выпуск ОАО «Сбербанк России» на имя ФИО32 банковской карты, чтобы впоследствии использовать ее для совершения банковских операций с денежными средствами, поступившими на банковский счет ФИО32.

С этой целью, ФИО1, в период с 02.02.2015г. по март 2015 г., в неустановленном следствием месте на территории 

<

адрес>, умышленно, из корыстных побуждений, без ведома ФИО32, составила от его имени заявления в ОАО «Сбербанк России» об открытии банковского счета и выпуске банковской карты, после чего, в период с 02.02.2015г. по март 2015 г., данные заявления вместе с аналогичными заявлениями от работников Учреждения, а также информацией об их персональных данных предоставила в дополнительный офис ОАО «Сбербанк России» № по адресу: 

<

адрес>.

После этого, в период с 15.02.2015г. по март 2015 г., с 9 до 18 часов, ФИО1 в дополнительном офисе ОАО «Сбербанк России» № по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение, получила для вручения ФИО32 выпущенную на его имя банковскую карту ОАО « Сбербанк России» № с данными персонального идентификационного номера данной банковской карты (ПИН код - позволяющий осуществлять операции с денежными средствами, находящимися на банковском счете), после чего, без ведома ФИО32 использовала данную банковскую карту для совершения банковских операций с поступившими на расчетный счет ФИО32 № в ОАО «Сбербанк России» (с ДД.ММ.ГГГГ ПАО «Сбербанк России») денежными средствами, начисленными ей МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда в МБДОУ Детский сад «Теремок» 

<

адрес>.

В период с 22.10.2014г. по 18.04.2016г., бухгалтерами КО МР «

<

адрес>» ФИО24 и ФИО25, а также иными неустановленными предварительным следствием бухгалтерскими работниками, которые ничего не подозревали о преступных намерениях ФИО1, в помещении КО МР «

<

адрес>» по указанному выше адресу, на основании подготовленных и лично представленных в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» ФИО1 приказов и табелей учета рабочего времени работников Учреждения, содержащих заведомо для нее ложные сведения о выполнении ФИО32 трудовых обязанностей в Учреждении, из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда ФИО32 начислены денежные средства - 223702 рубля, в т.ч. налог на доходы физических лиц – 29081 рубль, для выдачи ФИО32 в качестве заработной платы под роспись в расчетно-платежных ведомостях - 30798 рублей, в качестве заработной платы переведено на банковский счет ФИО32 № в Сбербанке 163823 рубля.

Реализуя свой преступный умысел, в период с 22.10.2014г. по 28.02.2015г., ФИО1 лично получила в бухгалтерии КО МР «

<

адрес>» для вручения ФИО32 под роспись в платежных ведомостях начисленные ему из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве заработной платы денежные средства в размере 30798 рублей: ДД.ММ.ГГГГ - 1700 рублей, для выдачи ФИО32 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 2125 рублей, для выдачи ФИО32 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 1700 рублей, для выдачи ФИО32 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 3444 рублей, для выдачи ФИО32 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 4700 рублей, для выдачи ФИО32 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 1647 рублей, для выдачи ФИО32 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 3300 рублей, для выдачи ФИО32 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 1872 рублей, для выдачи ФИО32 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 840 рублей, для выдачи ФИО32 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 5100 рублей, для выдачи ФИО32 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ - 4370 рублей, для выдачи ФИО32 под роспись в графе платежно-расчетной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ.

В период с 22.10.2014г. по март 2015 г., с 09 до 23 часов, ФИО1 умышленно, из корыстных побуждений, в своем служебном кабинете Учреждения, собственноручно подделала подписи ФИО32 в графах данных расчетно-платежных ведомостей о получении им денежных средств, а денежные средства в сумме 30798 рублей, начисленные из бюджета МР «

<

адрес>» ФИО32 в качестве оплаты труда в Учреждении, похитила путем обмана, распорядившись ими по своему усмотрению.

В период с 06.03.2015г. по 18.04.2016г. бухгалтерами КО МР «

<

адрес>» ФИО24, ФИО25, а также иными неустановленными предварительным следствием бухгалтерскими работниками, которые ничего не подозревали о преступных намерениях ФИО1, в помещении КО МР «

<

адрес>» по указанному выше адресу на основании подготовленных и лично представленных в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» ФИО1 приказов и табелей учета рабочего времени работников Учреждения, содержащих заведомо ложные сведения о выполнении ФИО32 трудовых обязанностей в Учреждении, из бюджета МР «

<

адрес>» на банковский счет ФИО32 в Сбербанке № перечислено 163823 рубля: ДД.ММ.ГГГГ перечислено 4957 рублей; ДД.ММ.ГГГГ перечислено 3446 рублей; ДД.ММ.ГГГГ перечислено 2258 рублей; ДД.ММ.ГГГГ перечислено 962 рубля; ДД.ММ.ГГГГ перечислено 2884 рубля; ДД.ММ.ГГГГ перечислено 3333 рубля; ДД.ММ.ГГГГ перечислено 2526 рублей; ДД.ММ.ГГГГ перечислено 6117 рублей; ДД.ММ.ГГГГ перечислено 1784 рубля; ДД.ММ.ГГГГ перечислено 365 рублей; ДД.ММ.ГГГГ перечислено 8274 рубля; ДД.ММ.ГГГГ перечислено 2725 рублей; ДД.ММ.ГГГГ перечислено 2845 рублей; ДД.ММ.ГГГГ перечислено 5808 рублей; ДД.ММ.ГГГГ перечислено 628 рублей; ДД.ММ.ГГГГ перечислено 10126 рублей; ДД.ММ.ГГГГ перечислено 6965 рублей; ДД.ММ.ГГГГ перечислено 11659 рублей; ДД.ММ.ГГГГ перечислено 5550 рублей; ДД.ММ.ГГГГ перечислено 3378 рублей; ДД.ММ.ГГГГ перечислено 804 рубля; ДД.ММ.ГГГГ перечислено 7900 рублей; ДД.ММ.ГГГГ перечислено 3392 рубля; ДД.ММ.ГГГГ перечислено 9172 рубля; ДД.ММ.ГГГГ перечислено 156 рублей; ДД.ММ.ГГГГ перечислено 6992 рубля; ДД.ММ.ГГГГ перечислено 10936 рублей; ДД.ММ.ГГГГ перечислено 9555 рублей; ДД.ММ.ГГГГ перечислено 7211 рублей; ДД.ММ.ГГГГ перечислено 6400 рублей; ДД.ММ.ГГГГ перечислено 4834 рубля; ДД.ММ.ГГГГ перечислено 9881 рубль.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств, принадлежащих МР «

<

адрес>», предназначенных для оплаты труда работников Учреждения, ФИО1 в период с 27.03.2015г. по 21.04.2016г., используя банковскую карту № Сбербанка, выпущенную на имя ФИО32, умышленно, из корыстных побуждений, совершила банковские операции с поступившими из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда в Учреждении на расчетный счет ФИО32. в Сбербанке № денежными средствами в размере 163823 рубля, похитив их путем обмана, распорядившись ими по своему усмотрению, совершив операции по данной банковской карте, в том числе: по выдаче (получению) наличных денежных средств в период с 20.03.2015г. по 04.03.2016г. в (АТМ) банкоматах Сбербанка №, расположенном в отделении Сбербанка № в 

<

адрес> края, 

<

адрес>; в (АТМ) банкоматах №№, 396750, 396751 расположенных в отделении Сбербанка № по адресу: 

<

адрес> в период с 08.04.2015г. по 26.03.2016г., в период с 30.06.2015г. по 03.07.2015г. совершила операцию по переводу денежных средств через АТМ (банкомат) Сбербанка с одной карты на другую; а также совершила иные операции по банковской карте Сбербанка выпущенной на имя ФИО32.

Кроме этого, ФИО1, с целью хищения принадлежащих бюджету МР «

<

адрес>» денежных средств, предназначенных для оплаты труда ФИО32, в период с 01.10.2014г. по 31.11.2014г., с 10 до 23 часов, из корыстных побуждений, умышленно, осознавая общественно опасный характер своих действий, предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба МР «

<

адрес>» и желая наступления данных последствий, используя свои служебные полномочия, предусмотренные п.35 Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении администрации муниципального района «

<

адрес>», утвержденного Приказом Отдела образования №-Д от ДД.ММ.ГГГГ, п.4.7 Положения об оплате труда работников МБДОУ детский сад «Теремок» 

<

адрес>, утверждённого Приказом заведующей МБДОУ детский сад «Теремок» 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ, решения Совета муниципального района «

<

адрес>» № от ДД.ММ.ГГГГ «О принятии порядка оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального района «

<

адрес>», подпунктом 5.5 пункта 5 Устава Учреждения, утвержденного постановлением администрации муниципального района «

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ №, незаконно издала и лично подписала приказы «Об оплате труда стимулирующего характера по МБДОУ детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в том числе ФИО32, содержащие заведомо ложные и не соответствующие действительности сведения о положительной оценке работы, реально не выполняющего трудовые обязанности в Учреждении ФИО32: № (без даты, со ссылкой на протокол комиссии по подведению итогов результативности работы № от ДД.ММ.ГГГГ, № (без даты, со ссылкой на протокол комиссии по подведению итогов результативности работы № от ДД.ММ.ГГГГ), достоверно зная, что ФИО32 не выполнял трудовые обязанности в Учреждении и не имел право на получение выплат стимулирующего характера. 

Данные приказы ФИО1 в период с 27.10.2014г. по 31.12.2014г. лично предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» по указанному выше адресу для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежных средств, в том числе реально не выполняющему трудовые обязанности ФИО32. 

В период с 27.10.2014г. по 31.12.2014г., точные даты и время предварительным следствием не установлены, бухгалтером КО МР «

<

адрес>» ФИО25, а также иными неустановленными предварительным следствием бухгалтерскими работниками, которые ничего не подозревали о преступных намерениях ФИО1, в помещении КО МР «

<

адрес>» по указанному выше адресу, на основании Приказов № и № для выплаты из бюджета МР «

<

адрес> ФИО32 начислено 1453 рубля, в т.ч. 190 рубля - налог на доходы физических лиц, для выдачи ФИО32 -1263 рубля.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел на хищение денежных средств МР «

<

адрес>», предназначенных для выплаты ФИО32 в качестве стимулирования денежных средств за работу в Учреждении, ФИО1 в период с 30.10.2014г. по 31.12.2014г., точные даты и время предварительным следствием не установлены, умышленно, из корыстных побуждений, лично получила в бухгалтерии КО МР «

<

адрес>» для вручения ФИО32 под роспись в платежных ведомостях начисленные ему из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве заработной платы денежные средства в размере 1263 рубля: ДД.ММ.ГГГГ – 549 рублей для выдачи ФИО32 под роспись в графе расчетно-платежной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; ДД.ММ.ГГГГ – 714 рублей для выдачи ФИО32 под роспись в графе расчетно-платежной ведомости с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ.

В период 30.10.2014г. по 31.12.2014г., с 09 до 23 часов, ФИО1 в своем служебном кабинете Учреждения по указанному выше адресу, умышленно, из корыстных побуждений, собственноручно подделала подписи ФИО32 в графах данных расчетно-платежных ведомостей о получении ею денежных средств, а денежные средства в сумме 1263 рубля, начисленные из бюджета МР «

<

адрес>» ФИО32 в качестве оплаты труда в Учреждении, похитила путем обмана, распорядившись ими по своему усмотрению.

В результате, в период с 22.10.2014г. по 13.10.2016г., на основании незаконно изданных ФИО1 приказов по Учреждению, содержащих заведомо ложные сведения о выполнении ФИО32 трудовых обязанностей, о положительной оценке качества выполненной им работы, а также на основании составленных ею табелей учета рабочего времени, содержащих заведомо ложные сведения о выполнении ФИО32 трудовых обязанностей в Учреждении, из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда ФИО32 начислено 225154 рубля, в т.ч. налог на доход физических лиц – 2970 рублей, для выплаты ФИО32 – 195884 рубля (заработная плата для выдачи по платежным ведомостям- 30798 рублей, заработная плата, переведенная на расчетный банковский счет ФИО32 № в Сбербанке – 163823 рубля; стимулирующие выплаты для выдачи по платежным ведомостям – 1263 рубля); денежные средства в сумме 195884 рубля, предназначенные для выплаты ФИО32 в качестве оплаты труда (заработная плата и стимулирующие выплаты) ФИО1 похитила путем обмана, похищенными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению.

В результате мошеннических действий, ФИО1 в период с 31.01.2013г. по 22.12.2016г. с использованием служебного положения из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда не работающих в Учреждении ФИО28, ФИО29, ФИО21, ФИО26, ФИО27, ФИО32 начислено 1 000 513 рублей, в т.ч. налог на доходы физических лиц – 130066 рублей, чем МР «

<

адрес>» причинен материальный ущерб в крупном размере. 

Денежные средства, предназначенные для выплаты в качестве оплаты труда в Учреждении ФИО28 – 17263 рубля, ФИО29 – 324085 рублей, ФИО21 – 141427 рублей, ФИО26 – 1478 рублей, ФИО27 – 190310 рублей, ФИО32 – 195884 рубля, на общую сумму 870447 рублей, составляющую крупный размер ущерба, ФИО1 с использованием служебного положения похитила путем обмана, похищенными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

Кроме того, ФИО1, назначенная 01.01.2012г. приказом председателя комитета образования администрации муниципального района «

<

адрес>» №-а на должность заведующей муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детский сад «Теремок» 

<

адрес>, расположенным по адресу: 

<

адрес>, пер. Саманный, 

<

адрес> (далее - «Учреждение»), в соответствии с подпунктами 2.1-2.14 пункта 2 Должностной инструкции, утвержденной председателем комитета образования администрации муниципального района «

<

адрес>», подпунктом 5.5 пункта 5 Устава Учреждения, утвержденного постановлением администрации муниципального района «

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ №, ст.22 Трудового кодекса Российской Федерации, п.4 ч.2 ст.32 Закона РФ «Об образовании», обязанная в своей деятельности руководствоваться Конституцией и законами Российской Федерации, указами Президента РФ, решениями Правительства РФ, нормативно-правовыми актами 

<

адрес> и органами образования всех уровней, имеющая право осуществлять прием на работу и расстановку кадров, поощрять работников Учреждения, налагать взыскания и увольнять с работы, осуществлять перемещение работников Учреждения в пределах штатного расписания и структуры образовательного учреждения, издавать приказы и давать обязательные распоряжения работникам Учреждения, создавать условия для правильного ведения бухгалтерского учета и отчетности в Учреждении, постоянно выполняла организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в Учреждении, то есть являлась должностным лицом, наделенным полномочиями принимать решения, имеющие юридическое значение и влекущие юридические последствия, обязательные для исполнения подчиненными сотрудниками.

В период с 01.01.2012г. по 01.03.2013г., ФИО1, находясь на территории 

<

адрес>, из корыстной заинтересованности, с целью незаконного, безвозмездного получения денежных средств, перечисляемых из бюджета муниципального района «

<

адрес>» в качестве оплаты труда работникам Учреждения и дальнейшего их расходования по своему усмотрению, используя свое служебное положение, умышленно, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде внесения в приказы по Учреждению и табеля учета рабочего времени работников Учреждения, являющиеся официальными документами установленной Постановлением Госкомстата РФ № от ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении унифицированных форм первичной учетной документации по учету труда и его оплаты» формы, порождающими трудовые права и обязанности у работников Учреждения, и желая наступления данных последствий, решила систематически, незаконно издавать приказы по Учреждению, содержащие заведомо ложные сведения об исполнении лицами трудовых обязанностей, о положительной оценке качества выполненной ими работы в Учреждении, а также вносить в табеля учета рабочего времени работников Учреждения заведомо ложные сведения об исполнении данными лицами трудовых обязанностей.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на систематическое внесение в официальные документы заведомо ложных сведений, ФИО1, достоверно зная, что принятая 01.11.2012г. приказом № заведующего Учреждения на работу по специальности воспитатель - подменный ФИО21 с 01.01.2013г. фактически прекратила выполнение трудовых обязанностей в Учреждении, однако заявление об увольнении ею подано не было, из корыстных побуждений, используя свои служебные полномочия по организации работы Учреждения, изданию приказов, назначению и освобождению от должности работников Учреждения, предусмотренные п.5.5 Устава Учреждения, утвержденного постановлением администрации муниципального района «

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ №, умышлено, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде внесения в приказы по Учреждению и табеля учета рабочего времени работников Учреждения, являющиеся установленными органами государственной власти официальными документами, порождающими трудовые права и обязанности у работников Учреждения, и желая их наступления, в период с 01.01.2013г. по 01.08.2014г., с 09 до 23 часов, в своем служебном кабинете Учреждения по указанному выше адресу, незаконно изготовила и лично подписала приказы: № от 01.01.2013г. о переводе ФИО21 на другую работу – с подменного воспитателя на подсобного рабочего; № от 01.02.2013г. о приеме ФИО21 на работу воспитателем на время отпуска Потерпевший №15; № от 01.03.2013г. о приеме ФИО21 завхозом на время сессии Потерпевший №13 с 04.03.2013г. по 24.03.2013г.; № от 01.03.2013г. о приеме ФИО21 помощником воспитателя за ФИО22; № от 13.08.2013г. о приеме ФИО21 помощником воспитателя; № от 02.09.2013г. об увольнении ФИО21 с 01.09.2013г.; № от 03.02.2014г. о принятии ФИО21 на работу воспитателем и завхозом; № от 02.04.2014г. о принятии ФИО21 на период летних каникул с 02.06.2014г. по 01.08.2014г. музыкальным руководителем, а также иные, неустановленные следствием приказы по Учреждению, регламентирующие трудовые права и обязанности ФИО21, достоверно зная, что ФИО21 не собирается выполнять трудовые обязанности в Учреждении и не исполнял их по данным приказам.

Данные приказы, ФИО1 в период с 01.01.2013г. по 01.08.2014г. лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» по указанному выше адресу для начисления ФИО21 в качестве оплаты труда в Учреждении денежных средств, за работу, которую она фактически не выполняла.

Кроме того, в период с 01.01.2013г. по 30.09.2014г., с 10 до 23 часов, ФИО11, реализуя свой преступный умысел, направленный на систематическое внесение в официальные документы заведомо ложных сведений, в своем служебном кабинете Учреждения по указанному выше адресу, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, умышленно, собственноручно внесла в табели учета рабочего времени работников Учреждения, на основании которых рассчитывается и начисляется заработная плата работникам Учреждения, заведомо ложные сведения о количестве отработанного ФИО21 времени: в 2013 г. - в качестве подсобного рабочего – в январе; в качестве воспитателя – в феврале, апреле, мае, сентябре; в качестве помощника воспитателя – в феврале, марте, июне, июле, августе; в качестве завхоза – в марте; в качестве кастелянши – июне, июле; в качестве уборщика служебных помещений – в июле; в 2014 г. в качестве завхоза – в феврале, марте, апреле; в качестве воспитателя – в феврале, марте, апреле, мае, августе; в качестве кастелянши – в марте; в качестве помощника воспитателя – в апреле, июне, июле; в качестве музыкального руководителя – в июне, июле; в качестве уборщика служебных помещений – в феврале, а также иные, неустановленные предварительным следствием табеля учета рабочего времени ФИО21 в Учреждении, утвердив данные табели учета рабочего времени своей подписью, и, с целью обмана владельца денежных средств путем введения его в заблуждение относительно истинных целей своих действий, а также исполнения трудовых обязанностей ФИО21 лично представила данные табели учета рабочего времени в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>», для начисления ФИО21 заработной платы за работу, которую она фактически не выполняла. 

Кроме того, в период с 01.02.2013г. по 30.08.2014г., с 10 до 23 часов, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на систематическое внесение в официальные документы заведомо ложных сведений, в своем служебном кабинете Учреждения по указанному выше адресу, из корыстных побуждений, используя свои служебные полномочия, предусмотренные п.35 Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении администрации муниципального района «

<

адрес>», утвержденного Приказом Отдела образования №-Д от 13.09.2010г., п.4.7 Положения об оплате труда работников МБДОУ детский сад «Теремок» 

<

адрес>, утверждённого Приказом заведующей МБДОУ детский сад «Теремок» 

<

адрес> № от 20.01.2012г., решения Совета муниципального района «

<

адрес>» № от 10.09.2010г. «О принятии порядка оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального района «

<

адрес>», подпунктом 5.5 пункта 5 Устава Учреждения, утвержденного постановлением администрации муниципального района «

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ №, действуя умышленно, незаконно издала и лично подписала приказы «Об оплате труда стимулирующего характера по МБДОУ детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, содержащие заведомо ложные и не соответствующие действительности сведения о положительной оценке работы ФИО21: № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № (в 2013 г. без даты); № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №.2 от ДД.ММ.ГГГГ, достоверно зная, что ФИО21 не выполняла трудовые обязанности в Учреждении и не имела право на получение выплат стимулирующего характера.

Данные приказы ФИО1 в период с 11.02.2013г. по 30.08.2014г. лично предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» по указанному выше адресу для начисления выплат стимулирующего характера указанным в нем работникам Учреждения, в том числе реально не выполняющей трудовые обязанности ФИО21

В результате, в период 01.01.2013г. по 01.10.2014г., с 09 до 23 часов, на основании незаконно изданных ФИО1 приказов по Учреждению, содержащих заведомо ложные сведения о выполнении ФИО21 трудовых обязанностей, о положительной оценке качества выполненной ей работы, составленных ФИО11 табелей учета рабочего времени содержащих заведомо ложные сведения о выполнении ФИО21 трудовых обязанностей в Учреждении, из бюджета МР «

<

адрес>» ФИО21 начислено в качестве оплаты 162560 рублей, в т.ч. налог на доход физических лиц – 21133 рубля, для выплаты ФИО21 – 141427 рублей (заработная плата для выдачи по платежным ведомостям - 84915 рублей, стимулирующие выплаты для выдачи по платежным ведомостям – 56512 рублей); денежные средства в сумме 141427 рублей, предназначенные для выплаты ФИО21 в качестве оплаты труда (заработная плата и стимулирующие выплаты), ФИО1 похитила путем обмана, похищенными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на систематическое внесение в официальные документы заведомо ложных сведений, ФИО1, достоверно зная, что принятый 01.11.2012г. приказом № заведующего Учреждения на работу по специальности кочегар ФИО26, в период с 15.11.2012г. не собирается исполнять свои трудовые обязанности в Учреждении, однако, заявления о прекращении им трудовой деятельности ей не подавал, из корыстных побуждений, используя свои служебные полномочия, предусмотренные п.35 Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении администрации муниципального района «

<

адрес>», утвержденного Приказом Отдела образования №-Д от ДД.ММ.ГГГГ, п.4.7 Положения об оплате труда работников МБДОУ детский сад «Теремок» 

<

адрес>, утверждённого Приказом заведующей МБДОУ детский сад «Теремок» № от ДД.ММ.ГГГГ, решения Совета муниципального района «

<

адрес>» № от ДД.ММ.ГГГГ «О принятии порядка оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального района «

<

адрес>», п.5 Устава Учреждения, утвержденного постановлением администрации муниципального района «

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ №, по организации работы Учреждения, изданию приказов, в период с 15.11.2012г. по 11.04.2013г. в служебном кабинете Учреждения по указанному выше адресу, умышлено, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде внесения в приказы по Учреждению являющиеся установленными органами государственной власти официальными документами, порождающими трудовые права и обязанности у работников Учреждения, и желая их наступления, незаконно издала и лично подписала приказ «Об оплате труда стимулирующего характера по МБДОУ детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в т.ч. ФИО26, содержащий заведомо ложные и не соответствующие действительности сведения о положительной оценке работы ФИО26 № от 11.02.2013г., а также не установленный следствием приказ «Об оплате труда стимулирующего характера», достоверно зная, что ФИО26 не выполнял трудовые обязанности в Учреждении.

Данные приказы, ФИО1 в период с 25.02.2013г. по 11.04.2013г. лично предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» по указанному выше адресу для начисления выплат стимулирующего характера указанным в нем работникам Учреждения, в том числе реально не выполняющему трудовые обязанности ФИО26

В результате, в период с 25.02.2013г. по 01.05.2013г., с 09 до 23 часов, на основании незаконно изданных ФИО1 приказов по Учреждению, содержащих заведомо ложные сведения о выполнении ФИО26 трудовых обязанностей, о положительной оценке качества выполненной им работы, из бюджета МР «

<

адрес>» начислено в качестве оплаты труда ФИО26 1699 рублей, в т.ч. налог на доход физического лица 221 рубль, для выплаты ФИО26 – 1478 рублей, которые ФИО1 похитила путем обмана, распорядившись похищенными денежными средствами по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на систематическое внесение в официальные документы заведомо ложных сведений, ФИО1, достоверно зная, что принятый 01.05.2013г. приказом № заведующего Учреждения на работу по специальности сторож с окладом 2074 рубля ФИО27, в период с 01.08.2013г. не собирается исполнять свои трудовые обязанности в Учреждении, однако, заявления о прекращении им трудовой деятельности ей не подавал, из корыстных побуждений, используя свои служебные полномочия, по организации работы Учреждения, изданию приказов, назначению и освобождению от должности работников Учреждения, предусмотренные п.5.5 Устава Учреждения, утвержденного постановлением администрации муниципального района «

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ №, умышлено, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде внесения в приказы по Учреждению и табеля учета рабочего времени работников Учреждения, являющиеся установленными органами государственной власти официальными документами, порождающими трудовые права и обязанности у работников Учреждения, и желая их наступления, в период с 01.08.2013г. по 30.06.2016г., с 09 до 23 часов, в своем служебном кабинете Учреждения по указанному выше адресу, незаконно изготовила и лично подписала приказы: № от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении ФИО27 отпуска; № от ДД.ММ.ГГГГ об увольнении ФИО27 по собственному желанию; № от ДД.ММ.ГГГГ о приеме не работу ФИО27 кочегаром, слесарем-сантехником; № от ДД.ММ.ГГГГ о приеме на работу ФИО27 сторожем с ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ об увольнении ФИО27 по собственному желанию; № от ДД.ММ.ГГГГ о приеме ФИО27 на работу слесарем-сантехником на время отпуска ФИО20; № от ДД.ММ.ГГГГ о назначении ФИО27 сторожем с ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ о назначении ФИО27 подсобным рабочим; № от ДД.ММ.ГГГГ о приеме ФИО27 на должность сторожа временно за ФИО32; № от ДД.ММ.ГГГГ об увольнении ФИО27 по собственному желанию; № от ДД.ММ.ГГГГ об увольнении ФИО27 с ДД.ММ.ГГГГ по собственному желанию, а также иные, неустановленные следствием приказы по Учреждению, регламентирующие трудовые права и обязанности ФИО27, достоверно зная, что ФИО27 не собирается выполнять трудовые обязанности в Учреждении и не исполнял их по данным приказам.

Данные приказы ФИО1 в период с 01.08.2013г. по 01.08.2016г. лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» по указанному выше адресу для начисления ФИО27 в качестве оплаты труда денежных средств, за работу в Учреждении, которую он фактически не выполнял.

Кроме этого, в период с 01.08.2013г. по 01.08.2016г., с 09 до 23 часов, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на систематическое внесение в официальные документы заведомо ложных сведений, в своем служебном кабинете Учреждения по указанному выше адресу, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, умышленно, собственноручно внесла в табели учета рабочего времени работников Учреждения, на основании которых рассчитывается и начисляется заработная плата работникам Учреждения, заведомо ложные сведения о количестве отработанного ФИО27 в Учреждении времени: в 2013 г. – в качестве сторожа в августе, сентябре, октябре, ноябре, декабре; в 2014 г. – в качестве сторожа в январе, июне, июле, октябре, ноябре, декабре; в качестве кочегара в мае и марте; в качестве слесаря-сантехника в марте, сентябре; в качестве подсобного рабочего в октябре и декабре; в 2015 г. – в качестве сторожа в январе, феврале, марте, августе, сентябре, октябре, в качестве уборщика служебных помещений в январе; в качестве подсобного рабочего в феврале; в качестве кочегара в сентябре; в 2016 г. – в качестве сторожа в июне, а также иные, неустановленные предварительным следствием табеля учета рабочего времени ФИО27 в Учреждении, удостоверив данные табеля учета рабочего времени своей подписью, и, с целью обмана владельца денежных средств путем введения его в заблуждение относительно истинных целей своих действий, а также исполнения трудовых обязанностей ФИО27, лично представила табели учета рабочего времени в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» для начисления ФИО27 заработной платы, которую он фактически не выполнял.

Кроме того, ФИО1, в период с 01.08.2013г. по 01.01.2015г., с 09 до 23 часов, реализуя свой преступный умысел, направленный на систематическое внесение в официальные документы заведомо ложных сведений, в своем служебном кабинете Учреждения по указанному выше адресу, из корыстных побуждений, используя свои служебные полномочия, предусмотренные п.35 Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении администрации муниципального района «

<

адрес>», утвержденного Приказом Отдела образования №-Д от ДД.ММ.ГГГГ, п.4.7 Положения об оплате труда работников МБДОУ Детский сад «Теремок» 

<

адрес>, утверждённого Приказом заведующей МБДОУ Детский сад «Теремок» 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ, решения Совета муниципального района «

<

адрес>» № от ДД.ММ.ГГГГ «О принятии порядка оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального района «

<

адрес>», подпунктом 5.5 пункта 5 Устава Учреждения, утвержденного постановлением администрации муниципального района «

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ №, действуя умышленно, незаконно издала и лично подписала приказы «Об оплате труда стимулирующего характера по МБДОУ Детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, содержащие заведомо ложные и не соответствующие действительности сведения о положительной оценке работы ФИО27: №, без даты, со ссылкой на протокол комиссии по подведению итогов результативности работы № от ДД.ММ.ГГГГ, №, датированный 28.12.2013г., №, без даты, со ссылкой на протокол комиссии по подведению итогов результативности работы от ДД.ММ.ГГГГ; приказ № без даты, со ссылкой на протокол комиссии по подведению итогов результативности работы № от ДД.ММ.ГГГГ; приказ №, без даты, со ссылкой на протокол комиссии по подведению итогов результативности работы № от ДД.ММ.ГГГГ; приказ № от ДД.ММ.ГГГГ, со ссылкой на протокол комиссии по подведению итогов результативности работы № от ДД.ММ.ГГГГ; приказ № от ДД.ММ.ГГГГ, со ссылкой на протокол комиссии по подведению итогов результативности работы № от ДД.ММ.ГГГГ; приказ № от ДД.ММ.ГГГГ, со ссылкой на протокол комиссии по подведению итогов результативности работы № от ДД.ММ.ГГГГ; приказ № от ДД.ММ.ГГГГ, со ссылкой на протокол комиссии по подведению итогов результативности работы № от ДД.ММ.ГГГГ; приказ № без даты, со ссылкой на протокол комиссии по подведению итогов результативности работы № от ДД.ММ.ГГГГ; приказ №, без даты, со ссылкой на протокол комиссии по подведению итогов результативности работы № от ДД.ММ.ГГГГ, достоверно зная, что ФИО27 не выполнял трудовые обязанности в Учреждении и не имел право на получение выплат стимулирующего характера. 

Данные приказы, ФИО1 в период с 01.08.2013 по 30.01.2015 лично предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» по указанному выше адресу для начисления выплат стимулирующего характера указанным в нем работникам Учреждения, в т.ч. реально не выполняющему трудовые обязанности ФИО27 

В результате, в период с 01.08.2013г. по 11.07.2016г. на основании незаконно изданных ФИО1 приказов по Учреждению, содержащих заведомо ложные сведения о выполнении ФИО27 трудовых обязанностей, о положительной оценке качества выполненной им работы, а также на основании составленных ею табелей учета рабочего времени, содержащих заведомо ложные сведения о выполнении ФИО27 трудовых обязанностей в Учреждении, из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда ФИО27 начислено 218747 рублей, в т.ч. налог на доходы физических лиц в размере 28437 рублей, для выплаты ФИО27 – 190310 рублей (заработная плата для выдачи по платежным ведомостям – 115837 рублей, заработная плата, переведенная на расчетный банковский счет ФИО27 в Сбербанк № – 64831 рубль, стимулирующие выплаты для выдачи по платежным ведомостям – 9642 рубля). Денежные средства в сумме 190310 рублей, предназначенные для выплаты ФИО27 в качестве оплаты труда (заработная плата и стимулирующие выплаты), ФИО1 похитила путем обмана, похищенными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на систематическое внесение в официальные документы заведомо ложных сведений, ФИО1, достоверно зная, что принятый 25.12.2012г. приказом № заведующего Учреждения на работу по специальности сторож ФИО28, в период с 15.05.2013г. был уволен, и не собирается исполнять свои трудовые обязанности в Учреждении, из корыстных побуждений, используя свои служебные полномочия, по организации работы Учреждения, изданию приказов, назначению и освобождению от должности работников Учреждения, предусмотренные п.5.5 Устава Учреждения, утвержденного постановлением администрации муниципального района «

<

адрес>» от 23.01.2012г. №, умышлено, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде внесения в приказы по Учреждению и табеля учета рабочего времени работников Учреждения, являющиеся установленными органами государственной власти официальными документами, порождающими трудовые права и обязанности у работников Учреждения, и желая их наступления, в октябре 2013 г. с 09 до 23 часов, в своем служебном кабинете Учреждения по указанному выше адресу, без ведома ФИО28 составила трудовой договор, датированный 04.10.2013г. о принятии ФИО28 в качестве кочегара на отопительный сезон до 15.05.2014г. в Учреждение, подписав данный договор со стороны работодателя – МБДОУ Детский сад «Теремок» 

<

адрес>, и подделала подпись ФИО28 в данном договоре. Данный трудовой договор ФИО1 в срок до 31.10.2013г. лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» по указанному выше адресу для начисления ФИО28 заработной платы.

Кроме того, ФИО1, в период с 01.04.2014г. до 30.04.2014г., с 09 до 23 часов, в своем служебном кабинете Учреждения по указанному выше адресу, реализуя свой преступный умысел, направленный на систематическое внесение в официальные документы заведомо ложных сведений, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, умышленно, изготовила и лично подписала приказ № от 01.04.2014г. о приеме ФИО28 на работу кочегаром в Учреждение на период с 01.04.2014г. по 01.06.2014г., а также иные, неустановленные следствием приказы по Учреждению, регламентирующие трудовые права и обязанности ФИО28, лично представив данные приказы в бухгалтерию КО администрации МР «

<

адрес>» для начисления ФИО28 заработной платы, достоверно зная, что ФИО28 не собирается выполнять трудовые обязанности в Учреждении в соответствии с данным приказом.

Кроме этого, реализуя свой преступный умысел, с целью хищения денежных средств, принадлежащих МР «

<

адрес>», ФИО1, в период 01.10.2013г. по 30.06.2014г., с 10 до 23 часов, в своем служебном кабинете Учреждения по указанному выше адресу, реализуя свой преступный умысел, направленный на систематическое внесение в официальные документы заведомо ложных сведений, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, умышленно, собственноручно внесла в табели учета рабочего времени работников Учреждения, на основании которых рассчитывается и начисляется заработная плата работникам Учреждения, заведомо ложные сведения о количестве отработанного ФИО28 в Учреждении времени: в 2013 г. – в качестве кочегара в октябре, ноябре; в 2014 г. – в качестве кочегара в апреле и мае, а также иные, неустановленные предварительным следствием табеля учета рабочего времени ФИО28 в Учреждении, удостоверив данные табеля учета рабочего времени своей подписью, и, с целью обмана владельца денежных средств путем введения его в заблуждение относительно истинных целей своих действий, а также исполнения трудовых обязанностей ФИО28, лично представила табели учета рабочего времени в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» для начисления ФИО28 заработной платы, которую он фактически не выполнял.

Кроме этого, ФИО1 в период с 29.10.2013г. по 02.06.2014г., с 10 до 23 часов, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на систематическое внесение в официальные документы заведомо ложных сведений, в своем служебном кабинете Учреждения по указанному выше адресу, из корыстных побуждений, используя свои служебные полномочия, предусмотренные п.35 Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении администрации муниципального района «

<

адрес>», утвержденного Приказом Отдела образования №-Д от ДД.ММ.ГГГГ, п.4.7 Положения об оплате труда работников МБДОУ Детский сад «Теремок» 

<

адрес>, утверждённого Приказом заведующей МБДОУ Детский сад «Теремок» 

<

адрес> № от 20.01.2012г., решения Совета муниципального района «

<

адрес>» № от 10.09.2010г. «О принятии порядка оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального района «

<

адрес>», подпунктом 5.5 пункта 5 Устава Учреждения, утвержденного постановлением администрации муниципального района «

<

адрес>» от 23.01.2012г. №, действуя умышленно, незаконно издала и лично подписала приказы «Об оплате труда стимулирующего характера по МБДОУ детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, содержащие заведомо ложные и не соответствующие действительности сведения о положительной оценке работы ФИО28: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, достоверно зная, что ФИО28 не выполнял трудовые обязанности в Учреждении и не имел право на получение выплат стимулирующего характера.

Данные приказы, ФИО1 в период с 29.10.2013г. по 30.06.2014г. лично предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» по указанному выше адресу для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежных выплат, в том числе реально не выполняющему трудовые обязанности ФИО28 

В результате, в период 31.10.2013г. по 01.08.2014г., с 09 до 23 часов, на основании незаконно изданных ФИО11 приказов по Учреждению, содержащих заведомо ложные сведения о выполнении ФИО28 трудовых обязанностей, о положительной оценке качества выполненной им работы, а также на основании составленных ею табелей учета рабочего времени, содержащих заведомо ложные сведения о выполнении ФИО28 трудовых обязанностей, из бюджета МР «

<

адрес>» начислено в качестве оплаты труда ФИО28 19842 рубля, в т.ч. налог на доход физических лиц – 2579 рублей, для выплаты ФИО28 – 17263 рубля (заработная плата для выдачи по платежным ведомостям - 15554 рубля, стимулирующие выплаты для выдачи по платежным ведомостям – 1709 рублей); денежные средства в сумме 17263 рубля, предназначенные для выплаты ФИО28 в качестве оплаты труда (заработная плата и стимулирующие выплаты) ФИО1 похитила путем обмана, похищенными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на систематическое внесение в официальные документы заведомо ложных сведений, ФИО1, достоверно зная, что ФИО29 не намерена выполнять трудовые обязанности в Учреждении, из корыстных побуждений, используя свои служебные полномочия, по организации работы Учреждения, изданию приказов, назначению и освобождению от должности работников Учреждения, предусмотренные п.5.5 Устава Учреждения, утвержденного постановлением администрации муниципального района «

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ №, умышлено, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде внесения заведомо ложных сведений в приказы по Учреждению и табеля учета рабочего времени работников Учреждения, являющиеся установленными органами государственной власти официальными документами, порождающими трудовые права и обязанности у работников Учреждения, и желая их наступления, в период с 01.09.2014г. по 05.08.2016г., с 09 до 23 часов, в своем служебном кабинете Учреждения, действуя умышленно, лично изготовила и подписала приказы по Учреждению: № от ДД.ММ.ГГГГ «О приеме на работу на 0,5 ставки ставку кастелянши ФИО29»; № от ДД.ММ.ГГГГ «О предоставлении отпуска ФИО29 за 36 дней с ДД.ММ.ГГГГ по 01.05.2015»; № от ДД.ММ.ГГГГ «О приеме на работу ФИО29 на место Потерпевший №7 с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на время ее отпуска»; № от ДД.ММ.ГГГГ «О приеме на работу ФИО29 – назначении воспитателем на 1 ставку»; № от ДД.ММ.ГГГГ «О приеме на работу ФИО29 на место Потерпевший №13 на период ее отпуска с ДД.ММ.ГГГГ по 08.10.2015»; № от ДД.ММ.ГГГГ «О произведении перерасчета заработной платы за декабрь 2015 г. ФИО29»; № от ДД.ММ.ГГГГ «О приеме на работу ФИО29, назначении ее на 0,9 ставки воспитателя с ДД.ММ.ГГГГ по 24.12.2015»; № от ДД.ММ.ГГГГ «О принятии ФИО29 на работу воспитателем»; № от ДД.ММ.ГГГГ «О приеме на работу ФИО29 на время больничного воспитателя Потерпевший №23 с ДД.ММ.ГГГГ по 04.02.2016»; № от ДД.ММ.ГГГГ «О предоставлении отпуска ФИО29 с ДД.ММ.ГГГГ 46 суток с последующим увольнением»; № от ДД.ММ.ГГГГ «О принятии ФИО29 на работу сторожем и увольнении ФИО27 с 01.06.2016»; № от ДД.ММ.ГГГГ «О приеме на работу ФИО29 на должность музыкального руководителя», а также иные, неустановленные следствием приказы по Учреждению, регламентирующие трудовые права и обязанности ФИО29, достоверно зная, что ФИО29 никогда не работала в Учреждении, а также не намерена выполнять трудовые обязанности по изданным приказам.

Данные приказы, ФИО1 в период с 01.09.2014г. по 13.10.2016г., лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» по указанному выше адресу для начисления ФИО29 в качестве оплаты труда денежных средств, за работу, которую она фактически не выполняла.

Кроме того, в период с 01.09.2014г. по 13.10.2016г., с 10 до 23 часов, в своем служебном кабинете Учреждения по указанному выше адресу, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на систематическое внесение в официальные документы заведомо ложных сведений, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, умышленно, собственноручно внесла в табели учета рабочего времени работников Учреждения, на основании которых рассчитывается и начисляется заработная плата работникам Учреждения, заведомо ложные сведения о количестве отработанного ФИО29 в Учреждении времени: в 2014 г. в качестве воспитателя - в сентябре, октябре, ноябре, декабре; в качестве помощника воспитателя - в сентябре, октябре, декабре в 2015 г. в качестве воспитателя - в январе, феврале, июне, июле, августе, сентябре, ноябре, декабре; в качестве помощника воспитателя – в январе, феврале, марте, апреле, июне, августе; в качестве подсобного рабочего – в апреле; в качестве кастелянши – в апреле; в 2016 г. в качестве воспитателя – в январе, феврале, марте, июле, августе; в качестве музыкального руководителя – в августе, в качестве сторожа – в июле, а также иные, неустановленные предварительным следствием табеля учета рабочего времени ФИО29 в Учреждении, - удостоверив данные табеля учета рабочего времени своей подписью, и, с целью обмана владельца денежных средств путем введения его в заблуждение относительно истинных целей своих действий, а также исполнения трудовых обязанностей ФИО29 лично представила табели учета рабочего времени в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» для начисления ФИО29 заработной платы, которую она фактически не выполняла.

Кроме того, ФИО1, в период с 01.09.2014г. по 31.01.2015г., с 10 до 23 часов, с целью хищения денежных средств из бюджета МР «

<

адрес>», реализуя свой преступный умысел, направленный на систематическое внесение в официальные документы заведомо ложных сведений, в своем служебном кабинете Учреждения по указанному выше адресу, из корыстных побуждений, используя свои служебные полномочия, предусмотренные п.35 Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении администрации муниципального района «

<

адрес>», утвержденного Приказом Отдела образования №-Д от ДД.ММ.ГГГГ, п.4.7 Положения об оплате труда работников МБДОУ Детский сад «Теремок» 

<

адрес>, утверждённого Приказом заведующей МБДОУ Детский сад «Теремок» 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ, решения Совета муниципального района «

<

адрес>» № от ДД.ММ.ГГГГ «О принятии порядка оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального района «

<

адрес>», подпунктом 5.5 пункта 5 Устава Учреждения, утвержденного постановлением администрации муниципального района «

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ №, действуя умышленно, незаконно издала и лично подписала приказы «Об оплате труда стимулирующего характера по МБДОУ Детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, содержащие заведомо ложные и не соответствующие действительности сведения о положительной оценке работы о положительной оценке работы ФИО29: № (без даты, со ссылкой на протокол комиссии по подведению итогов результативности работы № от ДД.ММ.ГГГГ; № (без даты, со ссылкой на протокол комиссии по подведению итогов результативности работы № от ДД.ММ.ГГГГ; неустановленный следствием приказ о стимулировании труда работников Учреждения; № от ДД.ММ.ГГГГ; № (без даты, со ссылкой на протокол комиссии по подведению итогов результативности работы № от ДД.ММ.ГГГГ; № (без даты, со ссылкой на протокол комиссии по подведению итогов результативности работы № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, достоверно зная, что ФИО29 не выполняла трудовые обязанности в Учреждении и не имела право на получение выплат стимулирующего характера.

Данные приказы ФИО1 в период с 01.09.2014г. по 31.01.2015г. лично предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» по указанному выше адресу для начисления выплат стимулирующего характера указанным в нем работникам Учреждения, в том числе реально не выполняющей трудовые обязанности ФИО29.

В результате, в период с 01.09.2014г. по 22.12.2016г. на основании незаконно изданных ФИО1 приказов по Учреждению, содержащих заведомо ложные сведения о выполнении ФИО29 трудовых обязанностей, о положительной оценке качества выполненной ею работы, а также на основании составленных ею табелей учета рабочего времени, содержащих заведомо ложные сведения о выполнении ФИО29 трудовых обязанностей в Учреждении, из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда ФИО29 начислено 372511 рублей, в т.ч. налог на доходы физических лиц в размере 48426 рублей, для выплаты ФИО29 – 324085 рублей (по платежным ведомостям заработной платы - 51508 рублей, по платежным ведомостям средств стимулирующего характера – 62053 рубля, начислена заработная плата на расчетный счет ФИО29 № в Сбербанке – 210524 рубля). Денежные средства в сумме 324085 рублей, предназначенные для выплаты ФИО29 в качестве оплаты труда (заработная плата и стимулирующие выплаты), ФИО1 похитила путем обмана, похищенными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализацию своего преступного умысла, направленного на систематическое хищение денежных средств муниципального района «Приаргунский район», предназначенных на выплату заработной платы работникам Учреждения, ФИО1 в сентябре 2014 года решила путем издания незаконных приказов по Учреждению, содержащих недостоверные сведения, а также путем внесения заведомо ложных сведений в табеля учета рабочего времени, на основании которых производится начисление заработной платы работникам, то есть путем обмана, похищать принадлежащие МР «Приаргунский район» денежные средства, начисленные на оплату труда ФИО32, достоверно зная, что последний не намерен выполнять трудовые обязанности в Учреждении.

Реализуя свой преступный умысел, направленный на систематическое внесение в официальные документы заведомо ложных сведений, ФИО1 в период с 01.09.2014г. по апрель 2016 г., с 09 до 23 часов, достоверно зная, что ФИО32 не намерен выполнять трудовые обязанности в Учреждении, из корыстных побуждений, используя свои служебные полномочия по организации работы Учреждения, изданию приказов, назначению и освобождению от должности работников Учреждения, предусмотренные п.5.5 Устава Учреждения, утвержденного постановлением администрации муниципального района «

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ №, умышлено, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде внесения в приказы по Учреждению и табеля учета рабочего времени работников Учреждения, являющиеся установленными органами государственной власти официальными документами, порождающими трудовые права и обязанности у работников Учреждения, и желая их наступления, в своем служебном кабинете Учреждения по указанному выше адресу, незаконно изготовила и лично подписала приказы: № от ДД.ММ.ГГГГ о принятии ФИО32 с ДД.ММ.ГГГГ на ставку кочегара на отопительный сезон; № от ДД.ММ.ГГГГ о назначении ФИО32 с ДД.ММ.ГГГГ на время отпуска ФИО30 сторожем; № от ДД.ММ.ГГГГ о назначении ФИО32 рабочим по ремонту котельной с ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ о назначении ФИО32 на время отпуска ФИО27 с ДД.ММ.ГГГГ на должность сторожа; № «О предоставлении отпуска ФИО32 с ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ «О приеме на работу ФИО31 на должность сторожа с 01.11.2015»; № от ДД.ММ.ГГГГ «О приеме на работу Чугуевского» на время больничного ФИО20 рабочим по обслуживанию здания; № от ДД.ММ.ГГГГ «О снятии обязанности подсобного рабочего по обслуживанию здания с ФИО32; № от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении отпуска ФИО32 с последующим увольнением с 01.04.2016», а также иные, неустановленные следствием приказы по Учреждению, регламентирующие трудовые права и обязанности ФИО32, достоверно зная, что ФИО32 не собирается выполнять трудовые обязанности в Учреждении и не исполнял их по данным приказам. Данные приказы ФИО11, в период с 01.09.2014г. по 01.04.2016г., лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» по указанному выше адресу для начисления ФИО32 в качестве оплаты труда денежных средств, за работу, которую он фактически не выполнял.

Кроме этого, в период с 01.09.2014г. по 31.05.2016г., с 10 до 23 часов, в своем служебном кабинете Учреждения по указанному выше адресу, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на систематическое внесение в официальные документы заведомо ложных сведений, в своем служебном кабинете Учреждения по указанному выше адресу, из корыстных побуждений, используя свое служебное положение, умышленно, собственноручно внесла в табели учета рабочего времени работников Учреждения, на основании которых рассчитывается и начисляется заработная плата работникам Учреждения, заведомо ложные сведения о количестве отработанного ФИО32 в Учреждении времени: в 2014 г. – в качестве кочегара в сентябре, октябре, ноябре и декабре; в 2015 г. – в качестве кочегара в январе, феврале, марте, апреле, мае, июне, октябре; в качестве сторожа в июне, июле, августе, сентябре, октябре, ноябре, декабре; в качестве подсобного рабочего в августе; в 2016 г. – в качестве сторожа в январе, феврале, марте и апреле; в качестве подсобного рабочего в феврале; в качестве рабочего по обслуживанию зданий – в феврале, а также иные, неустановленные предварительным следствием табеля учета рабочего времени ФИО32 в Учреждении, удостоверив данные табеля учета рабочего времени своей подписью, и, с целью обмана владельца денежных средств путем введения его в заблуждение относительно истинных целей своих действий, а также исполнения трудовых обязанностей ФИО32, лично представила табели учета рабочего времени в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» для начисления ФИО32 заработной платы, которую он фактически не выполнял.

Кроме этого, с целью хищения принадлежащих бюджету МР «

<

адрес>» денежных средств, предназначенных для оплаты труда ФИО32, в период с 01.10.2014г. по 31.11.2014г., с 10 до 23 часов, ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на систематическое внесение в официальные документы заведомо ложных сведений, в своем служебном кабинете Учреждения по указанному выше адресу, из корыстных побуждений, используя свои служебные полномочия, предусмотренные п.35 Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении администрации муниципального района «

<

адрес>» утвержденного Приказом Отдела образования №-Д от ДД.ММ.ГГГГ, п.4.7 Положения об оплате труда работников МБДОУ детский сад «Теремок» 

<

адрес>, утверждённого Приказом заведующей МБДОУ детский сад «Теремок» № от ДД.ММ.ГГГГ, решения Совета муниципального района «

<

адрес>» № от ДД.ММ.ГГГГ «О принятии порядка оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального района «

<

адрес>», подпунктом 5.5 пункта 5 Устава Учреждения, утвержденного постановлением администрации муниципального района «

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ №, действуя умышленно, незаконно издала и лично подписала приказы «Об оплате труда стимулирующего характера по МБДОУ детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, содержащие заведомо ложные и не соответствующие действительности сведения о положительной оценке работы не выполняющего трудовые обязанности в Учреждении ФИО32: № (без даты, со ссылкой на протокол комиссии по подведению итогов результативности работы № от ДД.ММ.ГГГГ, № (без даты, со ссылкой на протокол комиссии по подведению итогов результативности работы № от ДД.ММ.ГГГГ) достоверно зная, что ФИО32 не выполнял трудовые обязанности в Учреждении и не имел право на получение выплат стимулирующего характера. 

Данные приказы ФИО1 в период в период с 27.10.2014г. по 31.12.2014г. лично предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» по указанному выше адресу для начисления выплат стимулирующего характера указанным в нем работникам Учреждения, в том числе реально не выполняющему трудовые обязанности ФИО32 

В результате, в период с 22.10.2014г. по 13.10.2016г. на основании незаконно изданных ФИО1 приказов по Учреждению, содержащих заведомо ложные сведения о выполнении ФИО32 трудовых обязанностей, о положительной оценке качества выполненной им работы, а также на основании составленных ею табелей учета рабочего времени, содержащих заведомо ложные сведения о выполнении ФИО32 трудовых обязанностей в Учреждении, из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда ФИО32 начислено 225154 рубля, в т.ч. налог на доход физических лиц – 2970 рублей, для выплаты ФИО32 – 195884 рубля (заработная плата для выдачи по платежным ведомостям- 30798 рублей, заработная плата, переведенная на расчетный банковский счет ФИО32 № в Сбербанке – 163823 рубля; стимулирующие выплаты для выдачи по платежным ведомостям – 1263 рубля); денежные средства в сумме 195884 рубля, предназначенные для выплаты ФИО32 в качестве оплаты труда (заработная плата и стимулирующие выплаты), ФИО1 похитила путем обмана, похищенными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению.

В результате совершенного ФИО1 преступления были существенно нарушены охраняемые законом интересы общества и государства, выразившиеся в причинении МР «

<

адрес>» материального ущерба в 1 000 513 рублей, в подрыве авторитета органов местного самоуправления в лице МР «

<

адрес>», создании у граждан и организаций отрицательно оценки деятельности органов местного самоуправления.

В результате, ФИО1, систематически вносившая в официальные документы (приказы по Учреждению, табеля учета рабочего времени) заведомо ложные сведения об исполнении ФИО28, ФИО29, ФИО21, ФИО26, ФИО27, ФИО32 трудовых обязанностей в Учреждении, о положительной оценке их работы, своими действиями существенно нарушила охраняемые законом интересы общества и государства, в сфере обращения с официальными документами, причинила МР «

<

адрес>» материальный ущерба в размере 1 000 513 рублей, 130 066 рублей из которых были направлены на уплату налога на доходы физических лиц, а предназначенные для выплаты данным лицам на общую сумму 87 0447 рублей путем обмана были похищены ФИО1

В результате систематического внесения в официальные документы Учреждения, порождающие юридические последствия – в приказы, табеля учета рабочего времени, при указанных выше обстоятельствах, должностным лицом - ФИО1, действующей с использованием своего служебного положения, из корыстных побуждений были существенно нарушены права и законные интересы граждан и организаций в виде причинения материального ущерба бюджету МР «

<

адрес>», а также существенного нарушения прав и законных интересов неопределенного круга лиц, которые из-за фиктивного трудоустройства ФИО28, ФИО29, ФИО21, ФИО26, ФИО27, ФИО32 не имели возможности трудоустройства в Учреждение, что повлекло существенное нарушение их права и законных интересов, гарантированных ст.37 Конституции РФ, ст.12 Закона РФ от ДД.ММ.ГГГГ № «О занятости населения Российской Федерации», ст.ст.1,3 Трудового кодекса РФ.

Кроме того, ФИО1, назначенная 01.01.2012г. приказом председателя комитета образования администрации муниципального района «

<

адрес>» №-а на должность заведующей муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад «Теремок» 

<

адрес>», расположенным по адресу: 

<

адрес>, пер. Саманный, 

<

адрес> (далее - Учреждение), в соответствии с подпунктами 2.1-2.14 пункта 2 Должностной инструкции, утвержденной председателем комитета образования администрации муниципального района «

<

адрес>», подпунктом 5.5 пункта 5 Устава Учреждения, утвержденного постановлением администрации муниципального района «

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ №, ст.22 Трудового кодекса Российской Федерации, п.4 ч.2 ст.32 Закона РФ «Об образовании», обязанная в своей деятельности руководствоваться Конституцией и законами Российской Федерации, указами Президента РФ, решениями Правительства РФ, нормативно-правовыми актами 

<

адрес> и органами образования всех уровней, имеющая право осуществлять прием на работу и расстановку кадров, поощрять работников Учреждения, налагать взыскания и увольнять с работы, осуществлять перемещение работников Учреждения в пределах штатного расписания и структуры образовательного учреждения, издавать приказы и давать обязательные распоряжения работникам Учреждения, создавать условия для правильного ведения бухгалтерского учета и отчетности в Учреждении, постоянно выполняла организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в Учреждении, то есть являлась должностным лицом, наделенным полномочиями принимать решения, имеющие юридическое значение и влекущие юридические последствия, обязательные для исполнения подчиненными сотрудниками. 

В период с 01.04.2012г. до 24.04.2012г. ФИО1, являясь должностным лицом, которому вверены бюджетные средства, используя служебные полномочия, находясь на территории 

<

адрес>, из корыстной заинтересованности, с целью незаконного материального обогащения, умышленно, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба собственникам, и желая их наступления, решила, с использованием служебных полномочий, систематически совершать хищение путем присвоения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, путем подделки подписей работников Учреждения в платежных ведомостях.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в период с 01.04.2012г. по 24.04.2012г., в служебном кабинете Учреждения по адресу: 

<

адрес> с. 

<

адрес> Саманный 

<

адрес>, используя свои служебные полномочия, предусмотренные п.35 Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении администрации муниципального района «

<

адрес>» утвержденного Приказом Отдела образования №-Д от ДД.ММ.ГГГГ, п.4.7 Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад «Теремок» 

<

адрес>, утверждённого Приказом заведующей МБДОУ «Детский сад «Теремок» 

<

адрес>» № от ДД.ММ.ГГГГ, решения Совета муниципального района «

<

адрес>» № от ДД.ММ.ГГГГ «О принятии порядка оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального района «

<

адрес>», подпунктом 5.5 пункта 5 Устава Учреждения, утвержденного постановлением администрации муниципального района «

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ №, издала не установленный следствием приказ «Об оплате труда стимулирующего характера по муниципальному дошкольному учреждению детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в т.ч. Потерпевший №23, Потерпевший №18, Потерпевший №2, ФИО33, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежных средств предоставила в бухгалтерию комитета образования МР «

<

адрес>» по адресу: 

<

адрес>(далее по тексту: «бухгалтерия КО МР «

<

адрес>»). 

После этого, 25.04.2012г. ФИО1, в кассе бухгалтерии КО МР «

<

адрес>», получила начисленные на основании Приказа «О стимулировании труда работников» средства стимулирующего характера в размере 28938 рублей, для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в том числе денежные средства Потерпевший №23 – 1221 рубль, Потерпевший №18 – 2741 рубль, Потерпевший №2 – 955 рублей, ФИО33 - 270 рублей.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, в период с 25.04.2012г. по 01.05.2012г., с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №23, Потерпевший №18, Потерпевший №2, ФИО33, в своем служебном кабинете Учреждения, собственноручно, умышленно подделала их подписи в графе данной расчетно-платежной ведомости о получении ими денежных средств, а денежные средства Потерпевший №23 в размере 1221 рубль, Потерпевший №18 – 2741 рубль, Потерпевший №2 – 955 рублей, ФИО33 – 270 рублей похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 5187 рублей; расчетно-платежную ведомость ФИО1 лично представила в бухгалтерию КО МР «Приаргунский район» в период с 25.04.2012г. до 01.06.2012г., отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенные денежные средства ФИО1 присвоила, распорядилась ими по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в период с 01.05.2012г. по 22.05.2012г., в служебном кабинете Учреждения, по адресу: 

<

адрес>, пер. Саманный, 4, издала приказ №, датированный 10.05.2012г. «Об оплате труда стимулирующего характера по муниципальному дошкольному учреждению Детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в том числе Потерпевший №7, Потерпевший №8, Потерпевший №15, Потерпевший №18, Потерпевший №3, Потерпевший №11, ФИО34, Потерпевший №4, Потерпевший №2, ФИО35, Потерпевший №5, Потерпевший №19, ФИО33, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежных средств, предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>». 

После этого, 23.05.2012г. ФИО1, в кассе бухгалтерии КО МР «

<

адрес>», получила начисленные на основании Приказа № средства стимулирующего характера в размере 12915 рублей, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в том числе денежные средства Потерпевший №7 – 487 рублей, Потерпевший №8 – 975 рублей, Потерпевший №15 – 975 рублей, Потерпевший №18 – 975 рублей, Потерпевший №3 – 487 рублей, Потерпевший №11, - 975 рублей, ФИО34 – 487 рублей, Потерпевший №4, - 487 рублей, Потерпевший №2 – 487 рублей, ФИО35 – 732 рубля, Потерпевший №5 – 487 рублей, Потерпевший №19 – 487 рублей, ФИО33 – 487 рублей.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО11, в период с 23.05.2012г. по 01.06.2012г., с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №7, Потерпевший №8, Потерпевший №15, Потерпевший №18, Потерпевший №3, Потерпевший №11,, ФИО34, Потерпевший №4, Потерпевший №2, ФИО35, Потерпевший №5, Потерпевший №19, ФИО33, в своем служебном кабинете Учреждения, собственноручно, умышленно подделала их подписи в графе данной расчетно-платежной ведомости о получении ими денежных средств, а денежные средства, принадлежащие Потерпевший №7 – 487 рублей, Потерпевший №8 – 975 рублей, Потерпевший №15 – 975 рублей, Потерпевший №18 – 975 рублей, Потерпевший №3 – 487 рублей, Потерпевший №11, - 975 рублей, ФИО34 – 487 рублей, Потерпевший №4, - 487 рублей, Потерпевший №2 – 487 рублей, ФИО35 – 732 рубля, Потерпевший №5 – 487 рублей, Потерпевший №19 – 487 рублей, ФИО33 – 487 рублей похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 8528 рублей; расчетно-платежную ведомость ФИО11 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с 23.05.2012г. до 01.06.2012г., отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в период с 01.06.2012г. до 25.07.2012г., в служебном кабинете Учреждения, по адресу: 

<

адрес>, пер. Саманный, 4, издала приказ №, датированный 29.06.2012г., «Об оплате труда стимулирующего характера по муниципальному дошкольному учреждению Детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в том числе ФИО35, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежные средств предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>».

После этого, 26.07.2012г., ФИО1 в кассе КО МР «

<

адрес>» получила начисленные на основании Приказа № средства стимулирующего характера в размере 9972 рублей, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: без даты, РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в том числе денежные средства ФИО35 в размере 554 рубля.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, в период с 26.07.2012г. до 01.08.2012г., с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих ФИО35, в своем служебном кабинете Учреждения, собственноручно, умышленно подделала ее подпись в графе данной расчетно-платежной ведомости о получении ею денежных средств, а принадлежащие ФИО35 денежные средства в размере 554 рубля похитила путем присвоения, причинив ФИО35 материальный ущерб в размере 554 рубля; расчетно-платежную ведомость ФИО1 лично представила в бухгалтерию КО МР «Приаргунский район» в период с 26.07.2012г. до 01.08.2012г., отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в период с 01.05.2012г. до 29.07.2012г., в служебном кабинете Учреждения, по адресу: 

<

адрес>, пер. Саманный, 4, издала приказ №, датированный ДД.ММ.ГГГГ «Об оплате труда стимулирующего характера по муниципальному дошкольному учреждению Детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в том числе Потерпевший №7, Потерпевший №15, Потерпевший №18, Потерпевший №3, Потерпевший №11, ФИО34, Потерпевший №2, ФИО35, Потерпевший №5, Потерпевший №19, Потерпевший №8, ФИО33, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежных средств предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>». 

После этого, 30.07.2012г., ФИО1 в кассе КО МР «

<

адрес>» получила начисленные на основании Приказа № средства стимулирующего характера в размере 12909 рублей, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в том числе денежные средства Потерпевший №7 – 1148 рублей, Потерпевший №15 – 1148 рублей, Потерпевший №18 – 1148 рублей, Потерпевший №3 – 860 рублей, Потерпевший №11 – 573 рубля, ФИО34 – 287 рублей, Потерпевший №2 – 287 рублей, ФИО35 – 573 рубля, Потерпевший №5 – 573 рубля, Потерпевший №19 – 287 рубля, Потерпевший №8 – 1148 рублей, ФИО33 – 287 рублей.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, в период с 30.07.2012г. до 01.09.2012г., с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №7, Потерпевший №15, Потерпевший №18, Потерпевший №3, Потерпевший №11, ФИО34, Потерпевший №2, ФИО35, Потерпевший №5, Потерпевший №19, Потерпевший №8, ФИО33, в своем служебном кабинете Учреждения, собственноручно, умышленно подделала их подписи в графе данной расчетно-платежной ведомости о получении ими денежных средств, а принадлежащие Потерпевший №7 – 1148 рублей, Потерпевший №15 – 1148 рублей, Потерпевший №18 – 1148 рублей, Потерпевший №3 – 860 рублей, Потерпевший №11 – 573 рубля, ФИО34 – 287 рублей, Потерпевший №2 – 287 рублей, ФИО35 – 573 рубля, Потерпевший №5 – 573 рубля, Потерпевший №19 – 287 рублей, Потерпевший №8 – 1148 рублей, ФИО33 – 287 рублей похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 8319 рублей; данную расчетно-платежную ведомость ФИО1 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в августе 2012 г., в служебном кабинете Учреждения, по адресу: 

<

адрес>, пер. Саманный, 4, издала приказ №, датированный 01.08.2012г., «Об оплате труда стимулирующего характера по муниципальному дошкольному учреждению Детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в том числе Потерпевший №8, Потерпевший №9, Потерпевший №18, ФИО34, Потерпевший №2, ФИО35, Потерпевший №5, Потерпевший №19, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежных средств предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>». 

После этого, в период с 24.08.2012г. по 01.10.2012г, ФИО1, в кассе комитета образования МР «

<

адрес>», получила начисленные на основании Приказа № средства стимулирующего характера в размере 9974 рублей, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в том числе денежные средства Потерпевший №8 – 623 рубля, Потерпевший №9 – 623 рубля, Потерпевший №18 – 623 рубля, ФИО34 – 623 рубля, Потерпевший №2 – 623 рубля, ФИО35 – 623 рубля, Потерпевший №5 – 623 рубля, Потерпевший №19 – 623 рубля.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, в период с 24.08.2012г. по 01.10.2012г., с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №8, Потерпевший №9, Потерпевший №18, ФИО34, Потерпевший №2, ФИО35, Потерпевший №5, Потерпевший №19 в своем служебном кабинете Учреждения, собственноручно, умышленно подделала их подписи в графе данной расчетно-платежной ведомости о получении ими денежных средств, а принадлежащие Потерпевший №8 – 623 рубля, Потерпевший №9 – 623 рубля, Потерпевший №18 – 623 рубля, ФИО34 – 623 рубля, Потерпевший №2 – 623 рубля, ФИО35 – 623 рубля, Потерпевший №5 – 623 рубля, Потерпевший №19 – 623 рубля похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 4984 рубля; данную расчетно-платежную ведомость ФИО1 лично представила в бухгалтерию КО МР «Приаргунский район» в период с 24.08.2012г. по 01.10.2012г., отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в сентябре 2012 г., в служебном кабинете Учреждения, по адресу: 

<

адрес>, пер. Саманный, 4, издала приказ №, датированный 01.09.2012г., «Об оплате труда стимулирующего характера по муниципальному дошкольному учреждению Детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в том числе Потерпевший №11, Потерпевший №9, ФИО35, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежных средств предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>».

После этого, 27.09.2012г. ФИО1, в кассе КО МР «

<

адрес>», получила начисленные на основании Приказа № средства стимулирующего характера в размере 8695 рублей, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №; дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в том числе денежные средства Потерпевший №11 – 433 рубля, Потерпевший №9 – 653 рубля, ФИО35 – 653 рубля.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, в период с 27.09.2012г. до 01.11.2012г., с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №11, Потерпевший №9, ФИО35, в своем служебном кабинете Учреждения, собственноручно, умышленно подделала их подписи в графе данной расчетно-платежной ведомости о получении ими денежных средств, а принадлежащие Потерпевший №11 – 433 рубля, Потерпевший №9 – 653 рубля, ФИО35 – 653 рубля, похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 1739 рублей; данную расчетно-платежную ведомость ФИО11 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с 27.09.2012г. до 01.11.2012г., отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в августе 2012 г., в служебном кабинете Учреждения, по адресу: 

<

адрес>, пер. Саманный, 4, издала неустановленный следствием приказ по Учреждению «Об оплате труда стимулирующего характера по муниципальному дошкольному учреждению Детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в том числе Потерпевший №8, Потерпевший №15, Потерпевший №3, Потерпевший №4, Потерпевший №2, ФИО35, Потерпевший №19, Потерпевший №9, Потерпевший №18, ФИО34, Потерпевший №5, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежные средств предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>».

После этого, в период 27.09.2012г., ФИО1, в кассе КО МР «

<

адрес>», получила начисленные на основании неустановленного следствием приказа ФИО11 по Учреждению средства стимулирующего характера в размере 5562 рубля, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в том числе денежные средства Потерпевший №8 – 348 рублей, Потерпевший №15 – 348 рублей, Потерпевший №3 – 348 рублей, Потерпевший №4 – 348 рублей, Потерпевший №2 – 348 рублей, ФИО35 – 348 рублей, Потерпевший №19 – 348 рублей, Потерпевший №9 – 348 рублей, Потерпевший №18 – 348 рублей, ФИО34 – 348 рублей, Потерпевший №5 – 348 рублей.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, в период с 27.09.2012г. по 01.11.2012г., с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №8, Потерпевший №15, Потерпевший №3, Потерпевший №4, Потерпевший №2, ФИО35, Потерпевший №19, Потерпевший №9, Потерпевший №18, ФИО34, Потерпевший №5, в своем служебном кабинете Учреждения, собственноручно, умышленно подделала их подписи в графе данной расчетно-платежной ведомости о получении ими денежных средств, а денежные средства, принадлежащие Потерпевший №8 – 348 рублей, Потерпевший №15 – 348 рублей, Потерпевший №3 – 348 рублей, Потерпевший №4 – 348 рублей, Потерпевший №2 – 348 рублей, ФИО35 – 348 рублей, Потерпевший №19 – 348 рублей, Потерпевший №9 – 348 рублей, Потерпевший №18 – 348 рублей, ФИО34 – 348 рублей, Потерпевший №5 – 348 рублей, похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 3828 рубля; данную расчетно-платежную ведомость ФИО11 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с 27.09.2012г. до 01.11.2012г., отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в октябре 2012 г., в служебном кабинете Учреждения, по адресу: 

<

адрес>, пер.Саманный, 4, издала приказ №, датированный 01.10.2012г., «Об оплате труда стимулирующего характера по муниципальному дошкольному учреждению Детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в т.ч. Потерпевший №7, Потерпевший №11, Потерпевший №15, Потерпевший №9, Потерпевший №8, Потерпевший №18, Потерпевший №3, ФИО34, Потерпевший №4, Потерпевший №2, ФИО35, Потерпевший №5, Потерпевший №19, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежные средств, предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>».

После этого, 30.10.2012г. ФИО1, в кассе бухгалтерии КО МР «

<

адрес>», получила начисленные на основании Приказа № средства стимулирующего характера в размере 12748 рублей, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами : РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в том числе денежные средства Потерпевший №7 – 345 рублей, Потерпевший №11 – 345 рублей, Потерпевший №15 – 345 рублей, Потерпевший №9 – 1033 рубля, Потерпевший №8 – 345 рублей, Потерпевший №18 – 345 рублей, Потерпевший №3 – 345 рублей, ФИО34 – 689рублей, Потерпевший №4 – 1033 рубля, Потерпевший №2 – 689 рублей, ФИО35 – 689 рублей, Потерпевший №5 – 1034 рубля, Потерпевший №19 – 689 рублей.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, в период с 30.10.2012г. по 01.12.2012г., с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №7, Потерпевший №11, Потерпевший №15, Потерпевший №9, Потерпевший №8, Потерпевший №18, Потерпевший №3, ФИО34, Потерпевший №4, Потерпевший №2, ФИО35, Потерпевший №5, Потерпевший №19, в своем служебном кабинете Учреждения, собственноручно, умышленно подделала их подписи в графе данной расчетно-платежной ведомости о получении ими денежных средств, а принадлежащие Потерпевший №7 – 345 рублей, Потерпевший №11 – 345 рублей, Потерпевший №15 – 345 рублей, Потерпевший №9 – 1033 рубля, Потерпевший №8 – 345 рублей, Потерпевший №18 – 345 рублей, Потерпевший №3 – 345 рублей, ФИО34 – 689 рублей, Потерпевший №4 – 1033 рубля, Потерпевший №2 – 689 рублей, ФИО35 – 689 рублей, Потерпевший №5 – 1034 рубля, Потерпевший №19 – 689 рублей похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 7926 рублей; данную расчетно-платежную ведомость ФИО1 лично представила в бухгалтерию КО МР «Приаргунский район» в период 30.10.2012г. по 01.12.2012г., отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в октябре - ноябре 2012 г., в служебном кабинете Учреждения, по адресу: 

<

адрес>, пер. Саманный, 4, издала приказ №, датированный 30.10.2012г., «Об оплате труда стимулирующего характера по муниципальному дошкольному учреждению Детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в том числе Потерпевший №18, Потерпевший №3, Потерпевший №8, Потерпевший №11, ФИО34, Потерпевший №2, ФИО35, Потерпевший №19, Потерпевший №15, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежные средств предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>».

После этого, 30.11.2012г. ФИО1, в кассе КО МР «

<

адрес>», получила начисленные на основании Приказа № средства стимулирующего характера в размере 11632 рублей, для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в том числе денежные средства Потерпевший №18 – 877 рублей, Потерпевший №3 – 867 рублей, Потерпевший №8 – 877 рублей, Потерпевший №11 – 584 рубля, ФИО34 – 578 рублей, Потерпевший №2 – 290 рублей, ФИО35 – 290 рублей, Потерпевший №19 – 578 рублей, Потерпевший №15 – 877 рублей.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, в период с 30.11.2012г. по 31.12.2012г., с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №18, Потерпевший №3, Потерпевший №8, Потерпевший №11, ФИО34, Потерпевший №2, ФИО35, Потерпевший №19, Потерпевший №15, в своем служебном кабинете Учреждения собственноручно, умышленно подделала их подписи в графе расчетно-платежной ведомости о получении ими денежных средств, а принадлежащие Потерпевший №18 – 877 рублей, Потерпевший №3 – 867 рублей, Потерпевший №8 – 877 рублей, Потерпевший №11 – 584 рубля, ФИО34 – 578 рублей, Потерпевший №2 – 290 рублей, ФИО35 – 290 рублей, Потерпевший №19 – 578 рублей, Потерпевший №15 – 877 рублей похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 5818 рублей; данную расчетно-платежную ведомость ФИО11 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период 30.10.2012г. по 01.12.2012г., отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в ноябре – декабре 2012 г., в служебном кабинете Учреждения, по адресу: 

<

адрес>, пер. Саманный, 4, издала приказ, датированный 30.11.2012г., без номера, «Об оплате труда стимулирующего характера по муниципальному дошкольному учреждению Детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в том числе Потерпевший №9, ФИО36, ФИО37, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежных средств предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>». 

После этого, 21.12.2012 г., ФИО1, в кассе комитета образования МР «

<

адрес>», получила начисленные на основании Приказа № средства стимулирующего характера в размере 14453 рублей, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №; дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в том числе денежные средства Потерпевший №9 – 615 рублей, ФИО36 – 615 рублей, ФИО37 – 615 рублей.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, в период с 21.12.2012г. по 31.12.2012г., с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №9, ФИО36, ФИО37, в своем служебном кабинете Учреждения, собственноручно, умышленно подделала их подписи в графе данной расчетно-платежной о получении ею денежных средств, а денежные средства, принадлежащие Потерпевший №9 – 615 рублей, ФИО36 – 615 рублей, ФИО37 – 615 рублей похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 1845 рублей; данную расчетно-платежную ведомость ФИО11 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с 21.12.2012г. по 31.12.2012г., отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в декабре 2012 г., в служебном кабинете Учреждения, по адресу: 

<

адрес>, пер.Саманный, 4, издала приказ, датированный 25.12.2012г., без номера, «Об оплате труда стимулирующего характера по муниципальному дошкольному учреждению детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в том числе Потерпевший №18, Потерпевший №7, Потерпевший №8, Потерпевший №15, Потерпевший №9, Потерпевший №3, Потерпевший №2, ФИО35, Потерпевший №4, Потерпевший №5, Потерпевший №19, Потерпевший №11, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежные средств предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>».

После этого, 30.12.2012г., ФИО1, в кассе КО МР «

<

адрес>», получила начисленные на основании Приказа от 25.12.2012г. средства стимулирующего характера в размере 11093 рубля, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в т.ч. денежные средства Потерпевший №18 – 672 рубля, Потерпевший №7 – 672 рубля, Потерпевший №8 – 672 рубля, Потерпевший №15 – 672 рубля, Потерпевший №9 – 672 рубля, Потерпевший №3 – 672 рубля, Потерпевший №2 – 672 рубля, ФИО35 – 672 рубля, Потерпевший №4 – 672 рубля, Потерпевший №5 – 672 рубля, Потерпевший №19 – 672 рубля, Потерпевший №11 – 672 рубля. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, в период с 30.12.201г.2 по 31.01.2013г., с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №18, Потерпевший №7, Потерпевший №8, Потерпевший №15, Потерпевший №9, Потерпевший №3, Потерпевший №2, ФИО35, Потерпевший №4, Потерпевший №5, Потерпевший №19, Потерпевший №11, в своем служебном кабинете Учреждения, собственноручно, умышленно подделала их подписи в графе расчетно-платежной ведомости о получении ими денежных средств, а денежные средства, принадлежащие Потерпевший №18 – 672 рубля, Потерпевший №7 – 672 рубля, Потерпевший №8 – 672 рубля, Потерпевший №15 – 672 рубля, Потерпевший №9 – 672 рубля, Потерпевший №3 – 672 рубля, Потерпевший №2 – 672 рубля, ФИО35 – 672 рубля, Потерпевший №4 – 672 рубля, Потерпевший №5 – 672 рубля, Потерпевший №19 – 672 рубля, Потерпевший №11 – 672 рубля, похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 8064 рубля; данную расчетно-платежную ведомость ФИО1 лично представила в бухгалтерию КО МР «Приаргунский район» в период с 30.12.2012 по 31.01.2013, отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в феврале 2013 г., в служебном кабинете Учреждения, по адресу: 

<

адрес>, пер.Саманный, 4, издала приказ №, датированный 11.02.2013г., «Об оплате труда стимулирующего характера по муниципальному дошкольному учреждению Детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в том числе Потерпевший №19, Потерпевший №9, Потерпевший №18, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежные средств предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>». 

После этого, 25.02.2013г. ФИО1 в кассе КО МР «

<

адрес>» получила начисленные на основании Приказа № средства стимулирующего характера в размере 17325 рублей, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в т.ч. денежные средства Потерпевший №19 – 735 рублей, Потерпевший №9 – 3482 рубля, Потерпевший №18 – 1392 рубля. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, в период с 25.02.2013г. до 01.03.2013г., с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №19, Потерпевший №9, Потерпевший №18, в своем служебном кабинете Учреждения собственноручно, умышленно подделала их подписи в графе данной расчетно-платежной ведомости о получении ими денежных средств, а денежные средства, принадлежащие Потерпевший №19 – 735 рублей, Потерпевший №9 – 3482 рубля, Потерпевший №18 – 1392 рубля, похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 5609 рублей; данную расчетно-платежную ведомость ФИО1 лично представила в бухгалтерию КО МР «Приаргунский район» в период с 25.02.2013г. до 01.03.2013г., отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в марте 2013 г., в служебном кабинете Учреждения по адресу: 

<

адрес>, пер. Саманный, 4, издала приказ №, датированный 01.03.2013г., «Об оплате труда стимулирующего характера по муниципальному дошкольному учреждению Детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в том числе Потерпевший №18, Потерпевший №3, Потерпевший №4, ФИО34, Потерпевший №19, Потерпевший №5, Потерпевший №9, Потерпевший №13, Потерпевший №15, ФИО20, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежные средств предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>». 

После этого, в период с 21.03.2013г., ФИО1 в кассе КО МР «

<

адрес>» получила начисленные на основании Приказа № средства стимулирующего характера в размере 31106 рублей, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №; дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в том числе денежные средства Потерпевший №18 – 2770 рублей, Потерпевший №3 – 2375 рублей, Потерпевший №4 – 1681 рубль, ФИО34 – 1014 рублей, Потерпевший №19 – 705 рублей, Потерпевший №5 – 661 рубль, Потерпевший №9 – 2883 рубля, Потерпевший №13 – 490 рублей, Потерпевший №15 – 4805 рублей, ФИО20 – 758 рублей.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, в период с 21.03.2013г. по 01.04.2013г, с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №18, Потерпевший №3, Потерпевший №4, ФИО34, Потерпевший №19, Потерпевший №5, Потерпевший №9, Потерпевший №13, Потерпевший №15, Потерпевший №16, в своем служебном кабинете Учреждения по указанному выше адресу, собственноручно, умышленно подделала их подписи в графе данной расчетно-платежной ведомости о получении ими денежных средств, а денежные средства, принадлежащие Потерпевший №18 – 2770 рублей, Потерпевший №3 – 2375 рублей, Потерпевший №4 – 1681 рубль, ФИО34 – 1014 рублей, Потерпевший №19 – 705 рублей, Потерпевший №5 – 661 рубль, Потерпевший №9 – 2883 рубля, Потерпевший №13 – 490 рублей, Потерпевший №15 – 4805 рублей, Потерпевший №16 – 758 рублей, похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 18142 рубля; данную расчетно-платежную ведомость ФИО11 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с 21.03.2013г. по 01.04.2013г., отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в марте-апреле 2013 г., в служебном кабинете Учреждения по адресу: Забайкальский край, Приаргунский район с. 

<

адрес> Саманный 

<

адрес>, издала неустановленный следствием приказ «Об оплате труда стимулирующего характера по муниципальному дошкольному учреждению Детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в том числе Потерпевший №7, Потерпевший №18, Потерпевший №8, Потерпевший №3, Потерпевший №4, ФИО34, Потерпевший №13, Потерпевший №19, Потерпевший №5, Потерпевший №9, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежные средств предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>».

После этого, 11.04.2013г., ФИО1, в кассе КО МР «Приаргунский район», получила начисленные на основании Приказа «О стимулировании труда работников» средства стимулирующего характера в размере 13853 рублей, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в т.ч. денежные средства Потерпевший №7 – 716 рублей, Потерпевший №18 – 1698 рублей, Потерпевший №8 – 1670 рублей, Потерпевший №3 – 1651 рубль, Потерпевший №4 – 1097 рублей, ФИО34 – 70 рублей, Потерпевший №13 – 83 рубля, Потерпевший №19 – 67 рублей, Потерпевший №5 – 60 рублей, Потерпевший №9 – 4296 рублей.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №7, Потерпевший №18, Потерпевший №8, Потерпевший №3, Потерпевший №4, ФИО34, Потерпевший №13, Потерпевший №19, Потерпевший №5, Потерпевший №9, в своем служебном кабинете Учреждения по указанному выше адресу, собственноручно, умышленно подделала их подписи в графе данной расчетно-платежной ведомости о получении ими денежных средств, а денежные средства, принадлежащие Потерпевший №7 – 716 рублей, Потерпевший №18 – 1698 рублей, Потерпевший №8 – 1670 рублей, Потерпевший №3 – 1651 рубль, Потерпевший №4 – 1097 рублей, ФИО34 – 70 рублей, Потерпевший №13 – 83 рубля, Потерпевший №19 – 67 рублей, Потерпевший №5 – 60 рублей, Потерпевший №9 – 4296 рублей, похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 11408 рублей; данную расчетно-платежную ведомость ФИО11 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО11 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в марте 2013 г., в служебном кабинете Учреждения, по адресу: 

<

адрес>, пер. Саманный, 4 издала приказ №, датированный 05.03.2013г., «Об оплате труда стимулирующего характера по муниципальному дошкольному учреждению Детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в том числе Потерпевший №11, Потерпевший №9, Потерпевший №3, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежные средств предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>».

После этого, 30.04.2013г. ФИО1, в кассе комитета образования МР «

<

адрес>», получила начисленные на основании Приказа № средства стимулирующего характера в размере 31092 рублей, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в том числе денежные средства Потерпевший №11 – 2260 рублей, Потерпевший №9 – 2260 рублей, Потерпевший №3 – 3103 рубля.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, в период с 30.04.2013г. по 01.06.2013г., с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «Приаргунский район» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №11, Потерпевший №9, Потерпевший №3, в своем служебном кабинете Учреждения по указанному выше адресу, собственноручно, умышленно подделала их подписи в графе данной расчетно-платежной ведомости о получении ими денежных средств, а денежные средства, принадлежащие Потерпевший №11 – 2260 рублей, Потерпевший №9 – 2260 рублей, Потерпевший №3 – 3103 рублей, похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 7623 рубля; данную расчетно-платежную ведомость ФИО1 лично представила в бухгалтерию КО МР «Приаргунский район» в период с 30.04.2013г. по 01.06.2013г., отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в апреле – мае 2013 г., в служебном кабинете Учреждения, по адресу: 

<

адрес>, пер. Саманный, 4 издала приказ №, датированный 30.04.2013г., «Об оплате труда стимулирующего характера по муниципальному дошкольному учреждению детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в т.ч. Потерпевший №11, Потерпевший №9, Потерпевший №18, Потерпевший №10, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежных средств предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>».

После этого, 22.05.2013г. ФИО1, в кассе комитета образования МР «

<

адрес>», получила начисленные на основании Приказа № средства стимулирующего характера в размере 31092 рублей, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №; дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в т.ч. денежные средства Потерпевший №11 – 2620 рублей, Потерпевший №9 – 2096 рублей, Потерпевший №18 – 2235 рублей, Потерпевший №10 – 822 рубля. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, в период с 22.05.2013г. по 01.06.2013г., с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №18, Потерпевший №11, Потерпевший №9, Потерпевший №10, в своем служебном кабинете Учреждения собственноручно, умышленно подделала их подписи в графе данной расчетно-платежной ведомости о получении ими денежных средств, а денежные средства, принадлежащие Потерпевший №11 – 2620 рублей, Потерпевший №18 – 2235 рублей, Потерпевший №9 – 2096 рублей, Потерпевший №10 – 822 рубля похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 7773 рубля; данную расчетно-платежную ведомость ФИО11 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в июне-июле 2013 г., в служебном кабинете Учреждения, по адресу: 

<

адрес>, пер. Саманный, 4 издала приказ №, датированный 30.06.2013г., «Об оплате труда стимулирующего характера по муниципальному дошкольному учреждению детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в т.ч. Потерпевший №7, Потерпевший №3, Потерпевший №11, Потерпевший №5, Потерпевший №9, Потерпевший №10, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежные средств предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>».

После этого, 30.07.2013г., ФИО1, в кассе КО МР «Приаргунский район», получила начисленные на основании Приказа № средства стимулирующего характера в размере 31085 рублей, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в т.ч. денежные средства Потерпевший №7 – 523 рубля, Потерпевший №3 – 3612 рублей, Потерпевший №11 – 2610 рублей, Потерпевший №5 – 815 рублей, Потерпевший №9 – 2088 рублей, Потерпевший №10 – 825 рублей.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, в период с 30.07.2013гю по 01.09.2013г., с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №7, Потерпевший №3, Потерпевший №11, Потерпевший №5, Потерпевший №9, Потерпевший №10, в своем служебном кабинете Учреждения, собственноручно, умышленно подделала их подписи в графе данной расчетно-платежной ведомости о получении ими денежных средств, а денежные средства, принадлежащие Потерпевший №7 – 523 рубля, Потерпевший №3 – 3612 рублей, Потерпевший №11 – 2610 рублей, Потерпевший №5 – 815 рублей, Потерпевший №9 – 2088 рублей, Потерпевший №10 – 825 рублей, похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 10473 рубля; данную расчетно-платежную ведомость ФИО11 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО11 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в мае-июне 2013 г., в служебном кабинете Учреждения, по адресу: 

<

адрес>, пер. Саманный, 4, издала приказ №, датированный 30.05.2013г., «Об оплате труда стимулирующего характера по муниципальному дошкольному учреждению детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в т.ч. Потерпевший №9, Потерпевший №10, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежные средств предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>».

После этого, 28.06.2013г., ФИО1, в кассе КО МР «

<

адрес>», получила начисленные на основании Приказа № средства стимулирующего характера в размере 31116 рублей, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в т.ч. денежные средства Потерпевший №9 – 2538 рублей, Потерпевший №10 – 608 рублей.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №9, Потерпевший №10, в своем служебном кабинете Учреждения по указанному выше адресу, собственноручно, умышленно подделала их подписи в графе данной расчетно-платежной ведомости о получении ими денежных средств, а денежные средства, принадлежащие Потерпевший №9 – 2538 рублей, Потерпевший №10 – 608 рублей похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 3146 рублей; данную расчетно-платежную ведомость ФИО1 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в июле-августе 2013 г., в служебном кабинете Учреждения, по адресу: 

<

адрес>, пер. Саманный, 4 издала приказ № датированный ДД.ММ.ГГГГ «Об оплате труда стимулирующего характера по муниципальному дошкольному учреждению детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в т.ч. Потерпевший №23, Потерпевший №7, Потерпевший №18, Потерпевший №8, Потерпевший №3, Потерпевший №11, Потерпевший №1, Потерпевший №5, Потерпевший №9, Потерпевший №10, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежные средств предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>».

После этого, 30.07.2013г., ФИО1, в кассе комитета образования МР «

<

адрес>», получила начисленные на основании Приказа № средства стимулирующего характера в размере 31128 рублей, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в т.ч. денежные средства Потерпевший №23, - 3114 рубля, Потерпевший №7 – 445 рублей, Потерпевший №18 – 1759 рублей, Потерпевший №8 – 3114 рубля, Потерпевший №3 - 3078 рублей, Потерпевший №11 – 2224 рубля, Потерпевший №1 – 1759 рублей, Потерпевший №5 – 977 рублей, Потерпевший №9 – 1779 рублей, Потерпевший №10 – 988 рублей.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, в период с 30.07.2013г. по 01.09.2013г., с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №23, Потерпевший №7, Потерпевший №18, Потерпевший №8, Потерпевший №3, Потерпевший №11, Потерпевший №1, Потерпевший №5, Потерпевший №9, Потерпевший №10, в своем служебном кабинете Учреждения по указанному выше адресу, собственноручно, умышленно подделала их подписи в данной расчетно-платежной ведомости о получении ими денежных средств, а денежные средства, принадлежащие Потерпевший №23 - 3114 рубля, Потерпевший №7 – 445 рублей, Потерпевший №18 – 1759 рублей, Потерпевший №8 – 3114 рубля, Потерпевший №3 - 3078 рублей, Потерпевший №11 – 2224 рубля, Потерпевший №1 – 1759 рублей, Потерпевший №5 – 977 рублей, Потерпевший №9 – 1779 рублей, Потерпевший №10 – 988 рублей похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 19237 рублей; данную расчетно-платежную ведомость ФИО11 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с 30.07.2013г. по 01.09.2013г., отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО11 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в июле-августе 2013г., в служебном кабинете Учреждения, по адресу: 

<

адрес>, пер. Саманный, 4 издала приказ № без даты «Об оплате труда стимулирующего характера по муниципальному дошкольному учреждению детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в т.ч. Потерпевший №7, Потерпевший №18, Потерпевший №8, Потерпевший №3, Потерпевший №4, Потерпевший №2, Потерпевший №15, Потерпевший №1, Потерпевший №23, Потерпевший №13, Потерпевший №21, Потерпевший №10, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежные средств, предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>». 

После этого, 31.08.2013г., ФИО11, в кассе КО МР «

<

адрес>», получила начисленные на основании Приказа № средства стимулирующего характера в размере 24841 рубль, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в т.ч. денежные средства Потерпевший №7 – 239 рублей, Потерпевший №18 – 1363 рубля, Потерпевший №8 – 2411 рублей, Потерпевший №3 – 2383 рубля, Потерпевший №4 – 1242 рубля, Потерпевший №2 – 1228 рублей, Потерпевший №15 – 1380 рублей, Потерпевший №1 – 1363 рубля, Потерпевший №23 – 2770 рублей, Потерпевший №13 – 788 рублей, Потерпевший №21 – 875 рублей, Потерпевший №10 – 788 рублей.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, в период с 31.08.2013г. по 01.10.2013г., с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №7, Потерпевший №18, Потерпевший №8, Потерпевший №3, Потерпевший №4, Потерпевший №2, Потерпевший №15, Потерпевший №1, Потерпевший №23, Потерпевший №13, Потерпевший №21, Потерпевший №10, в своем служебном кабинете Учреждения собственноручно, умышленно подделала их подписи в графе данной расчетно-платежной ведомости о получении ими денежных средств а денежные средства, принадлежащие Потерпевший №7 – 239 рублей, Потерпевший №18 – 1363 рубля, Потерпевший №8 – 2411 рублей, Потерпевший №3 – 2383 рубля, Потерпевший №4 – 1242 рубля, Потерпевший №2 – 1228 рублей, Потерпевший №15 – 1380 рублей, Потерпевший №1 – 1363 рубля, Потерпевший №23 – 2770 рублей, Потерпевший №13 – 788 рублей, Потерпевший №21 – 875 рублей, Потерпевший №10 – 788 рублей, похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 16830 рублей; данную расчетно-платежную ведомость ФИО11 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в августе-сентябре 2013 г., в служебном кабинете Учреждения, по адресу: 

<

адрес>, пер. Саманный, 4, издала приказ № без даты «Об оплате труда стимулирующего характера по муниципальному дошкольному учреждению детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в т.ч. Потерпевший №7, Потерпевший №11, Потерпевший №8, Потерпевший №15, Потерпевший №18, Потерпевший №3, Потерпевший №2, Потерпевший №4, Потерпевший №1, Потерпевший №13, Потерпевший №5, Потерпевший №21, Потерпевший №10, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежных средств предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>». 

После этого, в период с 30.09.2013г. по 01.11.2013г., ФИО1, в кассе КО МР «

<

адрес>», получила начисленные на основании Приказа № средства стимулирующего характера в размере 31070 рублей, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в т.ч. денежные средства Потерпевший №7 – 1714 рублей, Потерпевший №11 – 2285 рублей, Потерпевший №8 – 2285 рублей, Потерпевший №15 – 2285 рублей, Потерпевший №18 – 2259 рублей, Потерпевший №3 – 2259 рублей, Потерпевший №2 – 2033 рубля, Потерпевший №4 – 2057 рублей, Потерпевший №1 – 2259 рублей, Потерпевший №13 – 1082 рубля, Потерпевший №5 – 962 рубля, Потерпевший №21 – 1082 рубля, Потерпевший №10 – 973 рубля

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, в период с 30.09.2013г. по 01.11.2013г., с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №7, Потерпевший №11, Потерпевший №8, Потерпевший №15, Потерпевший №18, Потерпевший №3, Потерпевший №2, Потерпевший №4, Потерпевший №1, Потерпевший №13, Потерпевший №5, Потерпевший №21, Потерпевший №10, в своем служебном кабинете Учреждения собственноручно, умышленно подделала их подписи в графе данной расчетно-платежной ведомости о получении ими денежных средств, а денежные средства, принадлежащие Потерпевший №7 – 1714 рублей, Потерпевший №11 – 2285 рублей, Потерпевший №8 – 2285 рублей, Потерпевший №15 – 2285 рублей, Потерпевший №18 – 2259 рублей, Потерпевший №3 – 2259 рублей, Потерпевший №2 – 2033 рубля, Потерпевший №4 – 2057 рублей, Потерпевший №1 – 2259 рублей, Потерпевший №13 – 1082 рубля, Потерпевший №5 – 962 рубля, Потерпевший №21 – 1082 рубля, Потерпевший №10 – 973 рубля, похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 23535 рублей; данную расчетно-платежную ведомость ФИО1 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с 30.09.2013г. по 01.11.2013г., отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в октябре-ноябре 2013 г., в служебном кабинете Учреждения, по адресу: 

<

адрес>, пер. Саманный, 4, издала приказ №, датированный 29.10.2013г., «Об оплате труда стимулирующего характера по муниципальному дошкольному учреждению детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в т.ч. Потерпевший №7, Потерпевший №11, Потерпевший №8, Потерпевший №15, Потерпевший №18, Потерпевший №2, Потерпевший №4, Потерпевший №1, Потерпевший №13, Потерпевший №14, Потерпевший №5, Потерпевший №21, Потерпевший №10, Потерпевший №19, Потерпевший №17, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежные средств предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>».

После этого, 01.11.2013г. ФИО1, в кассе КО МР «

<

адрес>», получила начисленные на основании Приказа № средства стимулирующего характера в размере 31423 рубля, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №; дата платежной ведомости ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в т.ч. денежные средства Потерпевший №7 – 2029 рублей, Потерпевший №11 – 309 рублей, Потерпевший №8 – 2864 рубля, Потерпевший №15 – 2864 рубля, Потерпевший №18 – 1534 рубля, Потерпевший №2 – 2242 рубля, Потерпевший №4 – 2268 рублей, Потерпевший №1 – 2242 рубля, Потерпевший №13 – 1545 рублей, Потерпевший №14 – 675 рублей, Потерпевший №5 – 580 рублей, Потерпевший №21 – 587 рублей, Потерпевший №10 – 587 рублей, Потерпевший №19 – 675 рублей, Потерпевший №17 – 675 рублей.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, в период с 01.11.2013г. по 01.12.2013г., с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №7, Потерпевший №11, Потерпевший №8, Потерпевший №15, Потерпевший №18, Потерпевший №2, Потерпевший №4, Потерпевший №1, Потерпевший №13, Потерпевший №14, Потерпевший №5, Потерпевший №21, Потерпевший №10, Потерпевший №19, Потерпевший №17, в своем служебном кабинете Учреждения по указанному выше адресу, собственноручно, умышленно подделала их подписи в графе данной расчетно-платежной ведомости о получении ими денежных средств, а денежные средства, принадлежащие Потерпевший №7 – 2029 рублей, Потерпевший №11 – 309 рублей, Потерпевший №8 – 2864 рубля, Потерпевший №15 – 2864 рубля, Потерпевший №18 – 1534 рубля, Потерпевший №2 – 2242 рубля, Потерпевший №4 – 2268 рублей, Потерпевший №1 – 2242 рубля, Потерпевший №13 – 1545 рублей, Потерпевший №14 – 675 рублей, Потерпевший №5 – 580 рублей, Потерпевший №21 – 587 рублей, Потерпевший №10 – 587 рублей, Потерпевший №19 – 675 рублей, Потерпевший №17 – 675 рублей, похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 21676 рублей; данную расчетно-платежную ведомость ФИО1 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в декабре 2013 г., в служебном кабинете Учреждения, по адресу: 

<

адрес>, пер. Саманный, 4, издала приказ №, датированный 19.12.2013г., «Об оплате труда стимулирующего характера по муниципальному дошкольному учреждению Детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в т.ч. Потерпевший №7, Потерпевший №15, Потерпевший №18, Потерпевший №3, Потерпевший №13, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежных средств предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>».

После этого, 10.12.2013г. ФИО1, в кассе КО МР «

<

адрес>», получила начисленные на основании Приказа № средства стимулирующего характера в размере 53581 рубль, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в т.ч. денежные средства Потерпевший №7 – 5678 рублей, Потерпевший №15 – 5678 рублей, Потерпевший №18 – 5613 рублей, Потерпевший №3 – 2806 рублей, Потерпевший №13 – 5678 рублей.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, в период с 10.12.2013г. по 31.12.2013г., с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №7, Потерпевший №15, Потерпевший №18, Потерпевший №3, Потерпевший №13, в своем служебном кабинете Учреждения собственноручно, умышленно подделала их подписи в графе данной расчетно-платежной ведомости о получении ими денежных средств, а денежные средства, принадлежащие Потерпевший №7 – 5678 рублей, Потерпевший №15 – 5678 рублей, Потерпевший №18 – 5613 рубля, Потерпевший №3 – 2806 рублей, Потерпевший №13 – 5678 рублей, похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 25453 рубля; данную расчетно-платежную ведомость ФИО1 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в ноябре 2013 г., в служебном кабинете Учреждения, по адресу: 

<

адрес>, пер. Саманный, 4 издала приказ №, датированный 20.11.2013г., «Об оплате труда стимулирующего характера по муниципальному дошкольному учреждению Детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в т.ч. Потерпевший №7, Потерпевший №11, Потерпевший №8, Потерпевший №15, Потерпевший №18, Потерпевший №2, Потерпевший №4, Потерпевший №1, Потерпевший №13, Потерпевший №14, Потерпевший №5, Потерпевший №21, Потерпевший №10, ФИО20, Потерпевший №17, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежные средств предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>». 

После этого, 26.12.2013г., ФИО1, в кассе КО МР «

<

адрес>», получила начисленные на основании Приказа № средства стимулирующего характера в размере 31049 рублей, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в т.ч. денежные средства Потерпевший №7 – 1955 рублей, Потерпевший №11 – 162 рубля, Потерпевший №8 – 3127 рублей, Потерпевший №15 – 652 рубля, Потерпевший №18 – 3091 рубль, Потерпевший №2 – 2447 рублей, Потерпевший №4 – 2476 рублей, Потерпевший №1 -3091 рубль, Потерпевший №13 – 1454 рубля, Потерпевший №14 – 614 рублей, Потерпевший №5 – 607 рублей, Потерпевший №21 – 614 рублей, Потерпевший №10 – 614 рублей, ФИО20 – 614 рублей, Потерпевший №17 – 614 рублей.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, в период с 26.12.2013г. по 31.12.2013г., с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №7, Потерпевший №11, Потерпевший №8, Потерпевший №15, Потерпевший №18, Потерпевший №2, Потерпевший №4, Потерпевший №1, Потерпевший №13, Потерпевший №14, Потерпевший №5, Потерпевший №21, Потерпевший №10, Потерпевший №16, Потерпевший №17, в своем служебном кабинете Учреждения, собственноручно, умышленно подделала их подписи в графе данной расчетно-платежной ведомости о получении ими денежных средств, а денежные средства, принадлежащие Потерпевший №7 – 1955 рублей, Потерпевший №11 – 162 рубля, Потерпевший №8 – 3127 рублей, Потерпевший №15 – 652 рубля, Потерпевший №18 – 3091 рубль, Потерпевший №2 – 2447 рублей, Потерпевший №4 – 2476 рублей, Потерпевший №1 -3091 рубль, Потерпевший №13 – 1454 рубля, Потерпевший №14 – 614 рублей, Потерпевший №5 – 607 рублей, Потерпевший №21 – 614 рублей, Потерпевший №10 – 614 рублей, Потерпевший №16 – 614 рублей, Потерпевший №17 – 614 рублей, похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 22132 рубля; данную расчетно-платежную ведомость ФИО11 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с 10.12.2013г. по 31.12.2013г., отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО11 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в ноябре 2013 г., в служебном кабинете Учреждения, по адресу: 

<

адрес>, пер. Саманный, 4 издала приказ №, датированный 28.11.2013г., «Об оплате труда стимулирующего характера по муниципальному дошкольному учреждению Детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в т.ч. Потерпевший №7, Потерпевший №8, Потерпевший №18, Потерпевший №13, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежные средств предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>».

После этого, 26.12.2013г., ФИО1, в кассе КО МР «

<

адрес>», получила начисленные на основании Приказа № средства стимулирующего характера в размере 131525 рублей, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в т.ч. денежные средства Потерпевший №7 – 7779 рублей, Потерпевший №8 – 15558 рублей, Потерпевший №18 – 7689 рублей, Потерпевший №13 – 31115 рублей.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, в период с 26.12.2013г. по 31.12.2013г., с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №7, Потерпевший №8, Потерпевший №18, Потерпевший №13, в своем служебном кабинете Учреждения собственноручно, умышленно подделала их подписи в графе данной расчетно-платежной ведомости о получении ими денежных средств, а денежные средства, принадлежащие Потерпевший №7 – 7779 рублей, Потерпевший №8 – 15558 рублей, Потерпевший №18 – 7689 рублей, Потерпевший №13 – 31115 рублей, похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 62141 рубль; данную расчетно-платежную ведомость ФИО1 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в январе-феврале 2014 г., в служебном кабинете Учреждения, по адресу: 

<

адрес>, пер. Саманный, 4, издала приказ № без даты, имеющий ссылку на протокол заседания комиссии по подведению итогов результатов работы № от 25.01.2014г, «Об оплате труда стимулирующего характера по муниципальному дошкольному учреждению Детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в т.ч. Потерпевший №11, Потерпевший №5, Потерпевший №14, Потерпевший №19, Потерпевший №10, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежных средств предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>».

После этого, 24.02.2014г. ФИО1, в кассе КО МР «

<

адрес>», получила начисленные на основании Приказа № средства стимулирующего характера в размере 7113 рублей, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в т.ч. денежные средства Потерпевший №11 - 728 рублей, Потерпевший №5 - 720 рублей, Потерпевший №14 - 728 рублей, Потерпевший №19 - 1165 рублей, Потерпевший №10 - 728 рублей.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, в период с 24.02.2014г. по 01.03.2014г., с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №11, Потерпевший №5, Потерпевший №14, Потерпевший №19, Потерпевший №10, в своем служебном кабинете Учреждения, собственноручно, умышленно подделала их подписи в графе расчетно-платежной ведомости о получении ими денежных средств, а денежные средства, принадлежащие Потерпевший №11 - 728 рублей, Потерпевший №5 - 720 рублей, Потерпевший №14 - 728 рублей, Потерпевший №19 - 1165 рублей, Потерпевший №10 - 728 рублей, похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 4069 рублей; данную расчетно-платежную ведомость ФИО1 лично представила в бухгалтерию КО МР «Приаргунский район» в период с 24.02.2014г. по 01.03.2014г., отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в декабре 2013 г., в служебном кабинете Учреждения, по адресу: 

<

адрес>, пер. Саманный, 4, издала приказ №, датированный 28.12.2013г., «Об оплате труда стимулирующего характера по муниципальному дошкольному учреждению детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в т.ч. Потерпевший №7, Потерпевший №11, Потерпевший №8, Потерпевший №15, Потерпевший №18, Потерпевший №3, Потерпевший №2, Потерпевший №4, Потерпевший №1, Потерпевший №5, Потерпевший №21, Потерпевший №10, ФИО20, Потерпевший №19, Потерпевший №17, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежных средств предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>».

После этого, 31.01.2014г. ФИО1, в кассе КО МР «

<

адрес>», получила начисленные на основании Приказа № средства стимулирующего характера в размере 31028 рублей, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в т.ч. денежные средства Потерпевший №7 – 1812 рублей, Потерпевший №11 – 279 рублей, Потерпевший №8 – 1812 рублей, Потерпевший №15 – 1812 рублей, Потерпевший №18 – 1791 рубль, Потерпевший №3 – 1791 рубль, Потерпевший №2 – 895 рублей, Потерпевший №4 – 1812 рублей, Потерпевший №1 – 1433 рубля, Потерпевший №5 – 968 рублей, Потерпевший №21 – 839 рубля, Потерпевший №10 – 839 рублей, ФИО20 – 839 рублей, Потерпевший №19 – 829 рубля, Потерпевший №17 – 839 рублей.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, в период с 31.01.2014г. по 01.03.2014г., с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №7, Потерпевший №11, Потерпевший №8, Потерпевший №15, Потерпевший №18, Потерпевший №3, Потерпевший №2, Потерпевший №4, Потерпевший №1, Потерпевший №5, Потерпевший №21, Потерпевший №10, Потерпевший №16, Потерпевший №19, Потерпевший №17, в своем служебном кабинете Учреждения, собственноручно, умышленно подделала их подписи в графе расчетно-платежной ведомости о получении ими денежных средств, а денежные средства, принадлежащие Потерпевший №7 – 1812 рублей, Потерпевший №11 – 279 рублей, Потерпевший №8 – 1812 рублей, Потерпевший №15 – 1812 рублей, Потерпевший №18 – 1791 рубль, Потерпевший №3 – 1791 рубль, Потерпевший №2 – 895 рублей, Потерпевший №4 – 1812 рублей, Потерпевший №1 – 1433 рубля, Потерпевший №5 – 968 рублей, Потерпевший №21 – 839 рубля, Потерпевший №10 – 839 рублей, Потерпевший №16 – 839 рублей, Потерпевший №19 – 829 рубля, Потерпевший №17 – 839 рублей, похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 18590 рублей; данную расчетно-платежную ведомость ФИО11 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО11 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в период с 31.01.2014г. по 24.02.2014г., в служебном кабинете Учреждения, по адресу: 

<

адрес>, пер. Саманный, 4,издала неустановленный следствием приказ «Об оплате труда стимулирующего характера по муниципальному дошкольному учреждению Детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в т.ч. Потерпевший №7, Потерпевший №8, Потерпевший №18, Потерпевший №13, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежные средств предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>».

После этого, 24.02.2014г. ФИО1, в кассе КО МР «Приаргунский район», получила начисленные на основании Приказа «О стимулировании» средства стимулирующего характера в размере 17290 рублей, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в т.ч. денежные средства Потерпевший №7 – 2610 рублей, Потерпевший №8 – 2610 рублей, Потерпевший №18 – 2580 рублей, Потерпевший №13 – 2610 рублей.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, в период с 24.02.2014г. по 01.04.2014г., с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №7, Потерпевший №8, Потерпевший №18, Потерпевший №13, в своем служебном кабинете Учреждения, собственноручно, умышленно подделала их подписи в графе расчетно-платежной ведомости о получении ими денежных средств, а денежные средства, принадлежащие Потерпевший №7 – 2610 рублей, Потерпевший №8 – 2610 рублей, Потерпевший №18 – 2580 рублей, Потерпевший №13 – 2610 рублей, похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 10410 рублей; данную расчетно-платежную ведомость ФИО11 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в январе-феврале 2014 г., в служебном кабинете Учреждения, по адресу: Забайкальский край, Приаргунский район с. Староцурухайтуй, пер. Саманный, 4, издала приказ № без даты «Об оплате труда стимулирующего характера по муниципальному дошкольному учреждению детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в т.ч. Потерпевший №13, Потерпевший №3, Потерпевший №17, Потерпевший №1, Потерпевший №7, Потерпевший №8, Потерпевший №4, Потерпевший №11, Потерпевший №5, Потерпевший №14, Потерпевший №19, Потерпевший №10, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежных средств предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>».

После этого, 24.02.2014г. ФИО1, в кассе КО МР «

<

адрес>», получила начисленные на основании Приказа № средства стимулирующего характера в размере 23944 рублей, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в т.ч. Потерпевший №13 – 2472 рубля, Потерпевший №3 – 2444 рубля, ФИО38 – 1855 рублей, Потерпевший №1 – 1527 рублей, Потерпевший №7 – 1545 рублей, Потерпевший №8 – 2472 рубля, Потерпевший №4- 1547 рублей; а также денежные средства в размере 7113 рублей, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в т.ч. Потерпевший №11 – 728 рублей, Потерпевший №5 – 720 рублей, Потерпевший №14 – 728 рублей, Потерпевший №19 – 1165 рублей, Потерпевший №10 – 728 рублей.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, в период с 24.02.2014г. по 01.04.2014г, с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №13, Потерпевший №3, ФИО38, Потерпевший №1, Потерпевший №7, Потерпевший №8, Потерпевший №4, Потерпевший №11, Потерпевший №5, Потерпевший №14, Потерпевший №19, Потерпевший №10, в своем служебном кабинете Учреждения по указанному выше адресу, собственноручно, умышленно подделала их подписи в графе расчетно-платежной ведомости о получении ими денежных средств, а денежные средства, принадлежащие Потерпевший №13 – 2472 рубля, Потерпевший №3 – 2444 рубля, ФИО38 – 1855 рублей, Потерпевший №1 – 1527 рублей, Потерпевший №7 – 1545 рублей, Потерпевший №8 – 2472 рубля, Потерпевший №4- 1547 рублей; Потерпевший №11 – 728 рублей, Потерпевший №5 – 720 рублей, Потерпевший №14 – 728 рублей, Потерпевший №19 – 1165 рублей, Потерпевший №10 – 728 рублей, похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 17931 рубль; данный расчетно-платежные ведомости ФИО1 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в феврале 2014 г., в служебном кабинете Учреждения, по адресу: 

<

адрес>, пер. Саманный, 4, издала неустановленный следствием приказ «Об оплате труда стимулирующего характера по муниципальному дошкольному учреждению детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в т.ч. Потерпевший №11, Потерпевший №5, Потерпевший №10, Потерпевший №19, Потерпевший №14, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежных средств предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>». 

После этого, 28.02.2014 ФИО1, в кассе КО МР «

<

адрес>», получила начисленные на основании Приказа «О стимулировании» средства стимулирующего характера в размере 7102 рубля, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в т.ч. денежные средства Потерпевший №11 – 871 рубль, Потерпевший №5 – 861 рубль, Потерпевший №10 – 871 рубль, Потерпевший №19 – 1380 рублей, Потерпевший №14 – 871 рубль.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №11, Потерпевший №5, Потерпевший №10, Потерпевший №19, Потерпевший №14, в своем служебном кабинете Учреждения, собственноручно, умышленно подделала их подписи в графе расчетно-платежной ведомости о получении ими денежных средств, а денежные средства, принадлежащие Потерпевший №11 – 871 рубль, Потерпевший №5 – 861 рубль, Потерпевший №10 – 871 рубль, Потерпевший №19 – 1380 рублей, Потерпевший №14 – 871 рубль, похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 4854 рубля; данную расчетно-платежную ведомость ФИО11 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в феврале 2014 г., в служебном кабинете Учреждения, по адресу: 

<

адрес>, пер. Саманный, 4, издала приказ №, датированный 28.02.2014г., «Об оплате труда стимулирующего характера по муниципальному дошкольному учреждению детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в т.ч. Потерпевший №18 и Потерпевший №1, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежных средств предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>».

После этого, 27.03.2014г., ФИО1, в кассе КО МР «

<

адрес>», получила начисленные на основании Приказа № средства стимулирующего характера в размере 15527 рублей, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в т.ч. денежные средства Потерпевший №18 -1682 рубля, Потерпевший №1 – 2691 рубль.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, в период с 27.03.2014г. по 01.05.2014г., с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №18 и Потерпевший №1, в своем служебном кабинете Учреждения, собственноручно, умышленно подделала их подписи в графе расчетно-платежной ведомости о получении ими денежных средств, а денежные средства, принадлежащие Потерпевший №18 в сумме 1682 рубля, Потерпевший №1 – 2691 рубль, похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 4373 рубля; данную расчетно-платежную ведомость ФИО1 лично представила в бухгалтерию КО МР «Приаргунский район» в период с 27.03.2014г. по 01.05.2014г., отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в феврале 2014 г., в служебном кабинете Учреждения, по адресу: 

<

адрес>, пер. Саманный, 4, издала приказ № без даты «Об оплате труда стимулирующего характера по муниципальному дошкольному учреждению детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в т.ч. Потерпевший №4, Потерпевший №3, Потерпевший №13, Потерпевший №18, а также Потерпевший №21, Потерпевший №10, Потерпевший №19, Потерпевший №14, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежных средств предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>».

После этого, 31.03.2014г. ФИО1, в кассе КО МР «

<

адрес>», получила начисленные на основании Приказа № денежные средства в размере 23940 рублей для выдачи работникам Учреждения под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ), в т.ч. денежные средства Потерпевший №4 – 1488 рублей, Потерпевший №3 – 2351 рубль, Потерпевший №13 – 2381 рубль, Потерпевший №18 – 1471 рубль; денежные средства в размере 7114 рубля для выдачи работникам Учреждения под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ), в т.ч. денежные средства Потерпевший №21 – 1020 рублей, Потерпевший №10 – 1020 рублей, Потерпевший №19 – 1020 рублей, Потерпевший №14 – 1020 рублей.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, в период с 31.03.2014г. по 01.05.2014г., с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №4, Потерпевший №3, Потерпевший №13, Потерпевший №18, Потерпевший №21, Потерпевший №10, Потерпевший №19, Потерпевший №14, в своем служебном кабинете Учреждения, собственноручно, умышленно подделала их подписи в графах данных расчетно-платежных ведомостях о получении ими денежных средств, а денежные средства, принадлежащие Потерпевший №4 – 1488 рублей, Потерпевший №3 – 2351 рубль, Потерпевший №13 – 2381 рубль, Потерпевший №18 – 1471 рубль, Потерпевший №21 – 1020 рублей, Потерпевший №10 – 1020 рублей, Потерпевший №19 – 1020 рублей, Потерпевший №14 – 1020 рублей, похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 11771 рубль; расчетно-платежные ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ; РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) ФИО1 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 30.04.2014г., в служебном кабинете Учреждения, по адресу: 

<

адрес>, пер. Саманный, 4, издала приказ №, датированный 30.04.2014г., «Об оплате труда стимулирующего характера по муниципальному дошкольному учреждению детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в т.ч. Потерпевший №8, Потерпевший №7, Потерпевший №18, Потерпевший №3, Потерпевший №13, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежных средств предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>».

После этого, в период с 30.04.2014г. по 01.06.2014г., ФИО1, в кассе КО МР «

<

адрес>», получила начисленные на основании Приказа № средства стимулирующего характера в размере 14712 рублей, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в т.ч. денежные средства Потерпевший №8 – 1198 рублей, Потерпевший №18 – 1185 рублей, Потерпевший №3 – 1185 рублей, Потерпевший №13 – 1198 рублей, Потерпевший №7 – 1998 рублей.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, в период с 30.04.2014г. по 01.06.2014г., с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №8, Потерпевший №18, Потерпевший №3, Потерпевший №13, в своем служебном кабинете Учреждения, собственноручно, умышленно подделала их подписи в графе расчетно-платежной ведомости о получении ими денежных средств, а денежные средства, принадлежащие Потерпевший №7 – 1998 рублей, Потерпевший №8 – 1198 рублей, Потерпевший №18 – 1185 рублей, Потерпевший №3 – 1185 рублей, Потерпевший №13 – 1198 рублей, похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 6764 рубля; данную расчетно-платежную ведомость ФИО1 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 31.03.2014г. в служебном кабинете Учреждения, по адресу: 

<

адрес>, пер. Саманный, 4 издала приказ №, датированный 31.03.2014г., «Об оплате труда стимулирующего характера по муниципальному дошкольному учреждению детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в т.ч. Потерпевший №18, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежные средств предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>».

После этого, 30.04.2014г., ФИО1, в кассе КО МР «

<

адрес>», получила начисленные на основании Приказа № средства стимулирующего характера в размере 33225 рублей, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в т.ч. денежные средства Потерпевший №18 – 2433 рубля.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, 30.04.2014г. по 01.06.2014г., с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №18, в своем служебном кабинете Учреждения, собственноручно, умышленно подделала ее подпись в графе расчетно-платежной ведомости о получении ею денежных средств, а денежные средства, принадлежащие Потерпевший №18 – 2433 рубля, похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 2433 рубля; данную расчетно-платежную ведомость ФИО11 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в период с 30.04.2014г. до 30.05.2014г. в служебном кабинете Учреждения, по адресу: 

<

адрес>, пер. Саманный, 4, издала приказ № без даты «Об оплате труда стимулирующего характера по муниципальному дошкольному учреждению детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в т.ч. Потерпевший №11, Потерпевший №10, Потерпевший №14, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежные средств предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>».

После этого, 30.05.2014г. ФИО1, в кассе КО МР «

<

адрес>», получила начисленные на основании Приказа № средства стимулирующего характера в размере 6103 рубля, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО 51, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в т.ч. денежные средства Потерпевший №11 – 1019 рублей, Потерпевший №10 – 1019 рублей, Потерпевший №14 – 1019 рублей.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, в период с 30.05.2014г. по 01.07.2014г., с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №11, Потерпевший №10, Потерпевший №14, в своем служебном кабинете Учреждения, собственноручно, умышленно подделала их подписи в графе расчетно-платежной ведомости о получении ими денежных средств, а денежные средства, принадлежащие Потерпевший №11 – 1019 рублей, Потерпевший №10 – 1019 рублей, Потерпевший №14 – 1019 рублей, похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 3057 рублей; данную расчетно-платежную ведомость ФИО1 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 02.06.2014г. в служебном кабинете Учреждения, по адресу: 

<

адрес>, пер. Саманный, 4, издала приказ №, датированный 02.06.2014г., «Об оплате труда стимулирующего характера по муниципальному дошкольному учреждению детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в т.ч. Потерпевший №7, Потерпевший №8, Потерпевший №18, Потерпевший №13, Потерпевший №2, Потерпевший №4, Потерпевший №1, Потерпевший №5, Потерпевший №17, Потерпевший №21, Потерпевший №11, Потерпевший №19, Потерпевший №14, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежные средств предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>».

После этого, в период с 23.06.2014г. по 30.06.2014г., ФИО1, в кассе КО МР «

<

адрес>», получила начисленные на основании Приказа № средства стимулирующего характера в размере 24008 рублей, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в т.ч. Потерпевший №7 – 2352 рубля, Потерпевший №8 – 2352 рубля, Потерпевший №18 – 2352 рубля, Потерпевший №13 – 2352 рубля, Потерпевший №2 – 872 рубля, Потерпевший №4 – 1469 рублей, Потерпевший №1 – 872 рубля, Потерпевший №5 – 1452 рубля, Потерпевший №17 – 882 рубля, Потерпевший №21 – 882 рубля, а также средства стимулирующего характера в размере 7120 рублей для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в т.ч. Потерпевший №11 – 420 рублей, Потерпевший №19 – 830 рублей, Потерпевший №14 – 420 рублей.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №7, Потерпевший №8, Потерпевший №18, Потерпевший №13, Потерпевший №2, Потерпевший №4, Потерпевший №1, Потерпевший №5, Потерпевший №17, Потерпевший №21, Потерпевший №11, Потерпевший №19, Потерпевший №14, денежных средств, в своем служебном кабинете Учреждения, собственноручно, умышленно подделала их подписи в графе расчетно-платежной ведомости о получении ими денежных средств, а денежные средства, принадлежащие Потерпевший №7 – 2352 рубля, Потерпевший №8 – 2352 рубля, Потерпевший №18 – 2352 рубля, Потерпевший №13 – 2352 рубля, Потерпевший №2 – 872 рубля, Потерпевший №4 – 1469 рублей, Потерпевший №1 – 872 рубля, Потерпевший №5 – 1452 рубля, Потерпевший №17 – 882 рубля, Потерпевший №21 – 882 рубля, Потерпевший №11 – 420 рублей, Потерпевший №19 – 830 рублей, Потерпевший №14 – 420 рублей похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 17507 рублей; данную расчетно-платежную ведомость ФИО1 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 25.06.2014г., в служебном кабинете Учреждения, по адресу: 

<

адрес>, пер. Саманный, 4 издала приказ №, датированный 25.06.2014г., «Об оплате труда стимулирующего характера по муниципальному дошкольному учреждению детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в т.ч. Потерпевший №20, Потерпевший №11, ФИО20, Потерпевший №19, Потерпевший №21, Потерпевший №5, ФИО39, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежные средств предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>».

После этого, 30.06.2014г. ФИО1, в кассе КО МР «

<

адрес>», получила начисленные на основании Приказа № средства стимулирующего характера в размере 24015 рублей, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в т.ч. денежные средства Потерпевший №20 – 1976 рублей; а также в размере 7112 рубля, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата платежной ведомости ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в т.ч. денежные средства Потерпевший №11 – 893 рубля, ФИО20 – 893 рубля, Потерпевший №19 – 882 рубля, Потерпевший №21 – 893 рубля, Потерпевший №5 – 893 рубля, ФИО39 – 893 рубля.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, в период с 30.06.2014г. по 01.09.2014г., с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №20, Потерпевший №11, Потерпевший №16, Потерпевший №19, Потерпевший №21, Потерпевший №5, ФИО39, в своем служебном кабинете Учреждения, собственноручно, умышленно подделала их подписи в графе расчетно-платежной ведомости о получении ими денежных средств, а денежные средства, принадлежащие Потерпевший №20 – 1976 рублей, Потерпевший №11 – 893 рубля, Потерпевший №16 – 893 рубля, Потерпевший №19 – 882 рубля, Потерпевший №21 – 893 рубля, Потерпевший №5 – 893 рубля, ФИО39 – 893 рубля похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 7323 рубля; данную расчетно-платежную ведомость ФИО11 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в период с 23.06.2014г. по 30.06.2014г., в служебном кабинете Учреждения, по адресу: 

<

адрес>, пер. Саманный, 4 издала неустановленный следствием приказ «Об оплате труда стимулирующего характера по муниципальному дошкольному учреждению детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в т.ч. Потерпевший №7, Потерпевший №8, Потерпевший №18, Потерпевший №3, Потерпевший №13, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежных средств предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>».

После этого, 30.06.2014г., ФИО11, в кассе КО МР «

<

адрес>», получила начисленные на основании Приказа «О стимулировании» денежные средства стимулирующего характера в размере 21964 рублей, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в т.ч. денежные средства Потерпевший №7 – 2509 рублей, Потерпевший №8 – 2509 рублей, Потерпевший №18 – 2976 рублей, Потерпевший №3 – 1984 рубля, Потерпевший №13 – 2007 рублей.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, в период с 30.06.2014г. по 01.08.2014г., с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №7, Потерпевший №8, Потерпевший №18, Потерпевший №3, Потерпевший №13, в своем служебном кабинете Учреждения, собственноручно, умышленно подделала их подписи в графе расчетно-платежной ведомости о получении ими денежных средств, а денежные средства, принадлежащие Потерпевший №7 – 2509 рублей, Потерпевший №8 – 2509 рублей, Потерпевший №18 – 2976 рублей, Потерпевший №3 – 1984 рубля, Потерпевший №13 – 2007 рублей, похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 11985 рублей; данную расчетно-платежную ведомость ФИО1 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 25.06.2014г., в служебном кабинете Учреждения, по адресу: 

<

адрес>, пер. Саманный, 4 издала приказ №, датированный 25.06.2014г. «Об оплате труда стимулирующего характера по муниципальному дошкольному учреждению детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в т.ч. Потерпевший №7, Потерпевший №8, Потерпевший №18, Потерпевший №3, Потерпевший №13, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежных средств предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>».

После этого, 30.07.2014г. ФИО1, в кассе КО МР «

<

адрес>», получила начисленные на основании Приказа № средства стимулирующего характера в размере 9190 рублей, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в т.ч. денежные средства Потерпевший №7 – 1050 рублей, Потерпевший №8 – 1050 рублей, Потерпевший №18 – 1245 рублей, Потерпевший №3 – 829 рублей, Потерпевший №13 – 840 рублей.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №7, Потерпевший №8, Потерпевший №18, Потерпевший №3, Потерпевший №13, в своем служебном кабинете Учреждения, собственноручно, умышленно подделала их подписи в графе расчетно-платежной ведомости о получении ими денежных средств, а денежные средства, принадлежащие Потерпевший №7 – 1050 рублей, Потерпевший №8 – 1050 рублей, Потерпевший №18 – 1245 рублей, Потерпевший №3 – 829 рублей, Потерпевший №13 – 840 рублей, похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 5014 рубля; данную расчетно-платежную ведомость ФИО1 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с 30.07.2014г. по 01.09.2014г., отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в служебном кабинете Учреждения, по адресу: 

<

адрес>, пер. Саманный, 4 издала неустановленный следствием приказ по Учреждению об оплате труда стимулирующего характера о поощрении работников Учреждения, в т.ч. Потерпевший №11, Потерпевший №5, ФИО20, Потерпевший №21, Потерпевший №19, ФИО39, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежных средств предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>».

После этого, 18.08.2014г. ФИО1, в кассе КО МР «

<

адрес>», получила начисленные на основании изданного ею приказа о стимулировании труда работников Учреждения денежные средства стимулирующего характера в размере 7112 рубля, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в т.ч. денежные средства Потерпевший №11 – 893 рубля, Потерпевший №5 – 893 рубля, ФИО20 – 893 рубля, Потерпевший №21 – 893 рубля, Потерпевший №19 – 882 рубля, ФИО39 – 893 рубля.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, 18.08.2014г., с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №11, Потерпевший №5, Потерпевший №16, Потерпевший №21, Потерпевший №19, ФИО39 денежных средств, в своем служебном кабинете Учреждения, собственноручно, умышленно подделала их подписи в графе расчетно-платежной ведомости о получении ими денежных средств, а денежные средства, принадлежащие Потерпевший №11 – 893 рубля, Потерпевший №5 – 893 рубля, Потерпевший №16 – 893 рубля, Потерпевший №21 – 893 рубля, Потерпевший №19 – 882 рубля, ФИО39 – 893 рубля, похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 5347 рублей; данную расчетно-платежную ведомость ФИО1 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 29.07.2014г., в служебном кабинете Учреждения, по адресу: 

<

адрес>, пер. Саманный, 4, издала приказ №, датированный 29.07.2014г. «Об оплате труда стимулирующего характера по муниципальному дошкольному учреждению детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в т.ч. Потерпевший №20, Потерпевший №12, Потерпевший №13, Потерпевший №1, а также Потерпевший №11, ФИО20, Потерпевший №19, Потерпевший №21, Потерпевший №5, ФИО39, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежных средств предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>».

После этого, 31.07.2014г. ФИО1, в кассе КО МР «

<

адрес>», получила начисленные на основании Приказа № денежные средства стимулирующего характера в размере 24016 рублей, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в т.ч. денежные средства Потерпевший №20 – 2009 рублей, Потерпевший №12 – 2009 рублей, Потерпевший №13 – 4018 рублей, Потерпевший №1 – 1986 рублей; а также ДД.ММ.ГГГГ денежные средства стимулирующего характера в размере 7116 рублей, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №; дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в т.ч. денежные средства Потерпевший №11 – 1519 рублей, ФИО20 – 760 рублей, Потерпевший №19 – 451 рубль, Потерпевший №21 – 1519 рублей, Потерпевший №5 – 750 рублей, ФИО39 – 607 рублей.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, в период с 31.07.2014г. по 01.09.2014г., с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №20, Потерпевший №12, Потерпевший №13, Потерпевший №1, Потерпевший №11, Потерпевший №16, Потерпевший №19, Потерпевший №21, Потерпевший №5, ФИО39, в своем служебном кабинете Учреждения, собственноручно, умышленно подделала их подписи в графе расчетно-платежной ведомости о получении ими денежных средств, а денежные средства, принадлежащие Потерпевший №20 – 2009 рублей, Потерпевший №12 – 2009 рублей, Потерпевший №13 – 4018 рублей, Потерпевший №1 – 1986 рублей, Потерпевший №11 – 1519 рублей, Потерпевший №16 – 760 рублей, Потерпевший №19 – 451 рубль, Потерпевший №21 – 1519 рублей, Потерпевший №5 – 750 рублей, ФИО39 – 607 рублей, похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 15628 рублей; данную расчетно-платежную ведомость ФИО11 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО11 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 29.07.2014г., в служебном кабинете Учреждения, по адресу: 

<

адрес>, пер. Саманный, 4 издала приказ № п.2, датированный 29.07.2014г., «Об оплате труда стимулирующего характера по муниципальному дошкольному учреждению детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в т.ч. Потерпевший №20, Потерпевший №7, Потерпевший №17, Потерпевший №13, Потерпевший №2, Потерпевший №4, Потерпевший №18, Потерпевший №3, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежных средств предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>».

После этого, 30.08.2014г. ФИО1, в кассе КО МР «

<

адрес>», получила начисленные на основании Приказа № п.2 средства стимулирующего характера в размере 23959 рублей, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в т.ч. денежные средства Потерпевший №20 – 1607 рублей, Потерпевший №7 – 1607 рублей, Потерпевший №17 – 1607 рублей, Потерпевший №13 – 3214 рублей, Потерпевший №2 – 1589 рублей, Потерпевший №4 – 1607 рублей, Потерпевший №18 – 1589 рублей, Потерпевший №3 – 1589 рублей.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, в период с 30.08.2014г. по 01.10.2014г., с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №20, Потерпевший №7, Потерпевший №17, Потерпевший №13, Потерпевший №2, Потерпевший №4, Потерпевший №18, Потерпевший №3, в своем служебном кабинете Учреждения, собственноручно, умышленно подделала их подписи в графе расчетно-платежной ведомости о получении ими денежных средств, а денежные средства, принадлежащие Потерпевший №20 – 1607 рублей, Потерпевший №7 – 1607 рублей, Потерпевший №17 – 1607 рублей, Потерпевший №13 – 3214 рублей, Потерпевший №2 – 1589 рублей, Потерпевший №4 – 1607 рублей, Потерпевший №18 – 1589 рублей, Потерпевший №3 – 1589 рублей, похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 14409 рублей; данную расчетно-платежную ведомость ФИО11 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО11 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в период с 30.08.2014г. по 30.09.2014г., в служебном кабинете Учреждения, по адресу: 

<

адрес>, пер. Саманный, 4 издала не установленный следствием приказ «Об оплате труда стимулирующего характера по муниципальному дошкольному учреждению детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в т.ч. Потерпевший №12, ФИО20, Потерпевший №21, Потерпевший №5, ФИО39, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежных средств предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>».

После этого, 30.09.2014г. ФИО1, в кассе КО МР «

<

адрес>», получила начисленные на основании Приказа «О стимулировании» средства стимулирующего характера в размере 7123 рубля, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в т.ч. денежные средства Потерпевший №12 – 812 рублей, ФИО20 – 812 рублей, Потерпевший №21 – 1622 рубля, Потерпевший №5 – 803 рубля, ФИО39 – 649 рублей.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, в период с 30.09.2014г. по 30.10.2014г., с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда принадлежащих Потерпевший №12, Потерпевший №16, Потерпевший №21, Потерпевший №5, ФИО39, денежных средств, в своем служебном кабинете Учреждения, собственноручно, умышленно подделала их подписи в графе расчетно-платежной ведомости о получении ими денежных средств, а денежные средства, принадлежащие Потерпевший №12 – 812 рублей, Потерпевший №16 – 812 рублей, Потерпевший №21 – 1622 рубля, Потерпевший №5 – 803 рубля, ФИО39 – 649 рублей, похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 4698 рублей; данную расчетно-платежную ведомость ФИО1 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с 30.09.2014г. по 30.10.2014г., отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 период с 30.09.2014г. по 30.10.2014г., в служебном кабинете Учреждения, по адресу: 

<

адрес>, пер. Саманный, 4, издала приказ № без даты «Об оплате труда стимулирующего характера по муниципальному дошкольному учреждению детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в т.ч. Потерпевший №14, Потерпевший №11, Потерпевший №21, Потерпевший №5, Потерпевший №19, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежных средств предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>».

После этого, 30.10.2014г. ФИО1, в кассе КО МР «

<

адрес>», получила начисленные на основании Приказа № средства стимулирующего характера в размере 7119 рублей, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в т.ч. денежные средства Потерпевший №14 – 549 рублей, Потерпевший №11 – 549 рублей, Потерпевший №21 – 549 рублей, Потерпевший №5 – 543 рубля, Потерпевший №19 – 549 рублей.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда принадлежащих Потерпевший №14, Потерпевший №11, Потерпевший №21, Потерпевший №5, Потерпевший №19, денежных средств, в своем служебном кабинете Учреждения, собственноручно, умышленно подделала их подписи в графе расчетно-платежной ведомости о получении ими денежных средств, а денежные средства принадлежащие Потерпевший №14 – 549 рублей, Потерпевший №11 – 549 рублей, Потерпевший №21 – 549 рублей, Потерпевший №5 – 543 рубля, Потерпевший №19 – 549 рублей, похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 2739 рублей; данную расчетно-платежную ведомость ФИО1 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в октябре 2014 г., в служебном кабинете Учреждения, по адресу: 

<

адрес>, пер. Саманный, 4 издала неустановленный следствием приказ «Об оплате труда стимулирующего характера по муниципальному дошкольному учреждению детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в т.ч. Потерпевший №7, Потерпевший №8, Потерпевший №18, Потерпевший №3, Потерпевший №13, Потерпевший №4, Потерпевший №1, Потерпевший №20, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежные средств предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>».

После этого, 31.10.2014г. ФИО1, в кассе КО МР «

<

адрес>», получила начисленные на основании Приказа «О стимулировании» средства стимулирующего характера в размере 108028 рублей, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в т.ч. денежные средства Потерпевший №7 – 4834 рубля, Потерпевший №8 – 9667 рублей, Потерпевший №18 – 9555 рублей, Потерпевший №3 – 2389 рублей, Потерпевший №13 – 2417 рублей, Потерпевший №4 – 2417 рублей, Потерпевший №1 – 7166 рублей, Потерпевший №20 – 7250 рублей.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, в период с 31.10.2014г. по 01.12.2014г., с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда принадлежащих Потерпевший №7, Потерпевший №8, Потерпевший №18, Потерпевший №3, Потерпевший №13, Потерпевший №4, Потерпевший №1, Потерпевший №20 денежных средств, в своем служебном кабинете Учреждения, собственноручно, умышленно подделала их подписи в графе расчетно-платежной ведомости о получении ими денежных средств, а денежные средства, принадлежащие Потерпевший №7 – 4834 рубля, Потерпевший №8 – 9667 рублей, Потерпевший №18 – 9555 рублей, Потерпевший №3 – 2389 рублей, Потерпевший №13 – 2417 рублей, Потерпевший №4 – 2417 рублей, Потерпевший №1 – 7166 рублей, Потерпевший №20 – 7250 рублей, похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 45695 рублей; данную расчетно-платежную ведомость ФИО1 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с 31.10.2014г. по 01.12.2014г., отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в период с 31.10.2014г. по 28.11.2014г., в служебном кабинете Учреждения, по адресу: 

<

адрес>, пер. Саманный, 4, издала неустановленный следствием приказ «Об оплате труда стимулирующего характера по муниципальному дошкольному учреждению детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в т.ч. Потерпевший №11, ФИО20, Потерпевший №21, Потерпевший №5, ФИО39, Потерпевший №14, Потерпевший №19, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежных средств предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>».

После этого, 25.11.2014г. ФИО1, в кассе КО МР «

<

адрес>», получила начисленные на основании Приказа «О стимулировании» средства стимулирующего характера в размере 7104 рубля, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: дата платежной ведомости ДД.ММ.ГГГГ, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в т.ч. денежные средства Потерпевший №11 – 420 рублей, ФИО20 – 420 рублей, Потерпевший №21 – 840 рублей, Потерпевший №5 – 1038 рублей, ФИО39 – 1050 рублей, Потерпевший №14 – 210 рублей, Потерпевший №19 – 1038 рублей.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, в период с 25.11.2014г. по 31.12.2014г., с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда принадлежащих Потерпевший №11, Потерпевший №16, Потерпевший №21, Потерпевший №5, ФИО39, Потерпевший №14, Потерпевший №19 денежных средств, в своем служебном кабинете Учреждения, собственноручно, умышленно подделала их подписи в графе расчетно-платежной ведомости о получении ими денежных средств, а денежные средства, принадлежащие Потерпевший №11 – 420 рублей, Потерпевший №16 – 420 рублей, Потерпевший №21 – 840 рублей, Потерпевший №5 – 1038 рублей, ФИО39 – 1050 рублей, Потерпевший №14 – 210 рублей, Потерпевший №19 – 1038 рублей, похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 5016 рублей; данную расчетно-платежную ведомость ФИО1 лично представила в бухгалтерию КО МР «Приаргунский район» в период с 25.11.2014 по 31.12.2014, отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в октябре-ноябре 2014 г., в служебном кабинете Учреждения, по адресу: 

<

адрес>, пер. Саманный, 4 издала неустановленный следствием приказ «Об оплате труда стимулирующего характера по муниципальному дошкольному учреждению детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в т.ч. Потерпевший №7, Потерпевший №8, Потерпевший №18, Потерпевший №2, Потерпевший №13, Потерпевший №1, Потерпевший №17, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежных средств предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>».

После этого, 28.11.2014г. ФИО1, в кассе КО МР «

<

адрес>», получила начисленные на основании Приказа «О стимулировании» средства стимулирующего характера в размере 23951 рубль, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в т.ч. денежные средства Потерпевший №7 – 1854 рубля, Потерпевший №8 – 1854 рубля, Потерпевший №18 – 1833 рубля, Потерпевший №2 – 1374 рубля, Потерпевший №13 – 1390 рублей, Потерпевший №1 – 2291 рубль, Потерпевший №17 – 1374 рубля.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда принадлежащих Потерпевший №7, Потерпевший №8, Потерпевший №18, Потерпевший №2, Потерпевший №13, Потерпевший №1, Потерпевший №17 денежных средств, в своем служебном кабинете Учреждения, собственноручно, умышленно подделала их подписи в графе расчетно-платежной ведомости о получении ими денежных средств, а денежные средства, принадлежащие Потерпевший №7 – 1854 рубля, Потерпевший №8 – 1854 рубля, Потерпевший №18 – 1833 рубля, Потерпевший №2 – 1374 рубля, Потерпевший №13 – 1390 рублей, Потерпевший №1 – 2291 рубль, Потерпевший №17 – 1374 рубля, похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 11970 рублей; данную расчетно-платежную ведомость ФИО1 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 01.12.2014г. в служебном кабинете Учреждения, по адресу: 

<

адрес>, пер. Саманный, 4 издала приказ №, датированный 01.12.2014г., «Об оплате труда стимулирующего характера по муниципальному дошкольному учреждению детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в т.ч. Потерпевший №7, Потерпевший №8, Потерпевший №18, Потерпевший №3, Потерпевший №13, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежных средств предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>».

После этого, 10.12.2014г. ФИО1, в кассе КО МР «

<

адрес>», получила начисленные на основании Приказа № средства стимулирующего характера в размере 9519 рублей, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в т.ч. денежные средства Потерпевший №7 – 1025 рублей, Потерпевший №8 – 1025 рублей, Потерпевший №18 – 1013 рублей, Потерпевший №3 – 676 рублей, Потерпевший №13 – 684 рубля.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, в период с 10.12.2014г. по 31.12.2014г., с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда принадлежащих Потерпевший №7, Потерпевший №8, Потерпевший №18, Потерпевший №3, Потерпевший №13, денежных средств, в своем служебном кабинете Учреждения, собственноручно, умышленно подделала их подписи в графе расчетно-платежной ведомости о получении ими денежных средств, а денежные средства, принадлежащие Потерпевший №7 – 1025 рублей, Потерпевший №8 – 1025 рублей, Потерпевший №18 – 1013 рублей, Потерпевший №3 – 676 рублей, Потерпевший №13 – 684 рубля, похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 4423 рубля; данную расчетно-платежную ведомость ФИО1 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с 10.12.2014г. по 31.12.2014г., отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в служебном кабинете Учреждения, по адресу: 

<

адрес>, пер. Саманный, 4 издала приказ № без даты «Об оплате труда стимулирующего характера по муниципальному дошкольному учреждению детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в т.ч. ФИО39, Потерпевший №14, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежных средств предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>».

После этого, 30.12.2014г. ФИО1, в кассе КО МР «

<

адрес>», получила начисленные на основании Приказа № средства стимулирующего характера в размере 7132 рубля, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в т.ч. денежные средства ФИО39 – 714 рублей, Потерпевший №14 – 714 рублей.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, в период с 30.12.2014г. по 31.12.2014г., с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда принадлежащих ФИО39, Потерпевший №14 денежных средств, в своем служебном кабинете Учреждения, собственноручно подделала их подписи в графе расчетно-платежной ведомости о получении ими денежных средств, а денежные средства, принадлежащие ФИО39 – 714 рублей, Потерпевший №14 – 714 рублей, похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 1428 рублей; данную расчетно-платежную ведомость ФИО1 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел, ФИО1 27.12.2014г., в служебном кабинете Учреждения, по адресу: 

<

адрес>, пер. Саманный, 4 издала приказ №, датированный 27.12.2014г., «Об оплате труда стимулирующего характера по муниципальному дошкольному учреждению детский сад «Теремок» 

<

адрес>» о поощрении работников Учреждения, в т.ч. Потерпевший №13, Потерпевший №3, Потерпевший №18, Потерпевший №7, который для начисления указанным в нем работникам Учреждения денежных средств предоставила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>».

После этого, 30.12.2014г. ФИО1, в кассе КО МР «

<

адрес>», получила начисленные на основании Приказа № средства стимулирующего характера в размере 21635 рублей, предназначенные для вручения их под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) работникам Учреждения, в т.ч. денежные средства Потерпевший №13 – 1554 рубля, Потерпевший №3 – 1536 рублей, Потерпевший №18 – 2303 рубля, Потерпевший №7 – 2331 рубль.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, в период с 30.12.2014г. по 31.12.2014г., с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда принадлежащих Потерпевший №13, Потерпевший №3. Потерпевший №18, Потерпевший №7 денежных средств, в своем служебном кабинете Учреждения, собственноручно, умышленно подделала их подписи в графе расчетно-платежной ведомости о получении ими денежных средств, а денежные средства, принадлежащие Потерпевший №13 – 1554 рубля, Потерпевший №3 – 1536 рублей, Потерпевший №18 – 2303 рубля, Потерпевший №7 – 2331 рубль, похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 7724 рубля; данную расчетно-платежную ведомость ФИО1 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с 30.12.2014г. по 31.12.2014г., отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел на систематическое хищение денежных средств работников Учреждения путем их присвоения, ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 до 18 часов, ФИО1 в служебном кабинете Учреждения, используя свои должностные полномочия, предусмотренные п.35 Положения об оплате труда работников муниципальных образовательных учреждений, находящихся в ведении администрации муниципального района «

<

адрес>», утвержденного Приказом Отдела образования №-Д от 13.09.2010г., п.4.7 Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад «Теремок» 

<

адрес>, утверждённого Приказом заведующей МБДОУ Детский сад «Теремок» 

<

адрес> № от 20.01.2012г., решения Совета муниципального района «

<

адрес>» № от ДД.ММ.ГГГГ «О принятии порядка оплаты труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из бюджета муниципального района «

<

адрес>», подпунктом 5.5 пункта 5 Устава Учреждения, утвержденного постановлением администрации муниципального района «

<

адрес>» от ДД.ММ.ГГГГ №, в кассе КО МР «

<

адрес>», получила начисленные из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда работникам Учреждения денежные средства в размере 37646 рублей, для вручения их последним в качестве оплаты труда под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ), в т.ч. денежные средства, принадлежащие Потерпевший №16, в размере 1000 рублей.

Непосредственно после этого, в период с 28.02.2013г. до 01.04.2013г., ФИО1, в своем служебном кабинете Учреждения, с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №16, осознавая общественно опасный характер своих действий и предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения потерпевшему материального ущерба и желая наступления данных последствий, умышленно, с целью личного обогащения, из корыстных побуждений, собственноручно подделала подпись ФИО20 в графе расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) о получении им денежных средств, а денежные средства ФИО20 в размере 1000 рублей похитила путем присвоения, причинив Потерпевший №16 материальный ущерб в размере 1000 рублей; данную расчетно-платежную ведомость ФИО1 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел на систематическое хищение денежных средств работников Учреждения путем их присвоения, 11.04.2013г. в период с 9 до 18 часов, ФИО1 получила в кассе КО МР «

<

адрес>» начисленные из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда работникам Учреждения денежные средства в размере 13853 рубля, для вручения их последним в качестве оплаты труда под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ), в том числе денежные средства, принадлежащие Потерпевший №8, в размере 1670 рублей.

Непосредственно после этого, в период с 11.04.2013 до 01.05.2013,, ФИО1, в своем служебном кабинете Учреждения, с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №8, осознавая общественно опасный характер своих действий и предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения потерпевшему материального ущерба и желая наступления данных последствий, умышленно, с целью личного обогащения, из корыстных побуждений, собственноручно подделала подпись Потерпевший №8 в графе расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) о получении ею денежных средств, а денежные средства Потерпевший №8 в размере 1670 рублей похитила путем присвоения, причинив Потерпевший №8 материальный ущерб в размере 1670 рублей; данную расчетно-платежную ведомость ФИО1 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел на систематическое хищение денежных средств работников Учреждения путем их присвоения, ДД.ММ.ГГГГ в период с 9 до 18 часов, ФИО1 получила в кассе КО МР «

<

адрес>» начисленные из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда работникам Учреждения денежные средства в размере 83370 рублей, для вручения их последним в качестве оплаты труда под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ), в том числе денежные средства Потерпевший №8 в размере 13089 рублей.

Непосредственно после этого, в период с 25.06.2013г. до 01.08.2013г., ФИО1, в своем служебном кабинете Учреждения, с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №8, осознавая общественно опасный характер своих действий и предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения потерпевшему материального ущерба и желая наступления данных последствий, умышленно, с целью личного обогащения, из корыстных побуждений, собственноручно подделала подписи Потерпевший №8 в графе расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) о получении ими денежных средств, а денежные средства Потерпевший №8 в размере 13089 рублей похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 13089 рублей; данную расчетно-платежную ведомость ФИО1 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с 25.06.2013г. до 01.08.2013г., отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел на систематическое хищение денежных средств работников Учреждения путем их присвоения, 25.06.2013 в период с 9 до 18 часов, ФИО1, ФИО1 получила в кассе КО МР «

<

адрес>» начисленные из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда работникам Учреждения денежные средства в размере 8800 рублей, для вручения их последним в качестве оплаты труда под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ), в том числе денежные средства Потерпевший №3 в размере 1200 рублей, Потерпевший №8 в размере 1200 рублей.

Непосредственно после этого, в период с 25.06.2013г. до 01.08.2013г., ФИО1, в своем служебном кабинете Учреждения, с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №3 и Потерпевший №8, осознавая общественно опасный характер своих действий и предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения потерпевшему материального ущерба и желая наступления данных последствий, умышленно, с целью личного обогащения, из корыстных побуждений, собственноручно подделала подписи Потерпевший №3 и Потерпевший №8 в графе расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) о получении ими денежных средств, а денежные средства Потерпевший №3 в размере 1200 рублей и денежные средства Потерпевший №8 в размере 1200 рублей похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 2400 рублей; данную расчетно-платежную ведомость ФИО1 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с 25.06.2013г. до 01.08.2013г., отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел на систематическое хищение денежных средств работников Учреждения путем их присвоения, 11.09.2013г. в период с 9 до 18 часов, ФИО1 получила в кассе КО МР «

<

адрес>» начисленные из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда работникам Учреждения денежные средства в размере 46215 рублей, для вручения из последним в качестве оплаты труда под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ), в том числе денежные средства ФИО20 в размере 1900 рублей.

Непосредственно после этого, в период с 11.09.2013г. по 01.11.2013г., ФИО1, в своем служебном кабинете Учреждения, с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №16, осознавая общественно опасный характер своих действий и предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения потерпевшему материального ущерба и желая наступления данных последствий, умышленно, с целью личного обогащения, из корыстных побуждений, собственноручно подделала подпись ФИО20 в графе расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) о получении им денежных средств, а денежные средства ФИО20 в размере 1900 рублей похитила путем присвоения, причинив Потерпевший №16 материальный ущерб в размере 1900 рублей; данную расчетно-платежную ведомость ФИО1 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с 11.09.2013г. по 01.11.2013г., отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел на систематическое хищение денежных средств работников Учреждения путем их присвоения, 31.10.2013г., в период с 9 до 18 часов, ФИО1 получила в кассе КО МР «

<

адрес>» начисленные из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда работникам Учреждения денежные средства в размере 69220 рублей, для вручения из последним в качестве оплаты труда под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ), в т.ч. денежные средства Потерпевший №17 в размере 2900 рублей.

Непосредственно после этого, в период с 31.10.2013г. по 01.12.2013г., ФИО1, в своем служебном кабинете Учреждения, с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №17, осознавая общественно опасный характер своих действий и предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения потерпевшему материального ущерба и желая наступления данных последствий, умышленно, с целью личного обогащения, из корыстных побуждений, собственноручно подделала подпись Потерпевший №17 в графе расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) о получении ею денежных средств, а денежные средства Потерпевший №17 в размере 2900 рублей похитила путем присвоения, причинив Потерпевший №17 материальный ущерб в размере 2900 рублей; данную расчетно-платежную ведомость ФИО1 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с 31.10.2013г. по 01.12.2013г., отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел на систематическое хищение денежных средств работников Учреждения путем их присвоения, 30.11.2013г. в период с 9 до 18 часов, ФИО1 в кассе КО МР «

<

адрес>», получила начисленные из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда работникам Учреждения денежные средства в размере 100670 рублей, для вручения их последним в качестве оплаты труда под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ), в т.ч. денежные средства, принадлежащие Потерпевший №16, в размере 3537 рублей.

Непосредственно после этого, в период с 30.11.2013г. до 31.12.2013г., ФИО1, в своем служебном кабинете Учреждения, с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №16, осознавая общественно опасный характер своих действий и предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения потерпевшему материального ущерба и желая наступления данных последствий, умышленно, с целью личного обогащения, из корыстных побуждений, собственноручно подделала подпись ФИО20 в графе расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) о получении ею денежных средств, а денежные средства ФИО20 в размере 3537 рублей похитила путем присвоения, причинив Потерпевший №16 материальный ущерб в размере 3537 рублей; данную расчетно-платежную ведомость ФИО1 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с 30.11.2013г. до 31.12.2013г., отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел на систематическое хищение денежных средств работников Учреждения путем их присвоения, 30.04.2014г. в период с 9 до 18 часов, ФИО1 в кассе КО МР «

<

адрес>», получила начисленные из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда работникам Учреждения денежные средства в размере 83800 рублей, для вручения их последним в качестве оплаты труда под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ), в т.ч. денежные средства Потерпевший №4 в размере 9475 рублей.

Непосредственно после этого, в период с 30.04.2014г. по 01.06.2014г., ФИО1, в своем служебном кабинете Учреждения, с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №4, осознавая общественно опасный характер своих действий и предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения потерпевшему материального ущерба и желая наступления данных последствий, умышленно, с целью личного обогащения, из корыстных побуждений, собственноручно подделала подпись Потерпевший №4 в графе расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) о получении ею денежных средств, а денежные средства Потерпевший №4 в размере 9475 рублей похитила путем присвоения, причинив Потерпевший №4 материальный ущерб в размере 9475 рублей; данную расчетно-платежную ведомость ФИО1 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с 30.04.2014г. по 01.06.2014г., отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел на систематическое хищение денежных средств работников Учреждения путем их присвоения, 31.07.2014г. в период с 9 до 18 часов, ФИО1, в кассе КО МР «

<

адрес>», получила начисленные из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда работникам Учреждения денежные средства в размере 63981 рубль, для вручения их последним в качестве оплаты труда под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ), в том числе денежные средства Потерпевший №3 – 2096 рублей, Потерпевший №8 – 1766 рублей.

Непосредственно после этого, в период с 31.07.2014г. до 01.09.2014г., ФИО1, в своем служебном кабинете Учреждения, с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №3, Потерпевший №8, осознавая общественно опасный характер своих действий и предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения потерпевшему материального ущерба и желая наступления данных последствий, умышленно, с целью личного обогащения, из корыстных побуждений, собственноручно подделала подписи Потерпевший №3 и Потерпевший №8 в графе расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) о получении ими денежных средств, а денежные средства Потерпевший №3 в размере 2096 рублей, Потерпевший №8 в размере 1766 рублей похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 3862 рубля; данную расчетно-платежную ведомость ФИО1 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с ДД.ММ.ГГГГ до ДД.ММ.ГГГГ, отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел на систематическое хищение денежных средств работников Учреждения путем их присвоения, в период с 18.08.2014г. по 30.08.2013г., с 9 до 18 часов, ФИО1 получила в кассе КО МР «

<

адрес>» начисленные из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда работникам Учреждения денежные средства в размере 19406 рублей, для вручения их последним в качестве оплаты труда под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата платежной ведомости ДД.ММ.ГГГГ), в т.ч. денежные средства ФИО20 в размере 3248 рублей.

Непосредственно после этого, в период с 18.08.2014 по 30.09.2014, ФИО1, в своем служебном кабинете Учреждения, с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №16, осознавая общественно опасный характер своих действий и предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения потерпевшему материального ущерба и желая наступления данных последствий, умышленно, с целью личного обогащения, из корыстных побуждений, собственноручно подделала подпись ФИО20 в графе расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата платежной ведомости ДД.ММ.ГГГГ) о получении им денежных средств, а денежные средства ФИО20 в размере 3248 рублей похитила путем присвоения, причинив Потерпевший №16 материальный ущерб в размере 3248 рублей; данную расчетно-платежную ведомость ФИО1 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с 18.08.2014г. по 30.09.2014г., отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел на систематическое хищение денежных средств работников Учреждения путем их присвоения, 30.08.2014г. в период с 9 до 18 часов, ФИО1, в кассе КО МР «

<

адрес>», получила начисленные из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда работникам Учреждения денежные средства в размере 77271 рублей, для вручения их последним в качестве оплаты труда под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ), в том числе денежные средства Потерпевший №4 – 4832 рубля. 

Непосредственно после этого, в период с 30.08.2014г. по 01.10.2014г., ФИО1, в своем служебном кабинете Учреждения, с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №4, осознавая общественно опасный характер своих действий и предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения потерпевшему материального ущерба и желая наступления данных последствий, умышленно, с целью личного обогащения, из корыстных побуждений, собственноручно подделала подписи Потерпевший №4 в графах расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) о получении ими денежных средств, а денежные средства Потерпевший №4 в размере 4832 рубля похитила путем присвоения, общий размер похищенных денежных средств составил 4832 рубля; данную расчетно-платежную ведомость ФИО1 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с 30.08.2014г. по 01.10.2014г., отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел на систематическое хищение денежных средств работников Учреждения путем их присвоения, 30.10.2014г. в период с 9 до 18 часов, ФИО1 в кассе КО МР «

<

адрес>», получила начисленные из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда работникам Учреждения денежные средства в размере 47265 рублей, для вручения их последним в качестве оплаты труда под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ), в том числе денежные средства, принадлежащие Потерпевший №16, в размере 1558 рублей.

Непосредственно после этого, в период с 30.10.2014г. по 01.12.2014г., ФИО1, в своем служебном кабинете Учреждения, с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №16, осознавая общественно опасный характер своих действий и предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения потерпевшему материального ущерба и желая наступления данных последствий, умышленно, с целью личного обогащения, из корыстных побуждений, собственноручно подделала подпись ФИО20 в графе расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) о получении им денежных средств, а денежные средства ФИО20 в размере 1558 рублей похитила путем присвоения, причинив Потерпевший №16 материальный ущерб в размере 1558 рублей; данную расчетно-платежную ведомость ФИО1 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с 30.10.2014г. по 01.12.2014г., отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Реализуя свой преступный умысел на систематическое хищение денежных средств работников Учреждения путем их присвоения, 31.10.2014г. в период с 9 до 18 часов, ФИО1 в кассе КО МР «

<

адрес>» получила начисленные из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда работникам Учреждения денежные средства в размере 60022 рублей, для вручения их последним в качестве оплаты труда под роспись в расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ), в т.ч. денежные средства Потерпевший №17 в размере 2800 рублей.

Непосредственно после этого, в период с 31.10.2014г. по 01.12.2014г., ФИО1, в своем служебном кабинете Учреждения, с целью хищения вверенных ей для вручения работникам Учреждения начисленных из бюджета МР «

<

адрес>» в качестве оплаты труда денежных средств, принадлежащих Потерпевший №17, осознавая общественно опасный характер своих действий и предвидя наступление общественно опасных последствий в виде причинения потерпевшему материального ущерба и желая наступления данных последствий, умышленно, с целью личного обогащения, из корыстных побуждений, собственноручно подделала подпись Потерпевший №17 в графе расчетно-платежной ведомости (с реквизитами: РКО №, дата РКО ДД.ММ.ГГГГ) о получении ею денежных средств, а денежные средства Потерпевший №17 в размере 2800 рублей похитила путем присвоения, причинив Потерпевший №17 материальный ущерб в размере 2800 рублей; данную расчетно-платежную ведомость ФИО1 лично представила в бухгалтерию КО МР «

<

адрес>» в период с 31.10.2014г. по 01.12.2014г., отчитавшись о выдаче денежных средств; похищенными денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Своими умышленными действиями ФИО1 за период с 01.04.2012г. по 30.12.2014г., с использованием своего служебного положения похитила путем присвоения денежные средства, принадлежащие ФИО2 (Потерпевший №1) – 33814 рублей, Потерпевший №11 - 24371 рубль, Потерпевший №12 - 2821 рубль, ФИО37 - 615 рублей, Потерпевший №2 - 17031 рубль, Потерпевший №13 - 69372 рубль, Потерпевший №3 - 44916 рублей, Потерпевший №4 - 38008 рублей, Потерпевший №5 - 18040 рублей, Потерпевший №14 - 7548 рублей, Потерпевший №15 - 23841 рубль, Потерпевший №9 - 25366 рублей, Потерпевший №16 - 17232 рубля, Потерпевший №17 - 13546 рублей, ФИО34 - 4096 рублей, Потерпевший №18 - 73140 рублей, ФИО36 – 615 рублей, Потерпевший №21 – 12215 рублей, Потерпевший №20 - 12842 рубля, Потерпевший №19 - 16057 рублей, ФИО39 - 4806 рублей, ФИО33 – 1044 рубля, Потерпевший №7 - 49257 рублей, Потерпевший №23 - 7105 рублей, Потерпевший №10 11410 рублей, Потерпевший №8 - 80291 рубль. Общая сумма похищенных у данных работников Учреждения за период с 01.12.2012г. по 29.01.2015г. денежных средств составила 609399 рублей, что является ущербом в крупном размере.

Данное уголовное дело рассмотрено в порядке главы 40 УПК РФ.

Обвинение обоснованно, подтверждается собранными по делу доказательствами, а подсудимая ФИО1 понимает существо предъявленного ей обвинения и соглашается с ним в полном объеме; она своевременно, добровольно и в присутствии защитника заявила ходатайство об особом порядке, осознает характер и последствия заявленного ею ходатайства; у государственного обвинителя, у потерпевших Потерпевший №1, Потерпевший №11, Потерпевший №12, Потерпевший №2, Потерпевший №13, Потерпевший №3, Потерпевший №4, Потерпевший №5, Потерпевший №15, ФИО20, Потерпевший №17, Потерпевший №6, Потерпевший №18, Потерпевший №19, Потерпевший №20, Потерпевший №21, Потерпевший №22, Потерпевший №7, Потерпевший №23, Потерпевший №8, Потерпевший №9, представителя потерпевшего – администрации муниципального района «

<

адрес>» ФИО19 не имеется возражений против рассмотрения дела в особом порядке.

Защитник поддержал ходатайство подсудимй.

Суд действия ФИО1 квалифицирует по ч. 3 ст. 159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере; по ч. 2 ст. 292 УК РФ, как служебный подлог, то есть внесение должностным лицом в официальные документы заведомо ложных сведений, совершенные из корыстной заинтересованности, повлекшие существенное нарушение прав и законных интересов граждан и организаций и охраняемых законом интересов общества и государства; по ч. 3 ст. 160 УК РФ, как присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере. 

У суда не вызывает сомнений психическое состояние подсудимой ФИО1, так как её поведение адекватно судебной ситуации, она понимает происходящие события, защищает свои интересы. 

С учетом изложенного и материалов дела, суд признает ФИО1 вменяемой в отношении инкриминируемых ей деяний.

При назначении вида и меры наказания подсудимой суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, её личность, смягчающие наказание обстоятельства. Уголовное дело рассмотрено в особом порядке. Поэтому при назначении наказания ФИО1 за каждое преступление следует применить правила ч. 5 ст. 62 УК РФ, предусматривающей, что наказание её не может превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление.

ФИО1 не судима, характеризуется положительно. 

Смягчающими наказание ФИО1 обстоятельствами в отношении каждого преступления суд признает активное способствование раскрытию и расследованию преступления, явку с повинной, признание своей вины, добровольное частичное возмещение причиненного ущерба, состояние её здоровья. 

Учитывая смягчающие наказание обстоятельства, предусмотренные п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ, и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, следует применить при назначении наказания за каждое преступление правила ч. 1 ст. 62 УК РФ, предусматривающей, что в данном случае срок наказания ФИО1 не может превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление.

С учетом суммы причиненного ущерба, длительности периода совершения преступлений, суд считает необходимым назначить ей наказание за каждое преступление в виде лишения свободы. Другое, более мягкое наказание не сможет обеспечить целей наказания. 

Вместе с тем, учитывая смягчающие наказание обстоятельства, личность подсудимой, суд полагает возможным назначить ей наказание в виде лишения свободы с применением ст. 73 УК РФ, в виде условного осуждения.

Учитывая совокупность смягчающих наказание обстоятельств, личность подсудимой, суд считает возможным не применять к ФИО1 дополнительные наказания, предусмотренное ч. 3 ст. 159 УК РФ, ч. 3 ст. 160 УК РФ, в виде штрафа и ограничения свободы. 

Вместе с тем суд полагает необходимым назначить ей дополнительное наказание, предусмотренное ч. 2 ст. 292 УК РФ, в виде лишения права занимать должности, связанные с выполнением организационно-распорядительных административно-хозяйственных полномочий в органах государственной власти и местного самоуправления.

Учитывая фактические обстоятельства совершения преступлений, степень их общественной опасности, оснований для изменения категории преступлений на менее тяжкую, в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, не имеется. 

Для обеспечения исполнения приговора, до вступления приговора в законную силу меру процессуального принуждения в виде обязательства о явке суд считает необходимым оставить ФИО1 без изменения.

Потерпевшие заявили гражданские иски о взыскании с подсудимой материального ущерба, причиненного преступлением:

- Администрация «

<

адрес> «

<

адрес>» на сумму 870447 рублей;

- Потерпевший №1 на сумму 33814 рублей; 

- Потерпевший №2 на сумму 17031 рубль;

- Потерпевший №3 на сумму 44916 рублей; 

- Потерпевший №4, на сумму 38008 рублей; 

- Потерпевший №5 на сумму 18040 рублей; 

- Потерпевший №6 на сумму 4096 рублей; 

- Потерпевший №7 на сумму 49257 рублей; 

- Потерпевший №8 на сумму 80291 рублей; 

- Потерпевший №9 на сумму 25366 рублей; 

- Потерпевший №10 на сумму 11410 рублей; 

Подсудимая ФИО1 признала иски, добровольно выплатила потерпевшей ФИО40 25366 рублей, возместив причиненный ей ущерб в полном объеме. Администрации «

<

адрес> «

<

адрес>» ФИО1 ущерб возместила частично, добровольно выплатив 10000 рублей. 

Суд, в соответствии со ст. 39 ГПК РФ, принимает признание ФИО1 исков, поскольку это не противоречит закону и не нарушает права и законные интересы других лиц.

С ФИО1 подлежит взысканию в возмещение вреда в пользу администрации муниципального района «

<

адрес>», с учетом частичного возмещения ущерба, 860 447 рублей. 

Также с ФИО1 подлежит взысканию в возмещение вреда: 

- в пользу Потерпевший №1 -33814 рублей; 

- в пользу Потерпевший №2 -17031 рубль;

- в пользу Потерпевший №3 -44916 рублей; 

- в пользу Потерпевший №4 -38008 рублей; 

- в пользу Потерпевший №5 -18040 рублей; 

- в пользу Потерпевший №6 -4096 рублей; 

- в пользу Потерпевший №7 -49257 рублей; 

- в пользу Потерпевший №8 -80291 рублей; 

- в пользу Потерпевший №10 -11410 рублей.

В судебном заседании потерпевшая Потерпевший №9 отказалась от иска в связи с добровольным возмещением подсудимой причиненного вреда.

Суд, в соответствии со ст. 39 ГПК РФ, принимает отказ Потерпевший №9 от иска, поскольку это не противоречит закону и не нарушает права и законные интересы других лиц.

Производство по иску Потерпевший №9 к ФИО1 о взыскании вреда, причиненного преступлением, в сумме 25366 рублей, подлежит прекращению. В соответствии со ст. 221 ГПК РФ повторное обращение в суд по спору между теми же сторонами, о том же предмете и по тем же основаниям не допускается.

Меры, принятые в порядке ст. 115 УПК РФ, о наложении ареста на имущество ФИО1 в виде земельного участка, расположенного по адресу: 

<

адрес>, кадастровый №, площадью 360000 кв.м., зарегистрированный ДД.ММ.ГГГГ, номер государственной регистрации 75-75-20/001/2014-341, кадастровой стоимостью 486000 рублей, необходимо сохранить до исполнения приговора в части гражданских исков в полном объеме.

Вещественные доказательства - подшивку документов МБДОУ детский сад «Теремок» 

<

адрес>: "Касса 2012" – 1 том; «Касса 2013" – 1 том; "Касса 2014» – 2 тома, "Касса 2015" – 1 том; «Нагрузка 2012» – 1 том, «Нагрузка 2013» – 1 том, «Нагрузка 2014» – 1 том, «Нагрузка 2015» – 1 том, «Нагрузка 2016» – 1 том, «Реестры, расчетные листки» – 1 том, Тетрадь учета приема денежных средств от работников МБДОУ детский сад «Теремок» 

<

адрес> за питание, необходимо передать по принадлежности комитету образования при администрации муниципального района «

<

адрес>» при вступлении приговора в законную силу. 

Процессуальные издержки, связанные с вознаграждениями адвоката Шеметова В.Г., в сумме 3332 рубля за два дня участия в деле (из расчета 980 рублей с учетом районного коэффициента в размере 70% за день участия), необходимо возместить за счет средств федерального бюджета, 

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

признать ФИО1 виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 159 УК РФ, ч. 2 ст. 292 УК РФ, ч. 3 ст. 160 УК РФ, и назначить наказание за каждое преступление с применением ч. 1 и ч. 5 ст. 62 УК РФ: 

- по ч. 3 ст. 159 УК РФ - 2 (два) года 2 (два) месяца лишения свободы;

- по ч. 2 ст. 292 УК РФ - 1 (один) год 4 (четыре) месяца лишения свободы с лишением права занимать должности, связанные с выполнением организационно-распорядительных и административно-хозяйственных полномочий в органах государственной власти и местного самоуправления, сроком на 3 (три) года; 

- по ч. 3 ст. 160 УК РФ - 2 (два) года 2 (два) месяца лишения свободы. 

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ФИО1 наказание – 4 (четыре) года лишения свободы с лишением права занимать должности, связанные с выполнением организационно-распорядительных и административно-хозяйственных полномочий в органах государственной власти и местного самоуправления, сроком на 3 (три) года. 

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком в 4 (четыре) года. 

Обязать ФИО1 не менять постоянного места жительства без уведомления уголовно-исполнительной инспекции, ежемесячно являться для регистрации в уголовно-исполнительную инспекцию, не допускать нарушения общественного порядка. 

До вступления приговора в законную силу меру процессуального принуждения в виде обязательства о явке оставить ФИО1 без изменения. 

Гражданские иски администрации муниципального района «

<

адрес>», Потерпевший №1, Потерпевший №2, Потерпевший №3, Потерпевший №4, Потерпевший №5, Потерпевший №6, Потерпевший №7, Потерпевший №8, Потерпевший №10 удовлетворить.

Взыскать ФИО1 в возмещение вреда:

- в пользу администрации муниципального района «

<

адрес>» 860 447 (восемьсот шестьдесят тысяч четыреста сорок семь) рублей; 

- в пользу Потерпевший №1 33814 (тридцать три тысячи восемьсот четырнадцать) рублей; 

- в пользу Потерпевший №2 17031 (семнадцать тысяч тридцать один) рубль;

- в пользу Потерпевший №3 44916 (сорок четыре тысячи девятьсот шестнадцать) рублей; 

- в пользу Потерпевший №4 38008 (тридцать восемь тысяч восемь) рублей; 

- в пользу Потерпевший №5 18040 (восемнадцать тысяч сорок) рублей; 

- в пользу Потерпевший №6 4096 (четыре тысячи девяносто шесть) рублей; 

- в пользу Потерпевший №7 49257 (сорок девять тысяч двести пятьдесят семь) рублей; 

- в пользу Потерпевший №8 80291 (восемьдесят тысяч двести девяносто один) рубль; 

- в пользу Потерпевший №10 11410 (одиннадцать тысяч четыреста десять) рублей.

Производство по иску Потерпевший №9 к ФИО1 о взыскании вреда, причиненного преступлением, в сумме 25366 (двадцать пять тысяч триста шестьдесят шесть) рублей прекратить.

Меры, принятые в порядке ст. 115 УПК РФ о наложении ареста на имущество ФИО1 в виде земельного участка, расположенного по адресу: 

<

адрес>, кадастровый №, площадью 360000 кв.м., зарегистрированный ДД.ММ.ГГГГ, номер государственной регистрации 75-75-20/001/2014-341, кадастровой стоимостью 486000 рублей, сохранить до исполнения приговора в части гражданских исков в полном объеме

Процессуальные издержки в сумме 3332 (три тысячи триста тридцать два) рубля возместить за счет средств федерального бюджета.

Вещественные доказательства - подшивку документов МБДОУ детский сад «Теремок» 

<

адрес>: "Касса 2012" – 1 том; «Касса 2013" – 1 том; "Касса 2014» – 2 тома, "Касса 2015" – 1 том; «Нагрузка 2012» – 1 том, «Нагрузка 2013» – 1 том, «Нагрузка 2014» – 1 том, «Нагрузка 2015» – 1 том, «Нагрузка 2016» – 1 том, «Реестры, расчетные листки» – 1 том, Тетрадь учета приема денежных средств от работников МБДОУ детский сад «Теремок» 

<

адрес> за питание - передать по принадлежности комитету образования при администрации муниципального района «

<

адрес>» при вступлении приговора в законную силу. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в 

<

адрес>вой суд через Приаргунский районный суд в течение 10 суток со дня провозглашения, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы или представления, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, указав об этом в апелляционной жалобе или в возражениях на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса.

Приговор вступил в законную силу 18 сентября 2018 года. 

Согласовано: Председатель суда В.Ю. Шурыгин